
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     
www.slvesnik.com.mk                      contact@slvesnik.com.mk 
                      
                      
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

С О Д Р Ж И Н А  
 

  Стр.
775. Одлука за објавување јавен оглас за 

именување на претседател и члено-
ви на Државната комисија за жалби 
по јавни набавки……………………. 3 

776. Одлука за разрешување на директо-
рот на Агенцијата за квалитет во ви-
сокото образование………………… 4 

777. Одлука за разрешување од должноста 
директор и заменик на директорот на 
Агенцијата за администрација……….. 4 

778. Уредба за престанување на важење-
то на Уредбата за условите под кои 
воздухоплов без екипаж може да ле-
та во македонскиот воздушен прос-
тор…………………………………… 5 

779. Одлука за изменување на Одлуката 
за формирање на совет за координа-
ција на активностите поврзани со 
членството на Република Северна 
Македонија во Северноатлантската 
договорна организација (НАТО) и 
Работен комитет за координација на 
активностите поврзани со членство-
то во Северноатлантската договор-
на организација (НАТО)…………… 5 

Стр.
780. Одлука за избор на овластен реви-

зор за ревизија на Годишната сметка 
и Финансиските извештаи за 2024 
година на Акционерското друштво 
за поштенски сообраќај Пошта на 
Северна Македонија во државна 
сопственост-Скопје………………… 5

781. Одлука за едностран раскин на Догово-
рот за концесија за експлоатација на ми-
нерална суровина – варовник на локали-
тетот ,,Краста“, Општина Сарај……….. 6

782. Одлука за давање согласност за 
склучување на Договор за закуп на 
земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба………………………... 6

783. Одлука за престанок на важење на 
концесијата за експлоатација на ми-
нерална суровина – песок и чакал на 
локалитетот „Режика“ с. Сараќино, 
Општина Тетово……………………. 6

784. Одлука за едностран раскин на До-
говорот за концесија за експлоата-
ција на минерална суровина – квар-
цит на локалитетот „Брија“ с. Мо-
јанци, Општина Арачиново……… 7

785. Одлука за отповикување на управи-
тел на Трговско друштво НАФТО-
ВОД ДООЕЛ Скопје……………….. 7

Број 33 14 февруари 2025, петок година LXXXI



 Стр. 2 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

  Стр.
786. Одлука за избор на управител на 

Трговско друштво НАФТОВОД 
ДООЕЛ Скопје…………………… 7

787. Одлука за продажба на движни 
ствари - меркантилна пченица…….. 7

788. Одлука за престанување на важењето 
на Одлуката за давање согласност на Ре-
шението за давање на одобрение за од-
гледување на канабис за медицински 
цели на Друштвото за производство, тр-
говија и услуги ХЕРБ ИНДУСТРИ 
ДОО, Струмица……………………….. 8

789. Одлука за престанок на користење 
на недвижна ствар на Министер-
ството за образование и наука……... 8

790. Одлука за престанок и за давање на 
трајно користење на движни ствари 
на Град Скопје……………………… 8

791. Одлука за  престанок и за давање на трај-
но користење на движна ствар на Јавната 
здравствена установа Општа болница со 
проширена дејност - Кочани……………. 9

792. Одлука за престанок и за давање на 
трајно користење на движна ствар 
на Јавната здравствена установа 
Универзитетска клиника за респи-
раторни заболувања кај децата Коз-
ле – Скопје………………………….. 9

793. Одлука за престанок на важење на 
концесијата за експлоатација на ми-
нерална суровина – песок и чакал на 
локалитетот „Оџов Чукар“ с. Звегор, 
Општина Делчево………………….. 10

794. Одлука за престанок на важење на 
концесијата за експлоатација на мине-
рална суровина – песок и чакал на лока-
литетот „Курија“, Општина Неготино... 10

795. Одлука за престанок и давање на трајно 
користење на движни ствари на Минис-
терството за образование и наука…… 10

796. Одлука за давање согласност за 
склучување на Договор за закуп на 
земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба………………………... 11

797. Одлука за давање согласност за 
склучување на Договор за  закуп на 
земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба……………………… 11

798. Одлука за давање согласност за 
спроведување постапка за избор на 
правно лице кое врши дејност или 
поседува дозвола за собирање и/или 
транспортирање, преработка, ре-
циклирање и уништување на отпад.. 11

799. Одлука за предавање на недвиж-
ност во владение на Јавното прет-
пријатие за државни патишта……… 12

800. Одлука за изменување нa Одлуката
за формирање на Канцеларија на 
претседателот на Владата на Репуб-
лика Северна Македонија………….. 14

801. Програма за финансирање на прог-
рамските активности на здружени-
јата и фондациите за 2025 година…. 14

802. Програма за финансирање  на из-
градба, реконструкција, одржување 
на објекти  и опремување на  казнено 
- поправните и воспитно - поправните 
установи за 2025 година…………… 15

803. Годишна програма за финансира-
ње на изработка на просторен план 
на Република Северна Македонија 
за 2025 година………………………. 16

804. Решение за изменување на Решени-
ето за именување членови на група-
та за процена……………………… 16

Стр.
805. Риболовна основа  за управување и 

користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Мантово“……………………. 17

806. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Ратево – Беровско Езеро“… 21

807. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Преспанско Езеро“………….. 26

808. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Градче“……………………… 32

809. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Конче“……………………….. 36

810. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Младост“……………………. 39

811. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Дојранско Езеро“…………… 44

812. Риболовна основа за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Турија“………………………. 50

813. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Водоча“……………………… 54

814. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Национален парк Маврово“... 58

815. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Козјак“………………………. 65

816. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Струмица“…………………... 69

817. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Глажња“……………………... 74

818. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Стрежево“…………………… 79

819. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Липково“……………………. 84

820. Риболовна основа  за управување и 
користење на рибите и другите вод-
ни организми во риболовното под-
рачје „Калиманци“…………………. 89

821. Решение од Комисија за хартии од 
вредност на Република Северна Ма-
кедонија…………………………….. 93

822. Решение за давање на дозвола за ра-
ботење на инвестиционен советник.. 93

823. Решение од Комисија за хартии од 
вредност на Република Северна Ма-
кедонија…………………………….. 93

824. Правилник за формата содржината 
и начинот на водење на регистри….. 94
Огласен дел....................................... 1-88



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 3 
 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

775. 
Врз основа на членот 132 од Законот за јавните на-

бавки (*) („Службен весник на Република  Македонија“ 
број 24/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија”  број 87/21 и 14/25) и членот 17 од Законот 
за изменување и дополнување на Законот за јавните на-
бавки („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ број 14/25), Собранието на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на 12 февруари 2025 
година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ЈАВЕН ОГЛАС ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
НА ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА ДРЖАВНАТА 

КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ 
 
Собранието на Република Северна Македонија обја-

вува јавен оглас за именување на претседател и шест 
члена на Државната комисија за жалби по јавни набавки 
(во натамошниот текст: Државната комисија). 

I. За претседател на Државната комисија се именува 
лице кое ги исполнува следниве услови: 

1) е државјанин на Република Северна Македонија; 
2) во моментот на именувањето со правосилна суд-

ска пресуда не му е изречена казна или прекршочна сан-
кција забрана за вршење на професија, дејност или 
должност;  

3) има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС, 
односно завршен VII/1 степен образование од областа 
на правото; 

 4) има положено правосуден испит;  
 5) во последните пет години не бил член на органите 

на управување на политичка партија;  
6) има работно искуство од најмалку седум години 

од кои пет години во областа на јавните набавки и 
 7) активно познава еден од трите најчесто користе-

ни јазици на Европската Унија (англиски, француски 
или германски). 

II. За член на Државната комисија се именува лице 
кое ги исполнува следниве услови: 

1) е државјанин на Република Северна Македонија; 
2) во моментот на именувањето со правосилна суд-

ска пресуда не му е изречена казна или прекршочна сан-
кција забрана за вршење на професија, дејност или 
должност;  

3) има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС, 
односно завршен VII/1 степен образование од соодвет-
ната област; 

4) има работно искуство од најмалку седум години 
од кои најмалку пет години од областа на јавните набав-
ки и  

5) активно познава еден од трите најчесто користени 
јазици на Европската Унија (англиски, француски или 
германски). 

III. Претседателот и најмалку четворица од членови-
те на Државната комисија се од областа на правото. 

IV. Претседателот и членовите на Државната коми-
сија не можат на бидат членови во органи и тела кои ги 
избира или именува Собранието на Република Северна 
Македонија или Владата. 

V. Заинтересираните кандидати пријавата за учество 
на овој оглас, личната биографија и потребните доку-
менти за докажување на исполнувањето на условите од 
точката I. и/или точката II. на оваа одлука, во оригинал 
или заверена копија на нотар, ги поднесуваат до Собра-
нието на Република Северна Македонија.  

За исполнување на условот од потточка 5) од точката 
I. и од точката IV. од оваа одлука, кандидатите со при-
јавата треба да поднесат и лична изјава заверена на но-
тар. 

VI. Рокот за пријавување по овој оглас е 10 дена од 
денот на објавувањето на оваа одлука во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“.  

VII. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, а ќе се објави и во дневните весници „Нова 
Македонија“, „Слободен печат“ и „Коха“.  

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-867/1 Претседател на Собранието
12февруари 2025година на Република Северна 

Скопје Македонија,
Африм Гаши, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 132 të Ligjit të Prokurimeve Publike 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër  
24/19  dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” numër 87/21 dhe14/2025) dhe nenit 17 të Ligjit për 
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të Prokurimeve Publike 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër 14/25), Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në seancën e mbajtur më 12 shkurt 2025, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR PUBLIKIMIN E KONKURSIT PUBLIK PËR 
EMËRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE TË 

KOMISIONIT SHTETËROR PËR ANKESA PËR 
PROKURIME PUBLIKE 

 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut shpall 

konkurs publik për emërimin e kryetarit dhe gjashtë 
anëtarëve të Komisionit Shetëror për  Ankesa për Prokurime 
Publike (në tekstin e mëtejmë: Komisioni Shtetëror). 

I. Kryetar i Komisionit Shtetëror emërohet personi i cili 
i plotëson këto kushte: 

1) është shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut; 
2) në momentin e emërimit me aktgjykim të 

plotfuqishëm gjyqësor nuk i është shqiptuar dënimi ose 
sanksioni i kundërvajtjes ndalimi për ushtrimin e 
profesionit, veprimtarisë ose detyrës;  

3) ka fituar së paku 240 kredite sipas SETK përkatësisht 
shkallën e arsimit VII/1 të përfunduar nga sfera e drejtësisë; 

 4) ka të dhënë provimin e jurisprudencës;  
 5) në pesë vitet e fundit nuk ka qenë anëtar i organit të 

partisë politike;  
6) të ketë së paku shtatë vjet përvojë pune, pesë prej të 

cilave janë në fushën e prokurimit publik dhe 
7) njeh në mënyrë aktive një prej tre gjuhëve shumë 

shpesh të përdorura të Bashkimit Europian (anglisht, 
frëngjisht ose gjermanisht).”. 

II. Anëtar i Komisionit Shtetëror emërohet personi i cili 
i plotëson këto kushte: 

1) është shtetas i Republikës së Maqedonisë; 
2) në momentin e emërimit me aktgjykim të 

plotfuqishëm gjyqësor nuk i është shqiptuar dënimi ose 
sanksioni i kundërvajtjes ndalimi për ushtrimin e 
profesionit, veprimtarisë ose detyrës;  

3) ka fituar së paku 240 kredite sipas SETK përkatësisht 
shkallën e arsimit VII/1 të përfunduar nga sfera e drejtësisë; 

4) të ketë së paku shtatë vjet përvojë pune, pesë prej të 
cilave janë në fushën e prokurimit publik dhe  

5) njeh në mënyrë aktive një prej tre gjuhëve shumë 
shpesh të përdorura të Bashkimit Europian (anglisht, 
frëngjisht ose gjermanisht).”. 
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III. Kryetari dhe së paku katër nga anëtarët e Komisionit 
Shtetëror duhet të jenë nga fusha e së drejtës. 

IV. Kryetari dhe anëtarët e Komisionit Shtetëror nuk 
mund të jenë anëtarë të organeve dhe trupave që i zgjedh ose 
emëron Kuvendi i Republikës së Maqedonisë ose Qeveria. 

V. Kandidatët e interesuar fletëparaqitjen për 
pjesëmarrje në këtë konkurs, biografinë personale dhe 
dokumentet e nevojshme për dëshminë e përmbushjes e 
kushteve nga pika I. dhe/ose pika II.  e këtij vendimi, në 
origjinal ose kopje të verifikuar në noter, i parashtrojnë në 
Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

Për plotësimin e kushtit nga nënpika 5) e pikës I. dhe të 
pikës IV. të këtij vendimi, kandidatët me fletëparaqitjen 
duhet të parashtrojnë edhe deklaratë personale të verifikuar 
në noter. 

VI. Afati për paraqitje në këtë konkurs është dhjetë ditë 
nga dita e botimit të këtij vendimi në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

VII. Ky vendim hyn në fuqi me ditën e botimit në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
ndërsa do të botohet edhe në gazetat ditore “Nova 
Makedonija”, “Slloboden Peçat” dhe “Koha”.  

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 

    Nr. 08-867/1   Kryetari i Kuvendit të Republikës
12 shkurt 2025  së Maqedonisë së Veriut,

Shkup Afrim Gashi, d.v.
__________ 

776. 
Врз основа на членот 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Северна Македонија и членот 56 став (6) точка 2, 
член 57 став (1) точка 7  од Законот за високото образо-
вание (*) („Службен весник на Република Македонија“ 
број 82/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 154/19, 178/21 и 58/24) и член 2 точка 
7 став 2 алинеја 2 од Одлуката за основање на постојани 
работни тела на Собранието на Република Северна Ма-
кедонија „Службен весник на Република Северна Маке-
донија" број 126/24), Собранието на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на 12 февруари 2025 
година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ДИРЕКТОРОТ НА 
АГЕНЦИЈАТА ЗА КВАЛИТЕТ ВО ВИСОКОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ 
 
I. Собранието на Република Северна Македонија од 

функцијата директор на Агенцијата за квалитет во висо-
кото образование го разрешува 

- Расим Зуфери од Гостивар. 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-871/1 Претседател на Собранието
12 февруари 2025 година на Република Северна 

Скопје Македонија,
 Африм Гаши, с.р.

Në bazë të nenit 68, paragrafit 2 të Kushtetutës së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe nenit 56, paragrafi 
(6), pika 2, nenit 57, paragrafi (1), pika 7 të Ligjit të Arsimit 
të Lartë (*) (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër 82/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” numër 154/19, 178/21 dhe 58/24) 
dhe nenit 2, pika 7, paragrafi 2, nënparagrafi 2 të Vendimit 
për themelimin e trupave të përhershëm punues të Kuvendit 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 126/24), 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën 
e mbajtur më 12 shkurt 2025, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR SHKARKIMIN E DREJTORIT TË AGJENCISË 
PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË 

 
I. Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut nga 

funksioni drejtor i Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë e 
shkarkon  

- Rasim Zuferi nga Gostivari.   
II. Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa 

do të botohet në Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut.  

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 

   Nr. 08-871/1  Kryetari i Kuvendit të Republikës
12 shkurt 2025 së Maqedonisë së Veriut,

Shkup Afrim Gashi, d.v.
__________ 

777. 
Врз основа на членот 15 од Законот за  администра-

тивни службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 
127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 275/19, 14/20, 
215/21, 99/22, 208/24 и 210/24), Собранието на Републи-
ка Северна Македонија на седницата одржана на 12 фев-
руари 2025 година донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР И 
ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ НА АГЕНЦИЈАТА 

ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА 
 
I. Од должноста директор на Агенцијата за Адми-

нистрација се разрешува  
1. Спасе Глигоров.  
II. Од должноста заменик на директорот на Агенци-

јата за Администрација се разрешува 
1. Агрон Сефери. 
III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-889/1 Претседател на Собранието
12 февруари 2025година на Република Северна 

Скопје Македонија,
Африм Гаши, с.р.



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 5 
 
 

Bazuar në nenin 15 të Ligjit të Nëpunësve 
Administrativë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 
80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17, dhe 11/18 dhe  “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 275/19, 14/20, 
215/21, 99/22, 208/24 dhe 210/24), Kuvendi i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 12 shkurt 
2025, miratoi  

 
V E N D I M 

PËR SHKARKIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT 
DHE ZËVENDËDREJTORIT TË AGJENCISË SË 

ADMINISTRATËS 
 
I. Nga detyra drejtor i Agjencisë së Administratë 

shkarkohet 
1. Spase Gligorov. 
II. Nga detyra zëvendësdrejtor i Agjencisë së 

Administratës shkarkohet  
1. Agron Seferi. 
III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të 

botohet në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut. 

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 

    Nr. 08-889/1   Kryetari i Kuvendit të Republikës
12 shkurt 2025  së Maqedonisë së Veriut,

Shkup Afrim Gashi, d.v.
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

778. 
Врз основа на член 36 став (2) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 11 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА УРЕДБА-
ТА ЗА УСЛОВИТЕ ПОД КОИ ВОЗДУХОПЛОВ БЕЗ 
ЕКИПАЖ МОЖЕ ДА ЛЕТА ВО МАКЕДОНСКИОТ  

ВОЗДУШЕН ПРОСТОР 
 

Член 1 
Со оваа уредба престанува да важи Уредбата за ус-

ловите под кои воздухоплов без екипаж може да лета во 
македонскиот воздушен простор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 187/17 и 152/18). 

 
Член 2 

Оваа уредба влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
Бр. 50-1520/4 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

779. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 11 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРА-
ЊЕ НА СОВЕТ ЗА КООРДИНАЦИЈА НА АКТИВ-
НОСТИТЕ ПОВРЗАНИ СО ЧЛЕНСТВОТО НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО СЕВЕР-
НОАТЛАНТСКАТА ДОГОВОРНА ОРГАНИЗАЦИ-
ЈА (НАТО) И РАБОТЕН КОМИТЕТ ЗА КООРДИ-
НАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ПОВРЗАНИ СО 
ЧЛЕНСТВОТО ВО СЕВЕРНОАТЛАНТСКАТА  

ДОГОВОРНА ОРГАНИЗАЦИЈА (НАТО) 
 

Член 1 
Во Одлуката за формирање на Совет за координација 

на активностите поврзани со членството на Република Се-
верна Македонија во Северноатлантската договорна орга-
низација (НАТО) и Работен комитет за координација на ак-
тивностите поврзани со членството во Северноатлантската 
договорна организација (НАТО) („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.9/24), во член 2 став (1) 
во алинејата 2 зборовите „министерот за надворешни ра-
боти“ се заменуваат со зборовите „министерот за надво-
решни работи и надворешна трговија“. 

 
Член 2 

Во член 6 став (1) во алинејата 1 зборовите „Минис-
терството за надворешни работи“ се заменуваат со збо-
ровите „Министерството за надворешни работи и над-
ворешна трговија“. 

Во алинејата 5 зборовите „министерот за надвореш-
ни работи“ се заменуваат со зборовите „министерот за 
надворешни работи и надворешна трговија“. 

Во алинејата 8 зборовите „политички систем и“  се 
бришат.  

        
Член 3 

Во членот 11 зборовите „Министерството за надво-
решни работи“ се заменуваат со зборовите „Министер-
ството за надворешни работи и надворешна трговија“. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-125/6 Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
780. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 8) и член 479 
став (2) од Законот за трговските друштва („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.28/04, 84/05, 
25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 
120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 
30/16, 61/16, 64/18 и 120/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 290/20, 215/21, 99/22 
и 272/24), Владата на Република Северна Македонија, 
во својство на Собрание на Акционерското друштво за 
поштенски сообраќај Пошта на Северна Македонија во 
државна сопственост-Скопје, на седницата, одржана на              
11 февруари 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ОВЛАСТЕН РЕВИЗОР ЗА РЕВИЗИ-
ЈА НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ФИНАНСИСКИ-
ТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА 2024 ГОДИНА НА АКЦИОНЕР-
СКОТО ДРУШТВО ЗА ПОШТЕНСКИ СООБРА-
ЌАЈ ПОШТА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 

ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ-СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука за овластен ревизор за ревизија на 

Годишната сметка и финансиските извештаи за 2024 го-
дина на Акционерското друштво за поштенски сообра-
ќај Пошта на Северна Македонија во државна сопстве-
ност-Скопје, се избира Друштвото за ревизија МУР 
СТИВЕНС ДОО Скопје, врз основа на спроведена поед-
ноставена отворена постапка по јавна набавка со Оглас 
бр.18006/2024 за вршење на финансиска ревизија на Го-
дишната сметка и финансиските извештаи за 2024 го-
дина, согласно Одлуката за избор на најповолна понуда 
бр.2003-60/7 од 28.11.2024 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-427/6 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
781. 

Врз основа на член 51 став (2)  од Законот за мине-
рални суровини  (*)  („Службен весник на Република 
Македонија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.99/22, 129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 11 фев-
руари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛ-
НА СУРОВИНА – ВАРОВНИК НА ЛОКАЛИТЕТОТ 

,,КРАСТА“, ОПШТИНА САРАЈ 
 
1. Со оваа одлука Договорот за концесија за експло-

атација на минерална суровина – варовник на локалите-
тот ,,Краста”, општина Сарај бр.24-5993/2 од 12.11.2018 
година, еднострано се раскинува од страна на концеден-
тот, бидејќи концесионерот не започнал со експлоата-
ција на минералната суровина во рок од две години од 
денот на издавањето на Дозволата за експлоатација бр. 
24-3456/3 од 10.11.2021 година.  

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за доделување на конце-
сија за експлоатација на минерална суровина – варовник 
на Друштвото за производство, градежништво, трго-
вија, транспорт и услуги БА ЦОНСТРУЦТИОН ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје на локалитетот „Краста“, Општина 
Сарај (,,Службен весник на Република Македонија” 
бр.78/18). 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-1029/4 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

782. 
Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и ,,Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 161/19, 178/21, 91/23, 
218/24 и 235/24) Владата на Република Северна  Маке-
донија, на седницата, одржана на 11 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосредна 
спогодба со Никола Ичев ул.„Душан Ќириќ“ бр.24, Ка-
вадарци, на земјоделско земјиште под долгогодишен на-
сад со вкупна површина од 1ха 03ар 03м2 кое се наоѓа 
на КП бр.2808-дел, место викано Тенекеджица, катас-
тарска култура нива, катастарска класа 6, со површина 
од 41ар 45м2, КП бр.2808-дел, место викано Тене-
кеджица, катастарска култура нива, катастарска класа 6, 
со површина од 31ар 47м2, КП бр.2819-дел, место вика-
но Тенекеджица, катастарска култура нива, катастарска 
класа 6, со површина од 15ар 86м2, КП бр.2820-дел, мес-
то викано Тенекеджица, катастарска култура нива, ка-
тастарска класа 6, со површина од 09ар 05м2,  КП 
бр.2821-дел, место викано Тенекеджица, катастарска 
култура нива, катастарска класа 6, со површина од 05ар 
20м2, запишани во Имотен лист бр.2803 за КО Росоман, 
во сопственост на Република Северна Македонија. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го пот-
пише министерот за земјоделство, шумарство и водос-
топанство, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува со времетраење до 20.3.2042 година. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од денот 
на објавувањето во ,,Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1312/4 Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
783. 

Врз основа на член 50 став (3) од Законот за мине-
рални суровини  (*) („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.99/22, 129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 11 фев-
руари 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА КОНЦЕСИЈАТА 
ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИ-
НА – ПЕСОК И ЧАКАЛ НА ЛОКАЛИТЕТОТ „РЕ-
ЖИКА“ С. САРАЌИНО, ОПШТИНА ТЕТОВО 

 
1. Со оваа одлука концесијата за експлоатација на 

минерална суровина – песок и чакал на локалитетот „Ре-
жика“ с.Сараќино, Општина Тетово, доделена со Дого-
вор за концесија за експлоатација на минерална сурови-
на – песок и чакал на локалитетот „Режика“ с.Сараќино, 
Општина Тетово бр.24-1441/3 од 10.9.2014 година на 
Друштвото за производство, трговија, транспорт и услу-
ги „Мељи-транс Евзал и Џелал“ ДОО експорт-импорт 
с.Стримница, Општина Желино, престанува да важи за-
ради истек на рокот за периодот на кој е доделена конце-
сијата. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“.   

 
Бр. 50-1419/3 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
784. 

Врз основа на член 51 став (2) од Законот за мине-
рални суровини (*) („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.99/22, 
129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 11 февруари 2025 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕ-
РАЛНА СУРОВИНА – КВАРЦИТ НА ЛОКАЛИТЕТОТ 
„БРИЈА“ С.МОЈАНЦИ, ОПШТИНА АРАЧИНОВО 

 
1. Со оваа одлука Договорот за концесија за експло-

атација на минерална суровина - кварцит на локалитетот 
„Брија“ с.Мојанци, Општина Арачиново бр.24-2674/1 
од 9.4.2015 година, еднострано се раскинува од страна 
на концедентот, заради прекин со изведување на рудар-
ските работи подолго од една година. 

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за доделување на конце-
сија за експлоатација на минерална суровина – кварцит 
на  Друштвото за производство, градежништво, тргови-
ја и услуги ИНТЕРУНИОН - ГРУП ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје на локалитетот „Брија“ с.Мојанци, Општина 
Арачиново („Службен весник на Република Македо-
нија” бр.52/15). 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-1429/4 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

785. 
Врз основа на член 215 став 1 од Законот за тргов-

ските друштва („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 28/2004, 84/2005, 25/2007, 87/2008, 42/2010, 
48/2010, 24/2011, 166/2012, 70/2013, 119/2013, 120/2013, 
187/2013, 38/2014, 41/2014, 138/2014, 88/2015, 192/2015, 
06/2016, 30/2016, 61/2016, 64/2018, 120/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 290/2020, 
215/2021, 99/2022 и 272/2024), Владата на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 4 февру-
ари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ НА УПРАВИТЕЛ НА  ТРГОВСКО 
ДРУШТВО НАФТОВОД ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
1. Од должноста управител на Трговско друштво 

НАФТОВОД ДООЕЛ Скопје, поради истек на мандатот 
се отповикува Есад Рахиќ. 

2. Ова одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Бр. 18-1451/1 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

786. 
Врз основа на член 215 став 1 од Законот за тргов-

ските друштва („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 28/2004, 84/2005, 25/2007, 87/2008, 42/2010, 
48/2010, 24/2011, 166/2012, 70/2013, 119/2013, 120/2013, 
187/2013, 38/2014, 41/2014, 138/2014, 88/2015, 192/2015, 
06/2016, 30/2016, 61/2016, 64/2018, 120/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 290/2020, 
215/2021, 99/2022 и 272/2024), Владата на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 4 февру-
ари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА УПРАВИТЕЛ НА ТРГОВСКО 
ДРУШТВО НАФТОВОД ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
1. Зa управител на Трговско друштво НАФТОВОД 

ДООЕЛ Скопје, се избира Радован Милосовски. 
2. Ова одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Бр. 18-1452/1 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

787. 
Врз основа на член 14 став (1) од Законот за стоков-

ните резерви („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 84/08, 77/09, 24/11,  43/14, 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21 и 
74/24), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 11 февруари 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ПРОДАЖБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ - 

МЕРКАНТИЛНА ПЧЕНИЦА 
 

Член 1 
Да се изврши продажба на 3.000 тони меркантилна 

пченица од стоковните резерви, заради обновување. 
 

Член 2 
Продажбата на движните ствари од член 1 од оваа 

одлука ќе се изврши по пат на електронско јавно надда-
вање, преку електронскиот систем за јавно наддавање со 
кој управува и оперира Министерството за финансии - 
Управа за имотно - правни работи, со проценета вред-
ност утврдена согласно Процената од Бирото за судски 
вештачења бр. СВ V – 28/24-3 од 31.10.2024 година, во 
која е проценета вредноста на меркантилната пченица 
на износ од 43.102.500,00 денари, односно 14,37 ден./кг.  

Почетната цена за електронското јавно наддавање 
претставува проценетата вредност и истата изнесува 
14,37 ден./кг.  

Јавното наддавање ќе се изврши електронски на следна-
та интернет страница: www.e-aukcii.finance.gov.mk.  

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1522/3 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
788. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 
140/18 и ,,Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Ре-публика Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 11 февруари 2025 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-
ЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУ-
ВАЊЕ НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ НА  
ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И 

УСЛУГИ ХЕРБ ИНДУСТРИ ДОО, СТРУМИЦА 
 
1. Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

давање согласност на Решението за давање на одобре-
ние за одгледување на канабис за медицински цели на 
Друштвото за производство, трговија и услуги ХЕРБ 
ИНДУСТРИ ДОО, Струмица („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.94/19). 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Републи-ка 
Северна  Македонија“. 

 
Бр. 50-1554/4 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

789. 
Врз основа на член 18 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
11 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖ-
НА СТВАР НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ОБРАЗО-

ВАНИЕ И НАУКА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-

ството за образование и наука, му престанува користе-
њето на недвижна ствар - објект, кој се наоѓа на ул. „15-
ти корпус“, Охрид, на КП 8691/1,                          КО 
Охрид 2, запишан во Имотен лист бр. 156971, сопстве-
ност на Република Северна Македонија, и тоа: 

- зграда бр. 2, намена на зграда Д3-1, влез 001, кат 
ПР, број 1, намена  на посебен/заеднички дел од зграда 
ДПД, со внатрешна површина од 168 м2 и 

- зграда бр. 2, намена на зграда Д3-1, влез 001, кат 
ПР, број 1, намена  на посебен/заеднички дел од зграда 
Т, со внатрешна површина од 452 м2. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна  Македонија“. 

 
Бр. 50-1556/5 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
790. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика  Северна Македонија,  на седницата, одржана 
нa 11 февруари 2025 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО  
КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ГРАД 

СКОПЈЕ 
 

Член  1 
Со оваа одлука на досегашиот корисник Министер-

ството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари и тоа: 

1. Вид: Патничко моторно возило; 
     Марка: Пежо, 
     Тип: Партнер, 
     Број на шасија: VF35FWJYF60493830, 
     Регистерска ознака: SK-700-OР, 
     Година на производство: 2003 година, 
     Работна зафатнина на мотор (cm3): 1868 cm3. 
2. Вид: Патничко моторно возило; 
     Марка: Исузу  
     Тип: Топер 
     Број на шасија: JACUBS69G17100027 
     Регистерска ознака: SK-502-SI 
     Година на производство: 2001 година, 
     Работна зафатнина на мотор (cm3): 3059 cm3. 
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3. Вид: Патничко моторно возило 
     Марка: Јагуар, 
     Тип: S-TYPE 2,7 D, 
     Број на шасија: SAJAA02W757N49990, 
     Регистерска ознака: SK-1585-AJ, 
     Година на производство: 2005 година, 
     Работна зафатнина на мотор (cm3): 2720 cm3. 
4. Вид: Патничко моторно возило 
     Марка: БМВ, 
     Тип: 320 i, 
     Број на шасија: WBAVA71080PR93505, 
     Регистерска ознака: SK-7188-AТ, 
     Година на производство: 2003 година, 
     Работна зафатнина на мотор (cm3): 2200 cm3. 
5. Вид: Патничко моторно возило 
     Марка: Алфа, 
     Тип: Ромео, 
     Број на шасија: ZAR93200001056488, 
     Регистерска ознака: SK-9683-AB, 
     Година на производство: 1998 година, 
     Работна зафатнина на мотор (cm3): 1747 cm3. 
6. Вид: Патничко моторно возило 
     Марка: БМВ, 
     Тип: 525, 
      Број на шасија: WBADF71030BS45450, 
      Регистерска ознака: SK-7377-AB, 
      Година на производство: 1998 година, 
      Работна зафатнина на мотор (cm3): 2497 cm3. 
7. Вид:Патничко моторно возило 
     Марка: БМВ, 
     Тип: X5, 
     Број на шасија: SK173622/12, 
     Регистерска ознака: SK-1076-BM, 
     Година на производство: 2007 година, 
     Работна зафатнина на мотор (cm3): 2993 cm3. 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Град Скопје, а за 
потребите на Автосообраќаен училишен центар „Боро 
Петрушевски“ на Град Скопје. 

                                                                                  
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со градоначалникот на Град Скопје, со кој се уреду-
ваат правата и обврските за движните ствари од член 1 
од оваа одлукa. 

                                                                         
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1558/4 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
791. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
11 февруари 2025 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ОПШТА БОЛНИЦА  

СО ПРОШИРЕНА ДЕЈНОСТ - КОЧАНИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Јавната 

здравствена установа Универзитетска клиника за невро-
логија му престанува користењето на движната ствар и 
тоа: 

 
Назив на 
движната 
ствар

Модел Произ-
води-
тел  

Единица 
мерка 

Коли-
чина 

Компјутер-
ска томог-
рафија

Сома-
том 16 

Си-
менс 

парче 

1
 

Член 2 
Движната ствар од член 1 од оваа одлука, се дава на 

трајно користење без надомест на Јавната здравствена 
установа Општа болница со проширена дејност – Ко-
чани. 

 
Член 3 

Директорот на Јавната здравствена установа Уни-
верзитетска клиника за неврологија склучува договор со 
директорот на Јавната здравствена установа Општа бол-
ница со проширена дејност – Кочани, со кој се уредува-
ат  правата и обврските за движната ствар од член 1 од 
оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1559/4 Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
792. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
11 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА 
КЛИНИКА ЗА РЕСПИРАТОРНИ ЗАБОЛУВАЊА  

КАЈ ДЕЦАТА КОЗЛЕ - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-

ството за здравство, му престанува користењето на 
движната ствар и тоа: 

 
Назив на 
движната  
ствар

Модел Произ-
водител 

Еди-
ница 
мерка 

Коли-
чина 

ЕКГ –
12 канално 

Cardiofax 
S ECG -
2250

Нихон 
Кохден

   

парче
  

1
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Член 2 
Движната ствар од член 1 од оваа одлука, се дава на 

трајно користење без надомест на Јавната здравствена 
установа Универзитетска клиника за респираторни за-
болувања кај децата Козле - Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа  Универзитет-
ска клиника за респираторни заболувања кај децата Коз-
ле - Скопје, со кој се уредуваат правата и обврските за 
движната ствар од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1561/4 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
793. 

Врз основа на член 50 став (3) од Законот за мине-
рални суровини  (*) („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.99/22, 129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 11 фев-
руари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА КОНЦЕСИЈАТА 
ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИ-
НА – ПЕСОК И ЧАКАЛ НА ЛОКАЛИТЕТОТ „ОЏОВ  

ЧУКАР“ С.ЗВЕГОР, ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 
1. Со оваа одлука концесијата за експлоатација на 

минерална суровина – песок и чакал на локалитетот 
„Оџов Чукар“ с.Звегор, Општина Делчево, доделена со 
Договор за концесија за експлоатација на минерална су-
ровина – песок и чакал на локалитетот „Оџов Чукар“ 
с.Звегор, Општина Делчево бр.24-1446/11 од 5.9.2014 
година на Друштвото за производство и градежништво 
СД-ТРАНС ДООЕЛ Славе извоз-увоз с.Звегор, Општи-
на Делчево, престанува да важи заради истек на рокот 
за периодот на кој е доделена концесијата. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“.   

 
Бр. 50-1572/3 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
794. 

Врз основа на член 50 став (3) од Законот за мине-
рални суровини (*) (,,Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19 и ,,Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.99/22, 
129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 11 февруари 2025 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА КОНЦЕСИЈА-
ТА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУ-
РОВИНА – ПЕСОК И ЧАКАЛ НА ЛОКАЛИТЕТОТ  

„КУРИЈА“, ОПШТИНА НЕГОТИНО 
 
1. Со оваа одлука концесијата за експлоатација на 

минерална суровина – песок и чакал на локалитетот 
„Курија“, Општина Неготино, доделена со Договор за 
концесија за експлоатација на минерална суровина – пе-
сок и чакал на локалитетот „Курија“, Општина Него-
тино, бр.24-5664/1 од 13.11.2014 година на Друштвото 
за градежништво и трговија „ГРАДБА ПРОМЕТ“ ДОО 
Кавадарци, престанува да важи заради истек на рокот за 
периодот на кој е доделена концесијата. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.   

 
Бр. 50-1574/3 Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
795. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
11 февруари  2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-

ТЕРСТВОТО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-

ството за финансии му престанува користењето на след-
ните движни ствари: 

 
Реден 
број 

Назив на 
движна 
ствар

Тип (модел) Количина 
(парче) 

1 Лаптоп Fujitsu 
LIFEBOOK 
U7511 80

2 Систем за 
безбеднос-
ни инфор-
мации и 
управување 
со настани

IBM QRadar 
solution 

1
3 Систем за 

ладење 
Vivax Kazetni 
klima uređaj 
ACP-
24CC70AERI 2

 
Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 
на трајно користење без надоместок на Министерството 
за образование и наука. 

 
Член  3 

Министерот за финансии склучува договор со ми-
нистерот за образование и наука, со кој се уредуваат 
правата и обврските за движните ствари од член 1 од 
оваа одлука. 
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1576/3 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
796. 

Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 
земјоделското земјиште („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија’’ бр.161/19, 178/21, 91/23, 
218/24 и 235/24), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 11 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на  земјоделското земјиште со непос-
редна спогодба со Трговец-поединец ТП ЕВРОКСАНА 
ВАСИЛ Томе Шапкаров Богданци ул. „Маршал Тито“ 
бр.28-1/5 Богданци, за земјоделско земјиште под долго-
годишен овошен насад со вкупна површина од 
100013м2 кое се наоѓа на КП бр.154/11, место викано 
Седлото, катастарска култура нива, катастарска класа 4, 
со површина од 1818м2 и КП бр.154/11, место викано 
Седлото, катастарска култура овоштарник, катастарска 
класа 3, со површина од 98195м2, запишано во Имотен 
лист бр.779 за КО Чичево, во сопственост на Република 
Северна Македонија. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го пот-
пише министерот за земјоделство, шумарство и водос-
топанство, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за  закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува со времетраење до 6.7.2040 година. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
од објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1577/3 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
 

797. 
Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.161/19, 178/21, 91/23, 
218/24 и 235/24), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 11 февруари 2025 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА  ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосредна 
спогодба со Друштвото за земјоделство, производство, 
трговија и услуги Бистрен ДООЕЛ, со седиште во насе-
лено место без уличен систем Љуботен,  Штип, за зем-
јоделско земјиште под долгогодишен насад со вкупна 
површина од 7ха 00ар 20м² кое се наоѓа на КП бр.109, 
место викано Попов Кладенец, катастарска култура 
нива, катастарска класа 6, со површина од 61ар 34м²,  
КП бр.110, место викано Попов Кладенец, катастарска 
култура нива, катастарска класа 6, со површина од 1ха 
06ар 09м², КП бр.111, место викано Попов Кладенец, ка-
тастарска култура нива, катастарска класа 6, со површи-
на од 76ар 37м², КП бр.112, место викано Попов Кладе-
нец, катастарска култура овоштаник, катастарска класа 
4, со површина од 30ар 19м², КП бр.126, место викано 
Попов Кладенец, катастарска култура нива, катастарска 
класа 6, со површина од 99ар 39м², КП бр.127, место ви-
кано Попов Кладенец, катастарска култура нива, катас-
тарска класа 6, со површина од 67ар 23м², КП бр.128, 
место викано Попов Кладенец, катастарска култура 
нива, катастарска класа 6, со површина од 59ар 87м²,  
КП бр.129, место викано Попов Кладенец, катастарска 
култура нива, катастарска класа 6, со површина од 44ар 
46м², КП бр.130, место викано Попов Кладенец, катас-
тарска култура овоштарник, катастарска класа 5, со пов-
ршина од 69ар 78м², КП бр.131, место викано Попов 
Кладенец, катастарска култура овоштарник, катастар-
ска класа 5, со површина од 37ар 70м² и КП бр.132, мес-
то викано Попов Кладенец, катастарска култура овош-
тарник, катастарска класа 5, со површина од 47ар 78м² 
запишани во Имотен лист бр.107 за КО Љуботен, во соп-
ственост на Република Северна Македонија. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го пот-
пише министерот за земјоделство, шумарство и водос-
топанство, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува со времетраење до 18.11.2041 година. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1578/3 Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
798. 

Врз основа на член 42 став. (3) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија на седницата одржана на 
11 февруари 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ КОЕ 
ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВОЛА ЗА 
СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, ПРЕ-
РАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  

НА ОТПАД 
 

Член 1 
Co оваа одлука се дава согласност на ЈЗУ Универзи-

тетска клиника за урологија- Скопје, да спроведе поста-
пка за избор на правно лице кое врши дејност или посе-
дува дозвола за собирање и/или транспортирање, прера-
ботка, рециклирање и уништување на отпад, на движни 
ствари кои се дотраени, неупотребливи и технолошко 
застарени и неможат да се продадат или разменат како 
такви, согласно Одлуката за усвојување на Записникот 
од Комисија за увид и попис на движните ствари во ЈЗУ 
УК за урологија бр. 02-940/12 од 13.11.2024 година, до-
несена од Управниот одбор на ЈЗУ Универзитетска кли-
ника за урологија на 13.11.2024 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1582/5 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
799. 

Врз основа на член 33 став (2) од Законот за експроп-
ријација („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 
178/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија” бр.122/21, 111/23 и 208/24), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 11 
февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕДАВАЊЕ НА НЕДВИЖНОСТ ВО ВЛАДЕНИЕ 
НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ 

ПАТИШТА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Јавното претпријатие за државни 

патишта – како предлагач на експропријацијата да му се 
предаде во владение недвижност која претставува:                                                                             

1. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3333/1 КО 
Долно Српци, со површина од 9936 м2 и дел од                                        
КП бр.3334/1 КО Долно Српци, со површина од 175 м2, 
запишани во Имотен лист бр.142, согласно Решение за 
експропријација УП бр.30-477/24 од 1.11.2024 година на 
Министерството за финансии – Управа за имотно-прав-
ни работи - Подрачно одделение за првостепена управна 
постапка – Битола; 

2. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2874/1 КО Цр-
нобуки, со површина од 2785 м2, запишана во Имотен 
лист бр.382, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-295/24 од 19.9.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

3. Земјоделско земјиште дел од КП бр.395/1 КО Бе-
ранци, со површина од 648 м2, запишана во Имотен 
лист бр.364, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-380/24 од 4.11.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

4. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2195/1 КО 
Долно Српци, со површина од 1834 м2, запишана во 
Имотен лист бр.100, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-378/24 од 20.12.2024 година на Минис-
терството за финансии – Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Битола; 

5. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2415/1 КО Бе-
ранци, со површина од 503 м2, дел од КП бр.2415/2                           
КО Беранци, со површина од 559 м2, дел од КП 
бр.2415/2 КО Беранци, со површина од 503 м2 и дел од                        
КП бр.2426/3 КО Беранци, со површина од 361 м2, за-
пишани во Имотен лист бр.47, согласно Решение за ек-
спропријација УП бр.30-283/24 од 2.10.2024 година на 
Министерството за финансии – Управа за имотно-прав-
ни работи - Подрачно одделение за првостепена управна 
постапка – Битола; 

6. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2417/1 КО Бе-
ранци, со површина од 1708 м2, дел од КП бр.2417/2                   
КО Беранци, со површина од 600 м2, дел од КП 
бр.2417/2 КО Беранци, со површина од 61 м2, дел од                           
КП бр.2971/1 КО Беранци, со површина од 772 м2 и  дел 
од КП бр.2971/2 КО Беранци, со површина од                       
634 м2, запишани во Имотен лист бр.49, согласно Реше-
ние за експропријација УП бр.30-284/24 од 2.10.2024 го-
дина на Министерството за финансии – Управа за 
имотно-правни работи - Подрачно одделение за првос-
тепена управна постапка – Битола; 

7. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2426/1 КО Бе-
ранци, со површина од 1804 м2, дел од КП бр.2969/1               
КО Беранци, со површина од 911 м2 и дел од КП 
бр.2969/2 КО Беранци, со површина од 497 м2, запиша-
ни во Имотен лист бр.46, согласно Решение за експроп-
ријација УП бр.30-282/24 од 2.10.2024 година на Минис-
терството за финансии – Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Битола; 

8. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2214 КО Дол-
но Српци, со површина од 4444 м2 и дел од КП бр.3148 
КО Долно Српци, со површина од 1993 м2, запишани во 
Имотен лист бр.133, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-481/24 од 18.10.2024 година на Минис-
терството за финансии – Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Битола; 

9. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3175 КО Дол-
но Српци, со површина од 1443 м2, дел од КП бр.3176 
КО Долно Српци, со површина од 335 м2 и дел од КП 
бр.3177 КО Долно Српци, со површина од 846 м2, запи-
шани во Имотен лист бр.269, согласно Решение за ек-
спропријација УП бр.30-463/24 од 18.10.2024 година на 
Министерството за финансии – Управа за имотно-прав-
ни работи - Подрачно одделение за првостепена управна 
постапка – Битола; 

10. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2046 КО 
Долно Српци, со површина од 1389 м2 и дел од                           
КП бр.2200/1 КО Долно Српци, со површина од 1805 м2, 
запишани во Имотен лист бр.190, согласно Решение за 
експропријација УП бр.30-428/24 од 18.10.2024 година 
на Министерството за финансии – Управа за имотно-
правни работи - Подрачно одделение за првостепена уп-
равна постапка – Битола; 

11. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2046 КО 
Долно Српци, со површина од 1389 м2 и дел од                           
КП бр.2200/1 КО Долно Српци, со површина од 1805 м2, 
запишани во Имотен лист бр.190, согласно Решение за 
експропријација УП бр.30-429/24 од 18.10.2024 година 
на Министерството за финансии – Управа за имотно-
правни работи - Подрачно одделение за првостепена уп-
равна постапка – Битола; 
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12. Земјоделско земјиште дел од КП бр.577/1 КО Ку-
куречани, со површина од 1190 м2 и дел од   КП бр.577/2 
КО Кукуречани, со површина од 1117 м2, запишани во 
Имотен лист бр.829, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-348/24 од 2.10.2024 година на Министер-
ството за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

13. Земјоделско земјиште дел од КП бр.382/4 КО Бе-
ранци, со површина од 956 м2 и дел од КП бр.382/5                   
КО Беранци, со површина од 754 м2, запишани во Имо-
тен лист бр.62, согласно Решение за експропријација 
УП бр.30-338/24 од 25.10.2024 година на Министерство-
то за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

14. Земјоделско земјиште дел од КП бр.592/1 КО 
Лознани, со површина од 66554 м2 и дел од КП бр.609/2 
КО Лознани, со површина од 12427 м2, запишани во 
Имотен лист бр.242, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-640/24 од 30.10.2024 година на Минис-
терството за финансии – Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Битола; 

15. Земјоделско земјиште дел од КП бр.592/1 КО 
Лознани, со површина од 66554 м2, дел од КП бр.609/2  
КО Лознани, со површина од 51973 м2, дел од КП 
бр.592/2  КО Лознани, со површина од 33485 м2 и дел 
од КП бр.593/1  КО Лознани, со површина од 8442 м2 
запишани во Имотен лист бр.267, согласно Решение за 
експропријација УП бр.30-626/24 од 30.10.2024 година 
на Министерството за финансии – Управа за имотно-
правни работи - Подрачно одделение за првостепена уп-
равна постапка – Битола; 

16. Земјоделско земјиште дел од КП бр.426/1 КО Бе-
ранци, со површина од 1353 м2 и дел од КП бр.426/2                
КО Беранци, со површина од 2888 м2, запишани во 
Имотен лист бр.332, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-369/24 од 1.11.2024 година на Министер-
ството за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

17. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3333/1 КО 
Долно Српци, со површина од 9936 м2 и дел од                                    
КП бр.3334/1 КО Долно Српци, со површина од 175 м2, 
запишани во Имотен лист бр.142, согласно Решение за 
експропријација УП бр.30-476/24 од 1.11.2024 година на 
Министерството за финансии – Управа за имотно-прав-
ни работи - Подрачно одделение за првостепена управна 
постапка – Битола; 

18. Земјоделско земјиште дел од КП бр.1698/2 КО 
Лознани, со површина од 192 м2, запишана во Имотен 
лист бр.93, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-594/24 од 18.12.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

19. Земјоделско земјиште дел од КП бр.1298/2 КО 
Лознани, со површина од 587 м2, запишана во Имотен 
лист бр.86, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-583/24 од 18.12.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

20. Земјоделско земјиште дел од КП бр.25/1 КО Ва-
шарејца, со површина од 750 м2, запишана во Имотен 
лист бр.190, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-604/24 од 18.12.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

21. Земјоделско земјиште дел од КП бр.395/1 КО Бе-
ранци, со површина од 648 м2, запишана во Имотен 
лист бр.364, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-379/24 од 4.11.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

22. Земјоделско земјиште дел од КП бр.815 КО Лоз-
нани, со површина од 1641 м2, запишана во Имотен 
лист бр.9, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-650/24 од 28.11.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

23. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3235/1 КО 
Црнобуки, со површина од 2037 м2 и дел од КП 
бр.3235/2 КО Црнобуки, со површина од 286 м2, запи-
шани во Имотен лист бр.344, согласно Решение за ек-
спропријација УП бр.30-356/24 од 30.10.2024 година на 
Министерството за финансии – Управа за имотно-прав-
ни работи - Подрачно одделение за првостепена управна 
постапка – Битола; 

24. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2401/8 КО 
Беранци, со површина од 919 м2, запишана во Имотен 
лист бр.1072, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-404/24 од 25.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

25. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2839/1 КО 
Црнобуки, со површина од 4871 м2, запишана во Имо-
тен лист бр.653, согласно Решение за експропријација 
УП бр.30-353/24 од 22.10.2024 година на Министерство-
то за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

26. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2401/9 КО 
Беранци, со површина од 358 м2, запишана во Имотен 
лист бр.1097, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-405/24 од 25.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

27. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2401/9 КО 
Беранци, со површина од 358 м2, запишана во Имотен 
лист бр.1097, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-407/24 од 25.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

28. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2897/2 КО 
Црнобуки, со површина од 1577 м2, запишана во Имо-
тен лист бр.629, согласно Решение за експропријација 
УП бр.30-362/24 од 22.10.2024 година на Министерство-
то за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

29. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2346/1 КО 
Долно Српци, со површина од 4057 м2, запишана во 
Имотен лист бр.99, согласно Решение за експропријаци-
ја УП бр.30-412/24 од 14.10.2024 година на Министер-
ството за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

30. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2693/10 КО 
Долно Српци, со површина од 4390 м2, запишана во 
Имотен лист бр.104, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-396/24 од 14.10.2024 година на Минис-
терството за финансии – Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Битола; 
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31. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2031 КО 
Долно Српци, со површина од 3560 м2, дел од КП 
бр.2032 КО Долно Српци, со површина од 2240 м2 и дел 
од КП бр.2041/1 КО Долно Српци, со површина од 3669 
м2, запишани во Имотен лист бр.50, согласно Решение 
за експропријација УП бр.30-377/24 од 14.10.2024 годи-
на на Министерството за финансии – Управа за имотно-
правни работи - Подрачно одделение за првостепена уп-
равна постапка – Битола; 

32. Земјоделско земјиште дел од КП бр.1285/1 КО 
Лознани, со површина од 2718 м2, запишана во Имотен 
лист бр.7081, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-665/24 од 6.12.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Битола 
и 

33. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2931/1 КО 
Долно Српци, со површина од 1952 м2, запишана во 
Имотен лист бр.460, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-550/24 од 29.10.2024 година на Минис-
терството за финансии – Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Битола, 

за изградба на Коридор 10 Д, делница Прилеп-Би-
тола. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1596/4 Претседател на Владата 

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија, 
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

_______________ 
800. 

Врз основа на член 11 став 4 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), претседателот на Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НA ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ 
НА КАНЦЕЛАРИЈА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ВЛА-
ДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

 Во Одлуката за формирање на Канцеларија на прет-
седателот на Владата на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 72/22),  во членот 5, во ставот 6, зборовите: „Одлу-
ката за утврдување на коефициенти  за пресметување на 
платата на функционерите кои ги именува Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 53/05, 71/05, 2/06, 8/06, 46/06, 18/07, 
94/07, 103/07, 126/07, 138/07, 39/08, 137/08, 154/08, 
63/09, 76/09, 144/09, 39/10, 63/10, 158/10, 5/11, 75/11, 
133/11, 70/12, 82/12, 161/12, 172/13, 16/14, 21/14, 99/14, 
116/14, 152/15, 161/15, 218/15, 19/16, 71/16, 189/16, 
126/17, 102/18, 108/18, 209/18 и 234/18 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.73/19, 
139/19, 147/19, 262/19, 278/19, 26/20, 29/20, 237/20, 
245/20, 101/21, 152/21 и 38/22)“, се заменуваат со зборо-
вите: „Одлуката за утврдување на коефициенти  за 
пресметување на платата на функционерите кои ги име-
нува Владата на Република Северна Македонија“. 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во „Службен  весник на Република 

Северна Македонија“. 

  

Бр. 08-449/1с Претседател на Владата 

14 февруари  2025 година на Република Северна Македонија, 

Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

 

_______________ 

801. 

Врз основа на член 49 став (3) од Законот за здруже-

нија и фондации („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.52/10, 135/11 и 55/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.239/22), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 11 февруари 2025 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВ-

НОСТИ НА ЗДРУЖЕНИЈАТА И ФОНДАЦИИТЕ 

ЗА 2025 ГОДИНА 

 

1. Со оваа програма се утврдува намената на сред-

ствата обезбедени во Буџетот на Република Северна 

Македонија за 2025 година во рамките на Министер-

ството за односи меѓу заедниците во Раздел 04010 – Ми-

нистерство за односи меѓу заедниците, Потпрограма 11 

– Промоција на меѓуетнички односи, ставка 463 – Тран 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 15 
 
 
сфери до невладини организации коишто се наменети за 
финансирање на програмските активности на здружени-
ја на граѓани и фондации, во вкупен износ                                                             
од 20.000.000,00 денари.   

2. Средствата од точка 1 од оваа програма, се корис-
тат за финансирање на програмските активности на 
здруженијата и фондациите, преку грантови во износ до 
600.000,00 денари за програми (проекти), за следниве: 

А) Приоритетни цели: 
- еднаквост и недискриминација во сите области на 

општественото живеење; 
- подобрување на социјалната кохезија и меѓуетнич-

ка толеранција; 
- oбезбедување и промоција на вредностите на 

Охридскиот рамковен договор (етничкиот, културниот 
и јазичниот  идентитет на заедниците); 

- успешно водење на пристапните преговори со Ев-
ропската Унија; 

- владеење на правото, независност на правосуд-
ството, доследна и неселективна борба против кримина-
лот и корупцијата со широка и обврзувачка транспарен-
тност; 

- унапредување на образованието на јазиците на при-
падниците на заедниците во основното и средното обра-
зование на начин утврден со закон и 

- информирање на јазиците на припадниците на за-
едниците во традиционални и дигитални медиуми зара-
ди запознавање на широката јавност. 

Б) Специфични цели: 
- унапредување на меѓуетничката толеранција и ели-

минирање на сите видови на дискриминација; 
- промоција на мултиетничкиот карактер на општес-

твото, градење доверба и успешен соживот на припад-
ниците на  заедниците на централно и на локално ниво; 

- спроведување на начелата коишто произлегуваат 
од Охридскиот рамковен договор;  

- спроведување на правото на употреба на јазиците 
на припадниците на  заедниците на начин утврден со за-
кон; 

- промовирање и заштита на културното наследство 
на припадниците на заедниците; 

- унапредување на меѓуетничката соработка во об-
ласта на културата и образованието; 

- промоција и унапредување на почитувањето на 
идентитетот на припадниците на  заедниците; 

- унапредување и спроведување на човековите 
права, правна рамка за заштита на фундаменталните 
права; 

- поефикасна соработка и заедничко дејствување ме-
ѓу националните структури за човекови права, социјал-
ните партнери, организациите на граѓанското општес-
тво и владините органи за да се унапреди агендата за чо-
векови права; 

- јакнење на владеење на правото, преку непристрас-
но и недискриминирачко спроведување на законите; 

- развивање на систем на правда кој ефикасно ги 
штити човековите слободи, права и заеднички систем на 
вредности; 

- одлучна и неселективна борба со организираниот 
криминал и корупцијата, реформи во насока на владее-
ње на правото и изградба на независни институции; 

- развој на образованието во функција на создавање 
на  личности кои ќе ги почитуваат, негуваат граѓанските 
права, толеранцијата, различностите, воспитување на 
духот на мултикултурализмот и интеркултурализмот и 
оспособување за потребите на пазарот на трудот и 

- подобрена информираност на јазиците на припад-
ниците, во јавната сфера и во медиумското известување.  

3. Распределувањето на средствата од точка 1 од 
оваа програма се спроведува согласно добрата практика 
за обезбедување финансиска поддршка од Владата на 
Република Северна Македонија утврдена со Кодексот 
на добри практики за финансиска поддршка на здруже-

нија на граѓани и фондации (,,Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.130/07) и Одлуката за условите за 
распределба и користење на средства за финансирање 
на програмските активности на здруженија и фондации 
од Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 
година („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.11/25). 

4. За реализација на оваа програма се грижи Минис-
терството за односи меѓу заедниците. 

5. Здруженијата и фондациите на кои ќе им бидат до-
делени средства согласно оваа програма, по завршува-
њето на своите програмски активности, доставуваат из-
вештај за користењето на средствата до Министерство-
то за односи меѓу заедниците во рок од 30 дена. 

6. Министерството за односи меѓу заедниците ќе 
достави Извештај за реализација на оваа програма до 
Владата на Република Северна Македонија со финан-
сиски показатели и образложение на постигнатите ре-
зултати до 31 декември 2025 година. 

7. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-871/5 Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
802. 

Врз основа на член 127 став (1) од Законот за из-
вршување на санкциите  („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија” бр. 99/19, 220/19, 236/22 и 
74/24) , Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 11 февруари 2025 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  НА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУК-
ЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ  И ОПРЕМУВА-
ЊЕ НА  КАЗНЕНО - ПОПРАВНИТЕ И ВОСПИТНО  -  

ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА 2025 ГОДИНА 
 

I 
Со оваа програма се уредува  финансирањето на из-

градба, реконструкција, одржување на објектите  и оп-
ремување на  казнено - поправните и воспитно - поправ-
ните  установи, вкупните средства потребни за извршу-
вање на оваа програма во целина и изворот на сред-
ствата. 

 
II 

Во текот на 2025 година планирано е да се реализи-
раат инвестициони активности во вкупен износ од 
134.750.000,00 денари кои се обезбедени  од  Буџетот  на   
Република Северна Македонија за 2025 година, од кои 
средства од основен буџет во износ од 80.750.000,00 де-
нари, од самофинансирачки активности во износ од  
1.000.000,00 денари и средства од Заемот од Банката за 
развој на Совет на Европа во износ од 53.000.000,00 де-
нари. 

 
III 

ГРАДЕЖНО ЗАНАТСКИ РАБОТИ И НАБАВКА 
НА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА КАЗНЕНО - 
ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ  ЗА КОИ СЕ ПРЕДВИДЕ-
НИ СРЕДСТВА ВО ВКУПНА  ВИСИНА ОД  
61.750.000,00 ДЕНАРИ ОД КОИ 60.750.000,00 ДЕНА-
РИ ОД ОСНОВЕН БУЏЕТ И 1.000.000,00 ДЕНАРИ ОД 
БУЏЕТ ОД САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ 
НА КАЗНЕНО -  ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ 

 
1.КПД ИДРИЗОВО  
1.1. Започнување со изградба на жичана ограда  
2. КПД ШТИП 
2.1. Набавка на котел за парно греење 
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3. ЗАТВОР СКОПЈЕ  
3.1. Набавка на втор котел и горилник и воспоставу-

вање во функција на греење на гас во установата 
3.2. Набавка на видео надзор 
4. ЗАТВОР ГЕВГЕЛИЈА 
4.1. Набавка на кујнска опрема - шпорет за подготов-

ка на храна за потребите на осудени и притворени лица 
во установата 

5. ЗАТВОР СТРУМИЦА  
5.1. Набавка на котел за парно греење 
5.2. Изградба на заштитен ѕид во установата 
6. ЗАТВОР КУМАНОВО 
6.1. Изградба на хала за производство на печурки 
 

IV 
ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА, ИЗВЕДБА И НАД-

ЗОР НАД ГРАДЕЖНИТЕ  РАБОТИ   ЗА ПОТРЕБИТЕ 
НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА КОИ 
СЕ ПРЕДВИДЕНИ  СРЕДСТВА ВО ВКУПЕН ИЗНОС 
ОД 73.000.000,00  ДЕНАРИ ОД КОИ 53.000.000,00 ДЕ-
НАРИ ОД ЗАЕМОТ И 20.000.000,00 ДЕНАРИ ОД БУ-
ЏЕТСКОТО  УЧЕСТВО НА ЗАЕМОТ  

 
1.  Казнено-поправна установа КПД ИДРИЗОВО 
1.1. Изведба на градежни работи, надзор над извед-

бата на градежните работи, проектирање и ревизија.  
2. Затвор Куманово со Отворено Одделение во Кри-

ва Паланка 
2.1. Изведба на хидро-геолошки истражни работи за 

снабдување со санитарна и против пожарна вода на Зат-
вор Куманово, с.К`шање 

 
V 

За реализација на оваа програма ќе се користат сред-
ства обезбедени со Буџетот на Република Северна Ма-
кедонија за 2025 година,  Раздел 07002 -  Управа за из-
вршување на санкциите, Сметка 637 Програма 3 - казне-
но - поправни установи,  капитална потпрограма 3A – 
изградба, реконструкција и опремување на казнено-
поправните установи, категорија 48 - Капитални рас-
ходи, ставка 480 – купување на опрема и машини во из-
нос од 1.750.000,00 денари, ставка 481 - градежни објек-
ти  во износ од 54.000.000,00 денари, ставка 482-други 
градежни објекти во износ од 5.000.000,00 ден. Сметка 
787 Програма 3 - казнено - поправни установи, капитал-
на потпрограма 3А- изградба, реконструкција и опрему-
вање на казнено-поправните установи, категорија 48 - 
Капитални расходи , ставка 480 – купување на опрема и 
машини во износ од 500.000,00 денари, ставка 481 - гра-
дежни објекти  во износ од 500.000,00 денари, Сметка 
637 Програма 3 - казнено  поправни установи, капитал-
на потпрограма 3Б - реформи на казнено - поправните 
установи, категорија 48 - Капитални расходи,  ставка 48- 
Градежни објекти во износ од 20.000.000,00 денари и од 
заемот Сметка 786 Програма 3 -  казнено поправни ус-
танови, капитална потпрограма 3Б - реформи на казнено 
- поправните установи, категорија 48 - Капитални рас-
ходи,   ставка 481 - Градежни објекти во износ од 
53.000.000,00 денари. 

 
VI 

За извршувањето на оваа програма се изготвува из-
вештај во рокот предвиден за составување на годишна 
сметка на Управата за извршување на санкциите.  

 
VII 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-1040/7 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

803. 
Врз основа на член 36 став (5) од  Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 11 февруари 2025 го-
дина, донесе  

 
Г О Д И Ш Н А  П Р О Г Р А М А  

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА ПРОС-
ТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МА-

КЕДОНИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 
 
1. Средствата за реализација на оваa програма се 

обезбедени во Буџетот на Република Северна Македо-
нија за 2025 година, Раздел  12101, Програма 3, Пот-
програма  30, Категорија 42, Ставка 425 Договорни ус-
луги, во износ од 30.000.000,00 денари. 

2. Средствата од точка 1 од оваа програма ќе се ко-
ристат за: 

2.1 Заостанати обврски согласно Годишната програ-
ма за финансирање на изработка на просторен план на 
Република Северна Македонија за 2024 година, по од-
нос на Договор за изработка на Просторен план на Ре-
публика Северна Македонија склучен со Агенција за 
планирање на просторот, во износ од 23.500.273,00 де-
нари и 

2.2. Изработка на нов Просторен план на Република 
Северна Македонија во износ 6.499.727,00 денари. 

3. За спроведување на оваа програма ќе се грижи 
Министерството за животна средина и просторно пла-
нирање. 

4. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-460/6 Претседател на Владата

11 февруари 2025година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

_______________ 
804. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 98/19), а во врска со член 18 став (1) од За-
конот за управување со кризи („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 
39/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 215/21), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 11 февруари 2025  
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
ЧЛЕНОВИ НА ГРУПАТА ЗА ПРОЦЕНА 

 
1. Во Решението за именување членови на Групата 

за процена („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.194/24), во точка 1 алинејата 2 се брише.  

Алинејата 7, која станува алинеја 6, се менува и 
гласи: 

„- Бојан Христовски, директор на Агенцијата за на-
ционална безбедност на Република Северна Македо-
нија,“. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-1365/6 Претседател на Владата

11 февруари  2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 17 
 
 

805. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „МАНТОВО“ 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО



 Стр. 18 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 19 
 
 



 Стр. 20 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

  

Бр. 33-2237/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 21 
 
 
 
 
 
806. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „РАТЕВО“ – БЕРОВСКО ЕЗЕРО 



 Стр. 22 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 23 
 
 



 Стр. 24 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 25 
 
 
  

Бр. 33-2238/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



 Стр. 26 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

807. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „ПРЕСПАНСКО ЕЗЕРО“ 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 27 
 
 



 Стр. 28 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 29 
 
 



 Стр. 30 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 31 
 
 
  

Бр. 33-2239/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



 Стр. 32 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

808. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „ГРАДЧЕ“ 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 33 
 
 



 Стр. 34 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 35 
 
 
  

Бр. 33-2240/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



 Стр. 36 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

809. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „КОНЧЕ“ 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 37 
 
 



 Стр. 38 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

  

Бр. 33-2241/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 39 
 
 
810. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „МЛАДОСТ“ 



 Стр. 40 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 41 
 
 



 Стр. 42 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 43 
 
 
  

Бр. 33-2242/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



 Стр. 44 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

811. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО“ 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 45 
 
 



 Стр. 46 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 47 
 
 



 Стр. 48 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 49 
 
 
  

Бр. 33-2243/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



 Стр. 50 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

812. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „ТУРИЈА“ 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 51 
 
 



 Стр. 52 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 53 
 
 
  

Бр. 33-2244/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



 Стр. 54 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

813. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „ВОДОЧА“ 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 55 
 
 



 Стр. 56 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 57 
 
 
  

Бр. 33-2245/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



 Стр. 58 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

814. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ 

ВО РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „НАЦИОНАЛЕН ПАРК МАВРОВО“ 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 59 
 
 



 Стр. 60 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 61 
 
 



 Стр. 62 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 63 
 
 



 Стр. 64 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

  

Бр. 33-2246/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 65 
 
 
815. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „КОЗЈАК“ 



 Стр. 66 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 67 
 
 



 Стр. 68 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

  

Бр. 33-2247/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 69 
 
 
816. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „СТРУМИЦА“ 



 Стр. 70 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 71 
 
 



 Стр. 72 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 73 
 
 
  

Бр. 33-2248/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



 Стр. 74 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

817. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „ГЛАЖЊА“ 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 75 
 
 



 Стр. 76 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 77 
 
 



 Стр. 78 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

  

Бр. 33-2252/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 79 
 
 
818. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „СТРЕЖЕВО“ 



 Стр. 80 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 81 
 
 



 Стр. 82 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 83 
 
 
  

Бр. 33-2253/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



 Стр. 84 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

819. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „ЛИПКОВО“ 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 85 
 
 



 Стр. 86 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 87 
 
 



 Стр. 88 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

  

Бр. 33-2254/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 89 
 
 
820. 

РИБОЛОВНА ОСНОВА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ВО 

РИБОЛОВНОТО ПОДРАЧЈЕ „КАЛИМАНЦИ“ 



 Стр. 90 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 91 
 
 



 Стр. 92 - Бр. 33                                                                             14 февруари 2025 
 

  

Бр. 33-2255/1 Министер за земјоделство, 
11 февруари 2025 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Цветан Трипуновски, с.р. 
 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 93 
 
 
КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

821. 
Врз основа на член 1 став (2) и член 232 од Законот за 

хартии од вредност („Службен весник на РМ“ број 
95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 
83/2018 и „Службен весник на РСМ“ број 31/2020, 288/21, 
53/2024 и 3/2025), а во врска со член 18 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РСМ“ број 
124/2015) по Барањето за постапување во врска со член 498 
од Законот за трговските друштва од 28.1.2025 година под-
несено од Аце Антевски имател на удел во Друштвото Ра-
де Кончар Заеднички дејности ДОО Скопје и Горан Антев-
ски, акционер во Раде Кончар Апаратна техника АД 
Скопје, Комисијата за хартии од вредност на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на ден 
10.2.2025 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. НЕ СЕ ПОВЕДУВА ПОСТАПКА по Барањето за 

постапување во врска со член 498 од Законот за тргов-
ски друштва од 28.1.2025 година поднесено од Аце Ан-
тевски имател на удел во Друштвото Раде Кончар Заед-
нички дејности ДОО Скопје и Горан Антевски, акцио-
нер во Раде Кончар Апаратна техника АД Скопје и ис-
тото се отфрла како недопуштено.   

2. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
РСМ“. 

 
УП1 Бр. 08-4     Комисија за хартии од вредност

10 февруари 2025 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
______________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 232 të Ligjit 

të Letrave me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e RM-së” numër 
95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 
83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së” numër 31/2020, 
288/21, 53/2024 dhe 3/2025), dhe në lidhje me nenin 18 të 
Ligjit të Procedurës së Përgjithshme Administrative 
(“Gazeta Zyrtare e RMV-së” numër 124/2015) ndaj 
Kërkesës për veprim në lidhje me nenin 498 të Ligjit të 
Shoqërive Tregtare, datë 28.1.2025, parashtruar nga Ace 
Antevski, posedues i kuotës në Shoqërinë “Rade Konçar - 
Zaedniçki dejnosti” ShPK Shkup dhe Goran Antevski, 
aksionar në “Rade Konçar - Aparatna tehnika” ShA Shkup, 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, në seancën e mbajtur më datë 10.2.2025, miratoi 
këtë 

                                                                                                                 
A K T V E N D I M 

 
1. NUK INICIOHET PROCEDURË ndaj Kërkesës për 

veprim në lidhje me nenin 498 të Ligjit të Shoqërive 
Tregtare, datë 28.1.2025, parashtruar nga Ace Antevski, 
posedues i kuotës në Shoqërinë “Rade Konçar - Zaedniçki 
dejnosti” ShPK Shkup dhe Goran Antevski, aksionar në 
“Rade Konçar - Aparatna tehnika” ShA Shkup dhe e njëjta 
hidhet poshtë si e palejuar.   

2.  Ky Aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
RMV-së. 

 
PA 1 Nr. 08-4 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

10.2.2025   Republikës së Maqedonisë së Veriut
           Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.

822. 
Врз основа на член 151 од Законот за хартии од вред-

ност („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014 , 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 
83/2018 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ број 31/2020, 288/2021, 53/2024 и 3/2025) Ко-
мисијата за хартии од вредност на Република Северна  
Македонија постапувајќи по барањето бр.УП1 10-2 од 
6.2.2025 година на седницата одржана на ден 10.2.2025  
година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА 
ИНВЕСТИЦИОНЕН СОВЕТНИК 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестиционен со-

ветник на лицето Зоран Колев од Скопје. 
2. Дозволата за работење на инвестиционен совет-

ник на лицето се дава за период од 5 (пет) години од де-
нот на издавањето. 

3. Дозволата за работење на инвестиционен совет-
ник на лицето Зоран Колев престанува да важи и пред 
истекот на рокот утврден во точка 2 на ова решение во 
случаите предвидени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна  Македонија“. 

 
УП1 Бр. 10-2    Комисија за хартии од вредност

10 февруари 2025 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
______________ 

 
 Në bazë të nenit 151 të Ligjit për Letrat me Vlerë 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 95/2005, 
25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 
43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 31/2020, 288/2021, 53/2024 dhe 3/2025), Komisioni i 
Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
duke vepruar ndaj Kërkesës nr. PA1 10-2, datë 6.2.2025, në 
seancën e mbajtur më datë    10.02.2025, miratoi 

                                                                                   
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË SI 
KËSHILLTAR I INVESTIMEVE 

 
1. I jepet leje për punë si këshilltar i investimeve personit 

Zoran Kolev nga Shkupi. 
2. Leja për punë si këshilltar i investimeve personit 

Zoran Kolev i jepet për një periudhë prej 5 (pesë) vitesh nga 
dita e lëshimit. 

3. Leja për punë si këshilltar i investimeve personit 
Zoran Kolev pushon me vlefshmëri edhe përpara 
përfundimit të afatit të përcaktuar në pikën 2 të këtij 
Aktvendimi në rastet e parapara me Ligj. 

4. Ky aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

 
PA 1 Nr. 10-2 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

10.2.2025 Republikës së Maqedonisë së Veriut
          Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
______________ 

823. 
 Врз основа на член 31 од Законот за преземање на 

акционерски друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.69/2013, 188/2013, 166/2014, 154/2015, 
23/2016, 248/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.31/2020), постапувајќи по Бара-
њето за добивање дозвола за понуда за преземање на 
Рудници и железарница „Економика“ Акционерско 
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друштво за трговија, финансиско посредување, изнајму-
вање на имот и деловни активности – Скопје, поднесено 
на ден 24.1.2025 година од Друштвото за производство, 
трговија и услуги ГМЛ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци, 
Комисијата за хартии од вредност на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на ден 10.2.2025 
година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ПОНУДА  
ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ 

  
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

ГМЛ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци, се издава дозвола 
за давање понуда за преземање на Рудници и железар-
ница „Економика“ Акционерско друштво за трговија, 
финансиско посредување, изнајмување на имот и делов-
ни активности – Скопје. Понудата за преземање ја дава 
Комерцијална банка АД Скопје, Дирекција за вршење 
на услуги со хартии од вредност, во име и за сметка на 
ДПТУ ГМЛ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци.  

2. Понудата за преземање се однесува на 320.925 
обични акции со право на глас издадени од РЖ Еконо-
мика АД Скопје. 

3. Преземањето на хартиите од вредност ќе се врши 
по цена од 50 денари по акција. 

4. Рокот за прифаќање на понудата изнесува 30 дена 
од денот на објавување на понудата за преземање. 

5. Преземачот од точка 1 на ова Решение е должен 
да ги изврши сите обврски во рокот и начинот предви-
ден со Законот и Понудата за преземање. 

6. Жалбата против ова решение не го одлага негово-
то извршување. 

7. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Бр. 10-154     Комисија за хартии од вредност

10 февруари 2025 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
______________ 

 
Në bazë të nenit 31 të Ligjit për Marrjen e Shoqërive 

Aksionare (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 69/2013, 188/2013, 166/2014, 154/2015, 23/2016, 
248/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr. 31/2020), duke vepruar ndaj Kërkesës për 
marrjen e lejes për ofertë për marrjen në kontroll të 
Minierave dhe Hekurudhës “Ekonomika” Shoqëri aksionare 
për tregti, ndërmjetësim financiar, marrje me qira të pronës 
dhe aktivitete afariste – Shkup, parashtruar më datë 
24.1.2025 nga Shoqëria për prodhim, tregti dhe shërbime 
“GML” ShPKNjP import-eksport Kavadar, Komisioni i 
Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më datë 10.2.2025, miratoi këtë 

                                
A K T V E N D I M 

PËR LËSHIMIN E LEJES PËR OFERTË PËR 
MARRJE NË KONTROLL 

                                        
1. I lëshohet leje Shoqërisë për prodhim, tregti dhe 

shërbime “GML” ShPKNjP import-eksport Kavadar, për 
dhënie të ofertës për marrje në kontroll të Minierave dhe 
Hekurudhës “Ekonomika” Shoqëri aksionare për tregti, 
ndërmjetësim financiar, marrje me qira të pronës dhe 
aktivitete afariste – Shkup. Ofertën për marrje në kontroll e 
jep “Komercialna Banka” ShA Shkup, Drejtoria për Kryerje 
të Shërbimeve me Letra me Vlerë, në emër dhe për llogari 
të DPTU “GML” ShPKNjP import-eksport Kavadar.  

2. Oferta për marrje në kontroll u referohet 320.925 
aksioneve të zakonshme me të drejtë vote të emetuara nga 
RZH “Ekonomika” ShA Shkup. 

3. Marrja në kontroll e letrave me vlerë do kryhet me një 
çmim prej 50 denarë për aksion. 

4. Afati për pranimin e ofertës është 30 ditë nga dita e 
publikimit të parë të ofertës për marrje në kontroll. 

5. Ofruesi nga pika 1 e këtij Aktvendimi ka për obligim 
që t’i kryejë të gjitha detyrimet brenda afatit dhe në mënyrën 
e paraparë me Ligjin dhe Ofertën për marrje në kontroll. 

6. Ankesa kundër këtij Aktvendimi nuk e vonon 
ekzekutueshmërinë e tij. 

7. Ky Aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

                                             
PA 1 Nr. 10-154 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

10.2.2025 Republikës së Maqedonisë së Veriut
          Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
______________ 

824. 
Врз основа на член 438 алинеја 9), член 427 став (1), 

а во врска со член 262 став (1),  член 232 став (6), член 
224  став (8), член 220 став (5), член 213 став (1), член 
174 став (7), член 127 став (7), член 124 став (7), член 
120 став (8) и член 11 став (13) од Законот за финансис-
ки инструменти („Службен весник на Република Север-
на Македонија“ број 66/2024), Комисијата за хартии од 
вредност на Република Северна Македонија на седница-
та одржана на ден 10.2.2025 година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 
ВОДЕЊЕ НА РЕГИСТРИ 

 
Предмет на уредување 

 
Член 1 

Со Правилникот за формата, содржината и начинот 
на водење на регистри се уредува формата, содржината 
и начинот на водење на: 

I. Регистар на субјекти со одобрение за вршење на 
инвестициски услуги и активности, со нив поврзани по-
мошни услуги и дополнителни дејности,  

II. Регистар на пазарни оператори, 
III. Регистар на регулирани пазари, 
IV. Регистар на мултилатерална платформа за тргу-

вање (во понатамошниот текст: МПТ), МПТ како рас-
течки пазар на мали и средни претпријатија и организи-
рана платформа за тргување (во понатамошниот текст: 
ОПТ), 

V. Регистар за даватели на услуги за доставување на 
податоци, 

VI. Регистар на врзани застапници, 
VII. Регистар на брокери,  
VIII. Регистар на инвестициски советници и  
IX. Регистар на системи за извршување на налози за 

пренос на финансиски инструменти. 
согласно Законот за финансиски инструменти (во 

натамошниот текст: Законот), кои ги води Комисијата за 
надзор на пазар на капитал (во натамошниот текст: Ко-
мисијата) на својата интернет страна. 

 
I. РЕГИСТАР НА СУБЈЕКТИ СО ОДОБРЕНИЕ ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ИНВЕСТИЦИСКИ УСЛУГИ И АКТИВ-
НОСТИ, СО НИВ ПОВРЗАНИ ПОМОШНИ УСЛУГИ  

И ДОПОЛНИТЕЛНИ ДЕЈНОСТИ 
 

Член 2 
(1) Комисијата води Регистар на субјекти кои сог-

ласно член 6 од Законот се овластени да ги вршат услу-
гите и активностите од член 5 на Законот, во кој се за-
пишуваат и водат: 

1.  инвестициски друштва со одобрение за работа од 
Комисијата (во понатамошниот текст:  ИД), 
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2. филијала на инвестициско друштво од земја-член-
ка на Европската унија со одобрение за работа од Коми-
сијата, 

3. филијала на инвестициско друштво од трета земја 
со одобрение за работа од Комисијата, 

4. друштва за управување со отворени и затворени 
инвестициски фондови (во понатамошниот текст:  
друштва за управување) со одобрение за работа од Ко-
мисијата за вршење на инвестициските услуги и актив-
ности: управување со портфолио и инвестициско сове-
тување,  

5. банки (кредитни институции) со дозвола за работа 
од Народната Банка на Република Северна Македонија 
(во понатамошниот текст: Народната банка) по претход-
но одобрение од Комисијата и  

6. филијала на кредитна институција од земја-членка на 
Европската Унија или од трета земја со одобрение од На-
родната банка, а по претходно одобрение од Комисијата. 

 
Регистар на инвестициски друштва, друштвата за упра-
вување и банки (кредитни институции) со одобрение за 
вршење на инвестициски услуги и активности, со нив 
поврзани помошни услуги и дополнителни дејности 

 
Член 3 

(1) Регистарот од член 2 став (1) на овој Правилник 
ги содржи следниве податоци: 

1. полн назив на субјектот, 
2. скратен назив на субјектот, 
3. промена на назив на субјектот, 
4. седиште, контакт телефон, електронска пошта, ин-

тернет страница на субјектот (и секоја настаната про-
мена), 

5. единствен матичен број на субјектот (во поната-
мошниот текст: ЕМБС) и единствен даночен број (во по-
натамошниот текст: ЕДБ) на субјектот, 

6. единствен идентификатор (LEI) на субјектот, до-
колку има, 

7. датум на издавање на одобрението за работа, 
8. датум на одземање на одобрението за работа, 
9. висина на почетниот капитал,  
10. листа на инвестициски услуги и активности за 

кои тој субјект има добиено одобрение за работа и фи-
нансиските инструменти во однос на кои одобрението 
се однесува, 

11. листа на помошни услуги и дополнителни деј-
ности за кои е добиено одобрение за работа од Комиси-
јата, 

12. податок дали инвестициското друштво е овлас-
тено да чува парични средства и/или финансиски 
инструменти на клиенти, 

13. листа на овластените (вработените) лица од член 
86 од Законот, 

14. членови на органите на управување и на надзор 
(име и презиме, функција и овластување за застапување,  
телефон и електронска пошта датум на издавање на 
одобрението), 

15. овластен ревизор (назив, седиште, ЕМБС, теле-
фон и електронска пошта), 

16. приказ на сопственичката структура (име и пре-
зиме/назив на правното лице, ЕМБС, седиште на прав-
ното лице, телефон, електронска пошта и сопственичко 
учество изразено  во проценти (%), 

17. датум на запишување во регистарот (вклучител-
но и повторното запишување), 

18. податоци за изречени мерки против субјектот и 
19. датум на бришење од регистарот. 

(2)  Податоците од став (1) точки 1) до 6), точки 10) 
и 11) и точки 16) и 18) од овој член се достапни на јав-
носта преку интернет страницата на Комисијата соглас-
но член 11 став (13) од Законот. 

(3) Содржината на Регистарот од став (1) од овој 
член е пропишана со Прилог 1 кон овој Правилник.  

  (4) Регистарот од став (1) на овој член се води во 
електронска форма во согласност со овој Правилник. 

 
Достава на податоци во Регистарот 

 
Член 4 

(1) Уписот и измената на податоците од Регистарот 
се врши врз основа на барање за упис од самите суб-
јекти. 

(2) Субјектите од член 2 став (1) од овој Правилник 
се должни со поднесување на барањето за основање до 
Комисијата да достават барање за упис со сите податоци 
од член 3 од овој Правилник. 

(3)  Субјектите од член 2 став (1) од овој Правилник 
се должни веднаш да ја известат Комисијата за секоја 
промена на податоците од член 3 на овој Правилник во 
електронска форма, а најдоцна во рок од 3 (три) работни 
дена од настанатата промена. 

 (4) За точноста на податоците што се доставуваат во 
Регистарот од член 3 став (1) на овој Правилник одгова-
раат субјектите од  член 2 став (1) од овој Правилник 
согласно евиденцијата на податоци со која располагаат. 

 
II. РЕГИСТАР НА ПАЗАРНИ ОПЕРАТОРИ 

 
Член 5 

Комисијата води Регистар на пазарни оператори  во 
кој се запишуваат пазарните оператори кои имаат доби-
ено одобрение за работа од Комисијата. 

 
Податоци кои се запишуваат во Регистарот 

 
Член 6 

Во Регистарот на пазарни оператори се запишуваат 
следните податоци: 

1. полн назив на субјектот, 
2. скратен назив на субјектот, 
3. промена на назив на субјектот, 
4. седиште, контакт телефон, електронска пошта, ин-

тернет страница на субјектот, 
5. ЕМБС и ЕДБ на субјектот, 
6. датум на издавање на одобрението за работа, 
7. датум на одземање на одобрението за работа, 
8. висина на почетниот капитал,  
9. листа на места на тргување со кои управува пазар-

ниот оператор, 
10.системи за утврдување и/или порамнување со кои 

пазарниот оператор има склучено договори согласно 
член 212 став (1) од Законот, 

11. членови на управниот и надзорниот одбор (име и 
презиме, функција и овластување за застапување и да-
тум на издавање на одобрението), 

12. овластен ревизор (назив, седиште, ЕМБ, телефон 
и електронска пошта), 

13.  датум на запишување во регистарот (вклучител-
но и повторното запишување), 

14. податоци за изречени мерки против субјектот и 
лицата вработени во субјектот и членови на органите од 
став (12) на овој член и  

15. датум на бришење од регистарот. 
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Член 7 
(1) Содржината на регистарот од член 6 од овој Пра-

вилник е пропишана со Прилог 2 кон овој Правилник.  
(2) Податоците од  Регистарот од член 6 од овој Пра-

вилник се достапни на јавноста преку интернет страни-
цата на Комисијата.  

(3) Пазарниот оператор е должен со поднесување на 
барањето за основање до Комисијата да достави и бара-
ње за упис со сите податоци од член 6 од овој Правил-
ник. 

(4) Пазарниот оператор е должен веднаш да ја извес-
ти Комисијата за секоја промена на податоците од член 
6 на овој Правилник во електронска форма, а најдоцна 
во рок од 3 (три) работни дена од настанатата промена. 

(5) За точноста на податоците што се доставуваат во 
Регистарот од член 6 на овој Правилник одговара пазар-
ниот оператор. 

 
III. РЕГИСТАР НА РЕГУЛИРАНИ ПАЗАРИ 

 
Член 8 

   Во Регистар на регулирани пазари кој го води Ко-
мисијата и кој е достапен на нејзината интернет-страни-
ца се запишуваат регулираните пазари со кои управува 
пазарен оператор кој има добиено одобрение за работа 
од Комисијата. 

 
Податоци кои се запишуваат во Регистарот 

 
Член 9 

Во Регистарот на регулирани пазари се запишуваат 
следните податоци: 

1. полн назив на  регулираниот пазар, 
2. скратен назив на регулираниот пазар, 
3. седиште, контакт телефон, електронска пошта, ин-

тернет страница на  пазарниот оператор кој управува со 
регулираниот пазар, 

4. ЕМБС и ЕДБ на пазарниот оператор кој управува 
со регулираниот пазар, 

5. датум на издавање на одобрението за работа на па-
зарниот оператор кој управува со регулираниот пазар, 

6. датум на одземање (укинување) на одобрението за 
работа на пазарниот оператор кој управува со регулира-
ниот пазар, 

7. листа на видови и типови на финансиски инстру-
менти со кои се тргува на регулираниот пазар,  

8. листа на членки на регулираниот пазар, 
9. сегменти на регулираниот пазар,  
10. датум на запишување во регистарот (вклучител-

но и повторното запишување) и 
11. датум на бришење од регистарот. 
 

Член 10 
(1) Содржината на регистарот од член 9 од овој Пра-

вилник е пропишана со Прилог 3 кон овој Правилник.  
(2) Податоците од  Регистарот од член 9 од овој Пра-

вилник се достапни на јавноста преку интернет страни-
цата на Комисијата. 

(3) Пазарниот оператор е должен со поднесување на 
барањето за основање до Комисијата да достави и бара-
ње за упис со сите податоци од член 9 од овој Правил-
ник. 

(4) Пазарниот оператор е должен веднаш да ја извес-
ти Комисијата за секоја промена на податоците од член 
9 на овој Правилник во електронска форма, а најдоцна 
во рок од 3 (три) работни дена од настанатата промена. 

(5) За точноста на податоците што се доставуваат во 
Регистарот од член 9 на овој Правилник одговара пазар-
ниот оператор. 

 
IV. РЕГИСТАР НА МПТ, МПТ КАКО РАСТЕЧКИ ПАЗАР 

НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА И ОПТ 
 

Член 11 
  Комисијата води Регистар на МПТ, МПТ како рас-

течки пазар на мали и средни претпријатија и ОПТ, во 
кој се запишуваат МПТ, МПТ како растечки пазар на 
мали и средни претпријатија и ОПТ за кои Комисијата 
дала одобрение за управување на оператор на МПТ, 
МПТ како растечки пазар на мали и средни претприја-
тија или ОПТ. 

 
Податоци кои се запишуваат во Регистарот 

 
Член 12 

Во Регистарот на МПТ, МПТ како растечки пазар на 
мали и средни претпријатија и ОПТ се запишуваат след-
ните податоци: 

1. полн назив на МПТ, МПТ како растечки пазар на 
мали и средни претпријатија или ОПТ, 

2. скратен назив на МПТ, МПТ како растечки пазар 
на мали и средни претпријатија или ОПТ, 

3. назив на операторот со МПТ, МПТ како растечки 
пазар на мали и средни претпријатија или ОПТ, 

4. седиште, контакт телефон, електронска пошта, ин-
тернет страница на операторот на МПТ, МПТ како рас-
течки пазар на мали и средни претпријатија или ОПТ, 

5. ЕМБС и ЕДБ на операторот на МПТ, МПТ како 
растечки пазар на мали и средни претпријатија или 
ОПТ, 

6. датум на издавање на одобрението за  управување 
со МПТ, МПТ како растечки пазар на мали и средни 
претпријатија или ОПТ, 

7. датум на одземање (укинување) на одобрението за 
управување со МПТ, МПТ како растечки пазар на мали 
и средни претпријатија или ОПТ на операторот на МПТ, 
МПТ како растечки пазар на мали и средни претприја-
тија или ОПТ, 

8. листа на видови на финансиски инструменти со 
кои се тргува на МПТ, МПТ како растечки пазар на мали 
и средни претпријатија или ОПТ, 

9. листа на членки, 
10. членови на органите на управување и на надзор 

на операторот на МПТ, МПТ како растечки пазар на ма-
ли и средни претпријатија или ОПТ (име и презиме, 
функција и овластување за застапување), 

10. датум на запишување во регистарот (вклучител-
но и повторното запишување), 

11. податоци за изречени мерки против на операто-
рот на МПТ, МПТ како растечки пазар на мали и средни 
претпријатија или ОПТ. 

 
Член 13 

(1) Содржината на регистарот од член 12 од овој 
Правилник е пропишана со Прилог 4 кон овој Правил-
ник.    

(2) Податоците од  Регистарот од член 12 од овој 
Правилник се достапни на јавноста преку интернет 
страницата на Комисијата. 

(3) Операторот на МПТ или на ОПТ е должен со под-
несување на барањето за основање до Комисијата да 
достави и барање за упис со сите податоци од член 12 
од овој Правилник. 
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(4) Операторот на МПТ или на ОПТ е должен вед-
наш да ја извести Комисијата за секоја промена на пода-
тоците од член 12 на овој Правилник во електронска 
форма, а најдоцна во рок од 3 (три) работни дена од нас-
танатата промена. 

(5) За точноста на податоците што се доставуваат во 
Регистарот од член 12 на овој Правилник одговара опе-
раторот на МПТ или на ОПТ. 

                                                                                    
V. РЕГИСТАР ЗА ДАВАТЕЛИ НА УСЛУГИ  

ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ 
 

Член 14 
Комисијата води Регистар за даватели на услуги за 

доставување на податоци во кој се запишуваат даватели 
на услуги за доставување на податоци кои имаат добие-
но одобрение за работа од Комисијата. 

  
Податоци кои се запишуваат во Регистарот 

 
Член 15 

Во Регистарот за даватели на услуги за доставување 
на податоци се запишуваат следните податоци: 

1. полн назив на субјектот, 
2. скратен назив на субјектот, 
3. промена на назив на субјектот, 
4. седиште, адреса, контакт телефон, електронска 

пошта, интернет страница на субјектот (и секоја наста-
ната промена), 

5. ЕМБС и ЕДБ на субјектот, 
6. датум на издавање на одобрението за работа, 
7. датум на одземање (престанување) на одобрение-

то за работа, 
8. услуги за доставување на податоци согласно член 

229 од Законот за кои има добиено одобрение давателот 
на податоци, 

9. членови на органите на управување и на надзор 
(име и презиме, функција и овластување за застапу-
вање),  

10. датум на запишување во регистарот (вклучител-
но и повторното запишување), 

11. податоци за надлежниот регулаторен орган на 
матичната држава членка на Европската Унија, во слу-
чај кога услуги за доставување на податоци како основ-
на дејност извршува давател на услуга за доставување 
на податоци од друга држава согласно член 230 став (1) 
од Законот и 

12. податоци за изречени мерки против субјектот. 
 

Член 16 
(1) Содржината на регистарот од член 15 од овој 

Правилник е пропишана со Прилог 5 кон овој Правил-
ник.    

(2) Податоците од  Регистарот од член 15 од овој 
Правилник се достапни на јавноста преку интернет 
страницата на Комисијата. 

(3) Давателот на услуги за доставување на податоци 
е должен со поднесување на барањето за основање до 
Комисијата да достави и барање за упис со сите подато-
ци од член 15 од овој Правилник. 

(4) Давателот на услуги за доставување на податоци 
е должен веднаш да ја извести Комисијата за секоја про-
мена на податоците од член 15 на овој Правилник во 
електронска форма, а најдоцна во рок од 3 (три) работни 
дена од настанатата промена. 

(5) За точноста на податоците што се доставуваат во 
Регистарот од член 15 на овој Правилник одговара дава-
телот на услуги за доставување на податоци. 

 
VI. РЕГИСТАР НА ВРЗАНИ ЗАСТАПНИЦИ 

 
Регистар на врзани застапници  

(физички и правни лица) 
 
 
                                     Член 17 
(1) Комисијата води и редовно ажурира Регистар на 

врзани застапници во Република Северна Македонија. 
(2) Регистарот од став (1) на овој член се води во 

електронска форма и во согласност со одредбите од овој 
Правилник, а податоците од Регистар се јавни и достап-
ни преку интернет страницата на Комисијата. 

(3) Запишувањето на податоците и измените на по-
датоците во Регистарот од став (1) на овој член се врши 
врз основа на добиени податоци и барања од инвести-
циското друштво кое го назначило врзаниот застапник.        

 
Достава на податоци во Регистарот 

 
Член 18 

(1) Во Регистарот на врзани застапници – физички 
лица, врз основа на податоците од барањата од член 5 
став (2) и (3) од Правилникот за утврдување на критери-
умите за исполнување на условите за назначување на 
врзан застапник, се запишуваат следните податоци: 

1. Име и презиме, контакт телефон и електронска ад-
реса, 

2. назив, седиште и ЕМБС на инвестициското друш-
тво кое го назначува врзаниот застапник,  

3. работите од член 118, став (2) од Законот кои ги 
извршува физичкото лице во име и за сметка на инвес-
тициското друштво, 

4. број и датум на решението за добивање на одобре-
ние за работа на врзан застапник, 

5. времетраење (точниот период) на одобрението за 
работа на врзан  застапник, 

6. датум на запишување во регистарот и 
7. датум на бришење од регистарот. 
(2)   Во Регистарот на врзани застапници – правни 

лица, врз основа на податоците од барањата од член 5 
ставовите (2) и (3) од Правилникот за утврдување на 
критериумите за исполнување на условите за назначу-
вање на врзан застапник, се запишуваат следните пода-
тоци: 

1. назив на правното лице,  
2. ЕМБС на правното лице, 
3. седиште на правното лице, 
4. контакт телефон и електронска адреса, 
5. назив, седиште и ЕМБС на инвестициското друш-

тво кое го назначува врзаниот  застапник, 
6. работите од член 118, став (2) од Законот кои ги 

извршува правното лице во име  и за сметка на инвести-
циското друштво, 

7. број и датум на решението за добивање на одобре-
ние за работа на врзан застапник,  

8. времетраење (точниот период) на одобрението за 
работа на врзан застапник, 

9. датум на запишување во регистарот и 
10. датум на бришење од регистарот. 
(3) Инвестициското друштво кое го назначува врза-

ниот застапник е должно да ја извести Комисијата за се-
која промена на податоците од ставовите (1) и (2) од овој 
член во рок од 3 (три) работни дена од настанување на 
измената.       
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Член 19 
(1) Комисијата го запишува врзаниот застапник во 

Регистарот откако ќе донесе решение за одобрување на 
барањето за добивање на одобрение за работа на врзан 
застапник и барањето за упис во Регистарот на врзани 
застапници.  

(2) Комисијата ќе го избрише врзаниот застапник од 
Регистарот по добиено известување од инвестициското 
друштво за раскинување на договорот за ангажирање на 
врзаниот застапник.  

 
Член 20 

 Содржината на регистарот од член 18 од овој Пра-
вилник е пропишана со Прилог 6 и Прилог 7 кон овој 
Правилник.    

 
VII. РЕГИСТАР НА БРОКЕРИ 

 
Регистар на брокери 

 
Член 21 

Комисијата води Регистар на брокери во кој се запи-
шуваат лицата кои имаат одобрение за работење на бро-
кер од Комисијата. 

 
Податоци кои се запишуваат во Регистарот 

 
Член 22 

   Во Регистарот на брокери од член 21 од овој Пра-
вилник се запишуваат следните податоци: 

1. Име и презиме на брокерот, 
2. број и датум на решението за добивање на одобре-

ние за работење на брокер, 
3. број и датум на решението за обновување на одоб-

рение за работење на брокер, 
4. времетраење на одобрението за работење на бро-

кер, 
5. изречени мерки, забрани и други санкции за врше-

ње работи со хартии од вредност кои се на сила и 
6. инвестициското друштво, банката (кредитната 

институција), пазарен оператор или овластен депозитар, 
каде брокерот е вработен. 

 
Член 23 

(1) Содржината на регистарот од член 22 од овој 
Правилник е пропишана со Прилог 9 кон овој Правил-
ник.    

(2) Податоците од  Регистарот од член 22 од овој 
Правилник се достапни на јавноста преку интернет 
страницата на Комисијата.  

(3) Правното лице каде е вработено лицето (брокер) 
е должен до Комисијата да достави и барање за упис со 
сите податоци од член 22 од овој Правилник. 

(4) Правното лице од став 3 од овој член е должно 
веднаш да ја извести Комисијата за секоја промена на 
податоците од член 22 на овој Правилник во електрон-
ска форма, а најдоцна во рок од 3 (три) работни дена од 
настанатата промена. 

(5) За точноста на податоците што се доставуваат во 
Регистарот од член 22 на овој Правилник одговара прав-
ното лице од став (3) од овој член. 

VIII. РЕГИСТАР НА ИНВЕСТИЦИСКИ СОВЕТНИЦИ 
 

Регистар на инвестициски советници 
 

Член 24 
   Комисијата води Регистар на инвестициски совет-

ници во кој се запишуваат лицата  кои имаат добиено 
или обновено одобрение за работење на инвестициски 
советник од Комисијата. 

 
Податоци кои се запишуваат во Регистарот 

 
Член 25 

Во Регистарот на инвестициски советници од член 
24 од овој Правилник се запишуваат следните податоци: 

1. Име и презиме на инвестицискиот советник, 
2. број и датум на решението за добивање одобрение 

за работење на инвестициски советник, 
3. број и датум на решението за обновување на одоб-

рение за работење на инвестициски советник, 
4. времетраење на одобрението за работење на ин-

вестициски советник, 
5. изречени мерки, забрани и други санкции за врше-

ње работи како инвестициски советник кои се на сила и 
6. инвестициското друштво, банката (кредитната 

институција), пазарниот оператор, овластениот депози-
тар или друштвото за управување каде инвестицискиот 
советник е вработен. 

 
Член 26 

(1) Содржината на регистарот од член 25 од овој 
Правилник е пропишана со Прилог 10 кон овој Правил-
ник.    

(2) Податоците од  Регистарот од член 25 од овој 
Правилник се достапни на јавноста преку интернет 
страницата на Комисијата. 

(3) Правното лице каде е вработено лицето (инвес-
тициски советник) е должен до Комисијата да достави и 
барање за упис со сите податоци од член 25 од овој Пра-
вилник. 

(4)  Правното лице од став (3) од овој член е должно 
веднаш да ја извести Комисијата за секоја промена на 
податоците од член 25 на овој Правилник во електрон-
ска форма, а најдоцна во рок од 3 (три) работни дена од 
настанатата промена. 

(5) За точноста на податоците што се доставуваат во 
Регистарот од член 25 на овој Правилник одговара прав-
ното лице од став (3) од овој член. 

 
IX. РЕГИСТАР НА СИСТЕМИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА НА-
ЛОЗИ ЗА ПРЕНОС НА  ФИНАНСИСКИ ИНСТРУМЕНТИ 

 
Регистар на системи 

 
Член 27 

Комисијата води  Регистар на системи за извршува-
ње на налози за пренос на финансиски инструменти. 

 
Податоци кои се запишуваат во Регистарот 

 
Член 28 

Во Регистарот од член 27 од овој Правилник се за-
пишуваат следните податоци: 

1. Назив односно име на системот за извршување на 
налозите за пренос на финансиски инструменти, 

2. назив и седиште на операторот со системот за из-
вршување на налозите за пренос на финансиски инстру-
менти, 
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3. датум на запишување во регистарот, 
4. листа на учесници, 
5. листа на индиректни учесници на системот за из-

вршување на налозите за пренос на финансиски инстру-
менти и 

6. датум на бришење од регистарот. 
 

Член 29 
(1) Содржината на регистарот од член 28 од овој 

Правилник е пропишана со Прилог 11 кон овој Правил-
ник.    

(2) Податоците од Регистарот од член 28 од овој 
Правилник се достапни на јавноста преку интернет 
страницата на Комисијата.     

(3) Системот за извршување на налози за пренос на 
финансиски инструменти е должен со поднесување на 
барањето за основање до Комисијата да достави и бара-
ње за упис со сите податоци од член 28 од овој Правил-
ник. 

(4) Системот за извршување на налози за пренос на 
финансиски инструменти е должен веднаш да ја извести 
Комисијата за секоја промена на податоците од член 28 
на овој Правилник во електронска форма, а најдоцна во 
рок од 3 (три) работни дена од настанатата промена. 

(5) За точноста на податоците што се доставуваат во 
Регистарот од член 28 на овој Правилник одговара Сис-
темот за извршување на налози за пренос на финансиски 
инструменти. 

              
Преодни и завршни одредби 

 
Член 30 

(1)  Прилозите кои се составен дел на овој Правил-
ник, Комисијата ги објавува на својата интернет стра-
ница. 

(2) Со започнувањето на примената од овој Правил-
ник престанува да важи Правилникот за формата, сод-
ржината и начинот на водење на Регистар на овластени 
правни лица за вршење услуги со хартии од вредност и 
нивните експозитури, Регистар на друштва за инвести-
ционо советување, Регистар на брокери и Регистар на 
инвестициони советници („Службен весник на РСМ“ 
бр. 120/2021). 

 
Член 31 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе отпочне да се применува со де-
нот на влегување на сила на Законот за финансиски 
инструменти („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.66/2024). 

 
Бр. 01-279/1     Комисија за хартии од вредност

10 февруари 2025 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
______________ 

 
Në pajtim me nenin 438, nënparagrafi 9), nenin 427, 

paragrafi (1), dhe në lidhje me nenin 262, paragrafi (1), 
nenin 232, paragrafi (6), nenin 224, paragrafi (8), nenin 220, 
paragrafi (5), nenin 213, paragrafi (1), nenin 174, paragrafi 
(7), nenin 127, paragrafi (7), nenin 124, paragrafi (7), nenin 
120, paragrafi (8) dhe nenin 11, paragrafi (13) të Ligjit të 
Instrumenteve Financiare (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut numër 66/2024), Komisioni i Letrave 
me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut në seancën 
e mbajtur më datë 10.2.2025, miratoi 

RR E G U LL O R E 
PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE 

MËNYRËN E MBAJTJES SË REGJISTRAVE 
                                             

Lëndë e rregullimit 
 

Neni 1 
Me Rregulloren për formën, përmbajtjen dhe mënyrën e 

mbajtjes së regjistrave rregullohet forma, përmbajtja dhe 
mënyra e mbajtjes së: 

I. Regjistrit të subjekteve me miratim për kryerjen e 
shërbimeve dhe aktiviteteve të investimeve, shërbimeve 
ndihmëse dhe veprimtarive shtesë që lidhen me to,  

II. Regjistrit të operatorëve të tregut, 
III. Regjistrit të tregjeve të rregulluara, 
IV. Regjistrit të platformës shumëpalëshe për tregtim 

(në tekstin e mëtejmë: PSHT), PSHT si treg në rritje i 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme dhe platformës së 
organizuar për tregtim (në tekstin e mëtejmë: POT) , 

V. Regjistrit  të ofruesve të shërbimeve për dorëzimin e 
të dhënave, 

VI. Regjistrit të përfaqësuesve (agjentëve) të lidhur,  
VII. Regjistrit të brokerëve,  
VIII. Regjistrit të këshilltarëve të investimeve dhe  
IX. Regjistrit të  sistemeve për zbatimin e urdhrave për 

transferimin e instrumenteve financiare.  
në pajtim me Ligjin e Instrumenteve Financiare (në 

tekstin e mëtejmë: Ligji), të cilat i mban Komisioni i 
Mbikëqyrjes së Tregut të Kapitalit (në tekstin e mëtejmë: 
Komisioni) në faqen e vet të internetit. 

                                                                                            
I. REGJISTRI I SUBJEKTEVE ME MIRATIM PËR 
KRYERJEN E SHËRBIMEVE DHE AKTIVITETEVE TË 
INVESTIMEVE, SHËRBIMEVE NDIHMËSE DHE  

VEPRIMTARIVE SHTESË TË LIDHURA ME TO 
                                                

Neni 2 
(1) Komisioni mban regjistër të subjekteve të cilët në 

pajtim me nenin 6 të ligjit janë të autorizuar t’i kryejnë 
shërbimet dhe aktivitetet sipas nenit 5 të ligjit, në të cilin 
regjistrohen dhe mbahen: 

1. shoqëritë e investimeve me miratim për punë nga 
Komisioni (në tekstin e mëtejmë: SHI), 

2. filialë të një shoqërie të investimeve nga vend-anëtar 
i Bashkimit Evropian me miratim për punë nga komisioni, 

3. filialë të një shoqërie të investimeve nga vend i tretë 
me miratim për punë nga Komisioni, 

4. shoqëritë administruese të fondeve të hapura dhe të 
mbyllura të investimeve (në tekstin e mëtejmë: shoqëri 
administruese) me miratim për punë nga Komisioni për 
kryerjen e shërbimeve dhe aktiviteteve të investimeve: 
administrim  i portofolit dhe këshillim  të investimeve,  

5. banka (institucione kredituese) me leje për punë nga 
Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut (në 
tekstin e mëtejmë: Banka Popullore) pas një miratimi 
paraprak nga Komisioni dhe  

6. filialë të një institucioni kreditues nga vend-anëtar i 
Bashkimit Evropian ose nga vend i tretë me miratim nga 
Banka Popullore, kurse pas një miratimi paraprak nga 
Komisioni. 

                                                                                           
Regjistri i shoqërive të investimeve, shoqërive 
administruese dhe bankave (institucione kredituese) me 
miratim për kryerjen e shërbimeve dhe aktiviteteve të 
investimeve, shërbimeve ndihmëse dhe veprimtarive shtesë  

të lidhura me to 
                                             

Neni 3 
(1) Regjistri sipas nenit 2 paragrafi (1) të kësaj 

rregulloreje i përmban të dhënat vijuese: 
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1. emërtimi i plotë i subjektit, 
2. emërtim i shkurtë i subjektit, 
3. ndryshim i emërtimit të subjektit, 
4. selia, telefon për kontakt, posta elektronike, faqja e 

internetit e subjektit (dhe çdo ndryshim i ngjarë), 
5. numri unik amë i subjektit (në tekstin e mëtejmë: 

NUAS) dhe numri unik tatimor (në tekstin e mëtejmë: NUT) 
i subjektit, 

6. identifikuesi i vetëm (LEI) i subjektit, përderisa e ka, 
7. data e lëshimit të miratimit për punë, 
8. data e revokimit të miratimit për punë, 
9. lartësia e kapitalit fillestar,  
10. listën e shërbimeve dhe aktiviteteve të investimeve 

për të cilat subjekti në fjalë ka marrë miratim për punë dhe 
instrumentet financiare në raport me të cilat referohet 
miratimi, 

11. listën e shërbimeve ndihmëse dhe veprimtarive 
shtesë për të cilat është marrë miratim për punë nga 
Komisioni, 

12. e dhënë nëse shoqëria e investimeve është e 
autorizuar të ruajë asete monetare dhe/ose instrumente 
financiare të klientëve, 

13. listën e personave të autorizuar (punonjësve) sipas 
nenit 86 të ligjit, 

14.  anëtarët e organeve drejtuese dhe mbikëqyrëse (emri 
dhe mbiemri, funksioni dhe autorizimi për përfaqësim, 
telefoni dhe postë elektronike, datë e lëshimit të miratimit), 

15. revizor i autorizuar (emërtim, seli, NUAS, telefon 
dhe postë elektronike), 

16. pasqyrë e strukturës pronësore (emri dhe 
mbiemri/emërtim i personit juridik, NUAS, selia e personit 
juridik, telefon, postë elektronike dhe pjesëmarrja pronësore 
e paraqitur në përqindje (%), 

17. data e regjistrimit në regjistër (duke përfshirë ri-
regjistrimin), 

18. të dhëna për masa të shqiptuara kundër subjektit dhe 
19. data e fshirjes nga regjistri. 
(2)  Të dhënat sipas paragrafit (1), pikat 1) deri 6), pikat 

10) dhe 11) dhe pikat 16) dhe 18) të këtij neni  janë të 
disponueshme për publikun përmes faqes së internetit të 
Komisionit në pajtim me nenin 11 paragrafi (13) të ligjit. 

(3) Përmbajtja e Regjistrit sipas paragrafit (1) të këtij 
neni, është e përcaktuar me shtojcën 1 të kësaj rregulloreje.  

  (4) Regjistri sipas paragrafit (1) të këtij neni mbahet në 
formë elektronike në pajtim me këtë Rregullore. 

             
Dorëzim i të dhënave në regjistër 

 
Neni 4 

(1) Regjistrimi dhe ndryshimi i të dhënave nga Regjistri 
kryhet në bazë të kërkesës për regjistrim nga vet subjektet. 

(2) Subjektet sipas nenit 2, paragrafi (1) të kësaj 
rregulloreje kanë për obligim që me parashtrimin e kërkesës 
për themelim deri te Komisioni të dorëzojnë kërkesë për 
regjistrim me të gjitha të dhënat sipas nenit 3 të kësaj 
rregulloreje.    

(3) Subjektet sipas nenit 2 paragrafi (1) të kësaj 
rregulloreje kanë për obligim që menjëherë të njoftojnë 
Komisionin për çdo ndryshim të të dhënave sipas nenit 3 të 
kësaj rregulloreje në formë elektronike, dhe jo më vonë se 
brenda 3 (tre) ditësh pune nga ndryshimi i ngjarë.   

 (4) Për saktësinë e të dhënave që dorëzohen në Regjistër 
sipas nenit 3, paragrafi (1) të kësaj rregulloreje, 
përgjegjësinë e mbajnë subjektet sipas nenit 2, paragrafi (1), 
në përputhje me evidencën që disponojnë.                                                                                         

II. REGJISTRI I OPERATORËVE TË TREGUT 
                                                                                                    

Neni 5 
  Komisioni mban Regjistër të operatorëve të tregut në të 

cilin regjistrohen operatorët e tregut të cilët kanë marrë 
miratim për punë nga Komisioni. 

                                                                                               
Të dhëna të cilat regjistrohen në Regjistër 

                                            
Neni 6 

Në Regjistrin e operatorëve të tregut regjistrohen të 
dhënat vijuese: 

1. emërtimi i plotë i subjektit, 
2. emërtimi i shkurtë i subjektit, 
3. ndryshim i emërtimit të subjektit, 
4. selia, telefon për kontakt, postë elektronike, faqe e 

internetit e subjektit, 
5. NUAS dhe NUT i subjektit, 
6. data e lëshimit të miratimit për punë, 
7. data e revokimit të miratimit për punë, 
8. lartësia e kapitalit fillestar,  
9. lista e vendeve të tregtimit me të cilat administron 

operatori i tregut, 
10. sisteme për përcaktim dhe/ose shlyerje me të cilat 

operatori i tregut ka përmbyllur marrëveshje në pajtim me 
nenin 212, paragrafi (1) i Ligjit, 

11. anëtarët e bordit drejtues dhe mbikëqyrës (emri dhe 
mbiemri, funksioni dhe autorizim për përfaqësim dhe data e 
lëshimit të miratimit), 

12. revizor i autorizuar (emërtimi, selia, NUA, telefon 
dhe postë elektronike), 

13. data e regjistrimit në regjistër (duke përfshirë ri-
regjistrimin), 

14. të dhëna për masa të shqiptuara kundër subjektit dhe 
personat e punësuar në subjektin dhe anëtarë të organeve 
sipas paragrafit (12) të këtij neni dhe  

15. data e fshirjes nga regjistri. 
                                              

Neni 7 
(1) Përmbajtja e regjistrit sipas nenit 6 të kësaj 

rregulloreje është e përcaktuar me shtojcën 2 të kësaj 
rregulloreje.  

(2) Të dhënat nga regjistri sipas nenit 6 të kësaj 
rregulloreje janë të disponueshme për publikun përmes 
faqes së internetit të Komisionit.  

(3) Operatori i tregut ka për obligim që me parashtrimin 
e kërkesës për themelim, deri te Komisioni të dorëzojë edhe 
kërkesë për regjistrim me të gjitha të dhënat sipas nenit 6 të 
kësaj rregulloreje. 

(4) Operatori i tregut ka për obligim që menjëherë të 
njoftojë Komisionin për çdo ndryshim të të dhënave sipas 
nenit 6 të kësaj rregulloreje, në formë elektronike, dhe jo më 
vonë se brenda 3 (tre) ditësh pune nga ndryshimi i ngjarë. 

(5) Për saktësinë e të dhënave të cilat dorëzohen në 
regjistrin sipas nenit 6 të kësaj rregulloreje përgjegjësinë e 
mban operatori i tregut. 

                                                                                             
III. REGJISTRI I TREGJEVE TË RREGULLUARA 
                                                                                                  

Neni 8 
Në Regjistrin e tregjeve të rregulluara, të cilin e mban 

Komisioni dhe i cili është i  disponueshëm në faqen e tij të 
internetit, regjistrohen tregjet e rregulluara me të cilat 
administron operatori i tregut i cili ka marrë miratim për 
punë nga Komisioni.                                                                                   
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Të dhëna të cilat regjistrohen në Regjistrin 
 

Neni 9 
Në Regjistrin e Tregjeve të Rregulluara regjistrohen të 

dhënat vijuese: 
1. emërtimi i plotë i tregut të rregulluar, 
2. emërtimi i shkurtë i tregut të rregulluar, 
3. selia, telefon për kontakt, postë elektronike, faqja e 

internetit e operatorit të tregut, i cili administron me tregun 
e rregulluar, 

4. NUAS dhe NUT i operatorit të tregut, i cili 
administron me tregun e rregulluar, 

5. data e lëshimit të miratimit për punë e operatorit të 
tregut, i cili administron me tregun e rregulluar, 

6. data e revokimit (anulimit) të miratimit për punën e 
operatorit të tregut, i cili administron me tregun e rregulluar, 

7. listën e llojeve dhe tipave të instrumenteve financiare 
me të cilat tregtohet në tregun e rregulluar,  

8. listën e anëtarëve të tregut të rregulluar, 
9. segmente të tregut të rregulluar,  
10. data e regjistrimit në regjistër (duke përfshirë ri-

regjistrimin) dhe 
11. data e fshirjes nga regjistri. 
                                 

Neni 10 
(1) Përmbajtja e regjistrit sipas nenit 9 të kësaj 

rregulloreje është e përcaktuar me Shtojcën 3 të kësaj 
rregulloreje.  

(2) Të dhënat nga regjistri sipas nenit 9 të kësaj 
rregulloreje janë të disponueshme për publikun përmes 
faqes së internetit të Komisionit.  

(3) Operatori i tregut ka për obligim që me parashtrimin 
e kërkesës për themelim, deri te Komisioni të dorëzojë edhe 
kërkesë për regjistrim me të gjitha të dhënat sipas nenit 9 të 
kësaj rregulloreje. 

(4) Operatori i tregut ka për obligim që menjëherë të 
njoftojë Komisionin për çdo ndryshim të të dhënave sipas 
nenit 9 të kësaj rregulloreje, në formë elektronike, dhe jo më 
vonë se brenda 3 (tre) ditë pune nga ndryshimi i ngjarë. 

(5) Për saktësinë e të dhënave që dorëzohen në regjistrin 
sipas nenit 9 të kësaj rregulloreje përgjegjësinë e mban 
operatori i tregut. 

                                                                                                                                                                                                                 
IV. REGJISTRI I PSHT, PSHT SI TREG NË RRITJE I 
NDËRMARRJEVE TË VOGLA DHE TË MESME DHE POT 

                                                                                           
Neni 11 

  Komisioni mban Regjistër të PSHT, PSHT si treg në 
rritje i ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme dhe POT, në të 
cilin regjistrohen PSHT, PSHT si treg në rritje i 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme dhe POT për të cilat 
Komisioni ka dhënë miratim për administrimin e operatorit 
të PSHT, PSHT si treg në rritje i ndërmarrjeve të vogla dhe 
të mesme dhe POT. 

                                                                                          
Të dhëna të cilat regjistrohen në Regjistrin 

                                             
Neni 12 

Në Regjistrin e PSHT, PSHT si treg në rritje i 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme dhe POT regjistrohen 
të dhënat vijuese: 

1. emërtimi i plotë i PSHT, PSHT si treg në rritje i 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme ose POT, 

2. emërtimi i shkurtë i PSHT, PSHT si treg në rritje i 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme ose POT, 

3. emërtimi i operatorit me PSHT, PSHT si treg në rritje 
i ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme ose POT, 

4. selia, telefon për kontakt, postë elektronike, faqja e 
internetit e operatorit të PSHT, PSHT si treg në rritje i 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme ose POT, 

5. NUAS dhe NUT i operatorit të PSHT, PSHT si treg 
në rritje i ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme ose POT,    

6. data e lëshimit të miratimit për administrim me PSHT, 
PSHT si treg në rritje i ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme 
ose POT,    

7. data e revokimit (anulimit) të miratimit për 
administrim me PSHT, PSHT si treg në rritje i ndërmarrjeve 
të vogla dhe të mesme ose POT e operatorit me  PSHT, 
PSHT si treg në rritje i ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme 
ose POT, 

8. listën e llojeve të instrumenteve financiare me të cilat 
tregtohet në PSHT, PSHT si treg në rritje i ndërmarrjeve të 
vogla dhe të mesme ose POT, 

9. listën e anëtarëve, 
10. anëtarët e organeve drejtuese dhe mbikëqyrëse të 

operatorit të PSHT, PSHT si treg në rritje i ndërmarrjeve të 
vogla dhe të mesme ose POT (emri dhe mbiemri, funksioni 
dhe autorizimi për përfaqësim), 

10. data e regjistrimit në regjistër (duke përfshirë ri-
regjistrimin) 

11. të dhëna për masa të shqiptuara kundër operatorit të 
PSHT, PSHT si treg në rritje i ndërmarrjeve të vogla dhe të 
mesme ose POT. 

                                                          
Neni 13 

(1) Përmbajtja e regjistrit sipas nenit 12 të kësaj 
rregulloreje është e përcaktuar me Shtojcën 4 të kësaj 
rregulloreje.    

(2) Të dhënat nga regjistri sipas nenit 12 të kësaj 
rregulloreje janë të disponueshme për publikun përmes 
faqes së internetit të Komisionit. 

(3) Operatori i PSHT ose i POT ka për obligim që me 
parashtrimin e kërkesës për themelim, deri te Komisioni të 
dorëzojë edhe kërkesë për regjistrim me të gjitha të dhënat 
sipas nenit 12 të kësaj rregulloreje. 

(4) Operatori i PSHT ose i POT ka për obligim që 
menjëherë të njoftojë Komisionin për çdo ndryshim të të 
dhënave sipas nenit 12 të kësaj rregulloreje, në formë 
elektronike, dhe jo më vonë se brenda 3 (tre) ditësh pune nga 
ndryshimi i ngjarë. 

(5) Për saktësinë e të dhënave që dorëzohen në regjistrin 
sipas nenit 12 të kësaj rregulloreje  përgjegjësinë e mban 
operatori i PSHT ose i POT. 

                                                                                    
V. REGJISTRI  I OFRUESVE TË SHËRBIMEVE PËR 

DORËZIMIN E TË DHËNAVE 
                                                                                                 

Neni 14 
Komisioni mban Regjistër të ofruesve të shërbimeve për 

dorëzimin e të dhënave në të cilin regjistrohen ofruesit e 
shërbimeve për dorëzimin e të dhënave, të cilët kanë marrë 
miratim për punë nga Komisioni. 

                                                                                          
Të dhëna të cilat regjistrohen në Regjistër 

                                                
Neni 15 

   Në Regjistrin e ofruesve të shërbimeve për dorëzimin 
e të dhënave regjistrohen të dhënat vijuese: 

1. emërtimi i plotë i subjektit, 
2. emërtimi i shkurtë i subjektit, 
3. ndryshim i emërtimit të subjektit, 
4. selia, adresa, telefon për kontakt, posta elektronike, 

faqja e internetit e subjektit (dhe çdo ndryshim i ngjarë), 
5. NUAS dhe NUT i subjektit, 
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6. data e lëshimit të miratimit për punë, 
7. data e revokimit (anulimit) të miratimit për punë, 
8. shërbime për dorëzimin e të dhënave në pajtim me 

nenin 229 të ligjit, për të cilat ka marrë miratim ofruesi i të 
dhënave, 

9.  anëtarët e organeve drejtuese dhe mbikëqyrëse (emri 
dhe mbiemri, funksioni dhe autorizim për përfaqësim),    

10.  data e regjistrimit në regjistër (duke përfshirë ri-
regjistrimin), 

11. të dhëna për organin kompetent rregullator të shtetin 
amë anëtar të Bashkimit Evropian, në rast kur shërbimet për 
dorëzimin e të dhënave si veprimtari themelore i zbaton 
ofruesi i shërbimit për dorëzimin e të dhënave nga shtet 
tjetër në pajtim me nenin 230, paragrafi (1) të ligjit dhe 

12. të dhëna për masa të shqiptuara kundër subjektit. 
                                                                                                  

Neni 16 
(1) Përmbajtja e regjistrit sipas nenit 15 të kësaj 

rregulloreje është e përcaktuar me shtojcën 5 të kësaj 
rregulloreje.    

(2) Të dhënat nga regjistri sipas nenit 15 të kësaj 
rregulloreje janë të disponueshme për publikun përmes 
faqes së internetit të Komisionit. 

(3) Ofruesi i shërbimeve për dorëzimin e të dhënave ka 
për obligim që me parashtrimin e kërkesës për themelim, 
deri te Komisioni të dorëzojë edhe kërkesë për regjistrim me 
të gjitha të dhënat sipas nenit 15 të kësaj rregulloreje. 

(4) Ofruesi i shërbimeve për dorëzimin e të dhënave ka 
për obligim që menjëherë të njoftojë Komisionin për çdo 
ndryshim të të dhënave sipas nenit 15 të kësaj rregulloreje, 
në formë elektronike, dhe jo më vonë se brenda 3 (tre) ditësh 
pune nga ndryshimi i ngjarë. 

(5) Për saktësinë e të dhënave që dorëzohen në regjistrin 
sipas nenit 15 të kësaj rregulloreje përgjegjësinë e mban 
ofruesi i shërbimeve për dorëzimin e të dhënave. 

                                                                                          
VI. REGJISTRI I PËRFAQËSUESVE (AGJENTËVE)  TË 

LIDHUR 
                                                                                        

Regjistri i përfaqësuesve (agjentëve) 
të lidhur (persona fizik dhe juridik) 

                                               
Neni 17 

(1)  Komisioni mban dhe rregullisht përditëson Regjistër 
të përfaqësuesve (agjentëve) të lidhur në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut. 

(2) Regjistri sipas paragrafit (1) të këtij neni mbahet në 
formë elektronike dhe në pajtim me dispozitat e kësaj 
rregulloreje, kurse të dhënat nga regjistri  janë publike dhe 
të disponueshme përmes faqes së internetit të Komisionit. 

(3) Regjistrimi i të dhënave dhe ndryshimeve të të 
dhënave në regjistrin sipas paragrafit (1) të këtij neni kryhet 
në bazë të të dhënave të marra dhe kërkesave  nga shoqëria 
e investime që caktoi përfaqësuesin (agjentin) e lidhur.  

                                                                                        
Dorëzim i të dhënave në Regjistër 

                                                                                            
Neni 18 

(1)   Në Regjistrin e përfaqësuesve (agjentëve) të lidhur 
– persona fizik, në bazë të të dhënave nga kërkesat sipas 
nenit 5, paragrafi (2) dhe (3) të Rregullores për përcaktimin 
e kritereve për përmbushjen e kushteve për emërimin e 
përfaqësuesit (agjentit) të lidhur, regjistrohen të dhënat 
vijuese: 

1. Emri dhe mbiemri, telefon për kontakt dhe adresë 
elektronike, 

2. emërtimi, selia dhe NUAS i shoqërisë së investimeve 
që emëron përfaqësuesin (agjentin) e lidhur,  

3.  punët sipas nenit 118 paragrafi (2) i Ligjit, të cilat i 
kryen personi fizik në emër dhe për llogari të shoqërisë së 
investimeve, 

4. numri dhe data e aktvendimit për marrjen e miratimit 
për punë si përfaqësues (agjent) i lidhur, 

5. kohëzgjatja (periudha e saktë) e miratimit për punë si 
përfaqësues (agjent) i lidhur, 

6. data e regjistrimit në regjistrin dhe 
7. data e fshirjes nga regjistri. 
(2) Në Regjistrin e përfaqësuesve (agjentëve) të lidhur – 

persona juridik, në bazë të të dhënave nga kërkesat sipas 
nenit 5 paragrafët (2) dhe (3) të Rregullores për përcaktimin 
e kritereve për përmbushjen kushteve për emërimin e  
përfaqësuesit (agjentit) të lidhur, regjistrohen të dhënat 
vijuese: 

1. emërtimi i personit juridik,  
2. NUAS i personit juridik, 
3. selia e personit juridik, 
4. telefon për kontakt dhe adresë elektronike, 
5. emërtimi, selia dhe NUAS i shoqërisë së investimeve 

që emëron përfaqësuesin (agjentin) e lidhur, 
6. punët sipas nenit 118 paragrafi (2) i Ligjit, të cilat i 

kryen personi juridik në emër dhe për llogari të shoqërisë së 
investimeve, 

7. numri dhe data e aktvendimit për marrjen e miratimit 
për punë si përfaqësues (agjentë) i lidhur, 

8. kohëzgjatja (periudha e saktë) e miratimit për punë si 
përfaqësuesi (agjentë) i lidhur, 

9. data e regjistrimit në regjistrin dhe 
10. data e fshirjes nga regjistri. 
(3) Shoqëria e investimeve e cila e emëron përfaqësuesin 

(agjentin) e  lidhur ka për obligim që të njoftojë Komisionin 
për çdo ndryshim të të dhënave nga paragrafët (1) dhe (2) të 
këtij neni brenda 3 (tre) ditësh pune nga ndodhja e 
ndryshimit.                                                                                           

 
Neni 19 

(1) Komisioni e regjistron përfaqësuesin (agjentin) e 
lidhur në Regjistër ngaqë do të miratojë aktvendim për 
miratim të kërkesës për marrjen e miratimit për punë  si 
përfaqësues (agjent) i lidhur dhe kërkesës për regjistrim në 
Regjistrin e përfaqësuesve (agjentëve) të lidhur.  

(2) Komisioni do të fshijë përfaqësuesin (agjentin) e 
lidhur nga regjistri,  pas marrjes së njoftimit nga shoqëria e 
investimeve  për zgjidhjen e marrëveshjes për angazhimin e 
përfaqësuesit (agjentit) të lidhur.  

                                                                                          
Neni 20 

Përmbajtja e regjistrit sipas nenit 18 të kësaj rregulloreje 
është e përcaktuar me shtojcën 6 dhe shtojcën 7 të kësaj 
rregulloreje.    

                                                                                         
VII. REGJISTRI I BROKERËVE 

 
Regjistri i brokerëve 

 
Neni 21 

Komisioni mban Regjistër të brokerëve në të cilin 
regjistrohen personat të cilët kanë miratim për punë si broker 
nga Komisioni. 

                 
Të dhëna të cilat regjistrohen në regjistrin 

                                                
Neni 22 

Në Regjistrin e brokerëve sipas nenit 21 të kësaj 
rregulloreje regjistrohen të dhënat vijuese: 

1. Emri dhe mbiemri i brokerit, 
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2. numri dhe data e aktvendimit për marrjen e miratimit 
për punë si broker, 

3. numri dhe data e aktvendimit për rinovimin e 
miratimit për punë si broker, 

4. kohëzgjatja e miratimit për punë si broker, 
5. masa të shqiptuara, ndalesa dhe sanksione të tjera për 

kryerjen e punëve me letra me vlerë, të cilat janë në fuqi dhe 
6. shoqëria e investimeve, banka (institucione 

kreditues), operatori i tregut ose depozitari i autorizuar, ku 
është i punësuar  brokeri.                             

                                                                
Neni 23 

(1) Përmbajtja e regjistrit sipas nenit 22 të kësaj 
rregulloreje është e përcaktuar me Shtojcën 9 të kësaj 
rregulloreje.    

(2) Të dhënat nga regjistri sipas nenit 22 të kësaj 
rregulloreje janë të disponueshme për publikun përmes 
faqes së internetit të Komisionit.    

(3) Personi juridik ku është i punësuar personi (broker) 
ka për obligim që deri te Komisioni të dorëzojë edhe kërkesë 
për regjistrim me të gjitha të dhënat sipas nenit 22 të kësaj 
rregulloreje. 

(4) Personi juridik sipas paragrafit 3 të këtij neni ka për 
obligim që menjëherë të njoftojë Komisionin për çdo 
ndryshim të të dhënave sipas nenit 22 të kësaj rregulloreje, 
në formë elektronike, dhe jo më vonë se brenda 3 (tre) ditësh 
pune nga ndryshimi i ngjarë. 

(5) Për saktësinë e të dhënave që dorëzohen në regjistrin 
sipas nenit 22 të kësaj rregulloreje, përgjegjësinë e mban 
personi juridik sipas paragrafit (3) të këtij neni.      

                                                                                       
VIII. REGJISTRI I KËSHILLTARËVE TË 

INVESTIMEVE 
                                                                                          

Regjistri i këshilltarëve të investimeve 
                                            

Neni 24 
Komisioni mban Regjistër të Këshilltarëve të 

Investimeve në të cilin regjistrohen personat të cilët kanë 
marrë ose rinovuar miratimin për punë si këshilltar i 
investimeve nga Komisioni.             

 
Të dhëna të cilat regjistrohen 

në Regjistër 
 

Neni 25 
Në Regjistrin e Këshilltarëve të Investimeve sipas nenit 

24 të kësaj rregulloreje regjistrohen të dhënat vijuese: 
1. Emri dhe mbiemri i këshilltarit të investimeve, 
2. numri dhe data e aktvendimit për marrjen e miratimit 

për punë si këshilltar i investimeve, 
3. numri dhe data e aktvendimit për rinovimin e 

miratimit për punë si këshilltar i investimeve, 
4. kohëzgjatja e miratimit për punë si këshilltar i 

investimeve, 
5. masa të shqiptuara, ndalesa dhe sanksione të tjera për 

kryerjen e punëve si këshilltar i investimeve, të cilat janë në 
fuqi dhe 

6. shoqëria e investimeve, banka (institucione 
kreditues), operatori i tregut, depozitari i autorizuar ose 
shoqëria administruese, ku është i punësuar  këshilltari i  
investimeve.                                

                                                             
Neni 26 

(1) Përmbajtja e regjistrit sipas nenit 25 të kësaj 
rregulloreje është e përcaktuar me shtojcën 10 të kësaj 
rregulloreje.    

(2) Të dhënat nga regjistri sipas nenit 25 të kësaj 
rregulloreje janë të disponueshme për publikun përmes 
faqes së internetit të Komisionit.   

(3) Personi juridik ku është i punësuar personi (këshilltar 
i investimeve) ka për obligim që deri te Komisioni të 
dorëzojë edhe kërkesë për regjistrim me të gjitha të dhënat 
sipas nenit 25 të kësaj rregulloreje. 

(4)  Personi juridik sipas paragrafit (3) të këtij neni ka 
për obligim që menjëherë të njoftojë Komisionin për çdo 
ndryshim të të dhënave sipas nenit 25 të kësaj rregulloreje, 
në formë elektronike, dhe jo më vonë se brenda 3 (tre) ditësh 
pune nga ndryshimi i ngjarë. 

(5) Për saktësinë e të dhënave që dorëzohen në regjistrin 
sipas nenit 25 të kësaj rregulloreje përgjegjësinë e mban 
personi juridik sipas paragrafit (3) të këtij neni. 

                                                                                            
IX. REGJISTRI I SISTEMEVE PËR ZBATIMIN E  

URDHRAVE PËR  TRANSFERIM TË 
INSTRUMENTEVE FINANCIARE 

                                                                                           
Regjistri i sistemeve 

                                               
Neni 27 

Komisioni mban Regjistër të sistemeve për zbatimin e 
urdhrave për transferim të instrumenteve financiare. 

                                                                                         
Të dhëna të cilat regjistrohen në regjistrin 

                                              
Neni 28 

Në regjistrin sipas nenit 27 të kësaj rregulloreje 
regjistrohen të dhënat vijuese: 

1. Emërtimi, respektivisht emri i sistemit për zbatimin e 
urdhrave për transferimin e instrumenteve financiare, 

2. emërtimi dhe selia e operatorit me sistemin për 
zbatimin e urdhrave për transferimin e instrumenteve 
financiare, 

3. data e regjistrimit në regjistrin, 
4. listën e pjesëmarrësve, 
5. listën e pjesëmarrësve të tërthortë të sistemit për 

zbatimin e urdhrave  për transferimin e instrumenteve 
financiare  dhe 

6. data e fshirjes nga regjistri. 
 

Neni 29 
(1) Përmbajtja e regjistrit sipas nenit 28 të kësaj 

rregulloreje është e përcaktuar me shtojcën 11 të kësaj 
rregulloreje.      

(2) Të dhënat nga regjistri sipas nenit 28 të kësaj 
rregulloreje janë të disponueshme për publikun përmes 
faqes së internetit të Komisionit.       

(3) Sistemi për zbatimin e urdhrave  për transferimin e 
instrumenteve financiare ka për obligim që me parashtrimin 
e kërkesës për themelim, deri te Komisioni të dorëzojë edhe 
kërkesë për regjistrim me të gjitha të dhënat sipas nenit 28 
të kësaj rregulloreje. 

(4) Sistemi për zbatimin e urdhrave  për transferimin e 
instrumenteve financiare ka për obligim që menjëherë të 
njoftojë Komisionin për çdo ndryshim të të dhënave sipas 
nenit 28 të kësaj rregulloreje, në formë elektronike, dhe jo 
më vonë se brenda 3 (tre) ditësh pune nga ndryshimi i ngjarë. 

(5) Për saktësinë e të dhënave që dorëzohen në regjistrin 
sipas nenit 28 të kësaj rregulloreje  përgjegjësinë e mban 
Sistemi për zbatimin e urdhrave për transferimin e 
instrumenteve financiare.                                                                                  
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Dispozitat kalimtare dhe përfundimtare 
 

Neni 30 
(1) Shtojcat të cilat janë pjesë përbërëse e kësaj 

rregulloreje, Komisioni i publikon në faqen e vet të 
internetit. 

(2) Me fillimin e zbatimit të kësaj rregulloreje shfuqizohet 
Rregullorja për formën, përmbajtjen dhe mënyrën e mbajtjes së 
Regjistrit të Personave të Autorizuar Juridikë për kryerjen e 
shërbimeve me letra me vlerë dhe filialeve të tyre, Regjistri i 
Shoqërive për Këshillim për Investime, Regjistri i Brokerëve dhe 
Regjistri i Këshilltarëve të Investimit (Gazeta Zyrtare e RMV-së 
nr. 120/2021). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neni 31 
Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit 

në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
dhe do të fillojë të zbatohet me ditën e hyrjes në fuqi të Ligjit 
të Instrumenteve Financiare (Gazeta Zyrtare Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nr.66/2024).  

 
Nr. 01-279/1 Komisioni i Letrave me Vlerë i  

10.2.2025   Republikës së Maqedonisë së Veriut 
           Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје во тек е по-

стапка по тужбата од тужителот УНИКА АД Скопје, 
бул. „Илинден“ бр. 1, против тужената Виолета Пеева 
ул. „Браќа Галеви“ бр. 48-А од Скопје, за долг, со вред-
ност од 18.500 денари. 

Со Решение МАЛВП 1783/24 од 23.1.2025 година, 
судот на тужената ѝ постави привремен застапник Лазо 
Ѓорѓиевски, адвокат од Скопје, ул. „Петричка“ бр. 
16/1-13, кој ќе ги застапува интересите на тужената сѐ 
до правосилното завршување на постапката. 

Се повикува тужената Виолета Пеева, ул. „Браќа 
Галеви“ бр. 48-А од Скопје, во рок од 30 дена од обја-
вувањето на огласот да се јави во судот лично или пре-
ку полномошник, за да ја преземе постапката.  

Во спротивно, таа ќе продолжи преку поставениот 
привремен застапник. 

Од Основен граѓански суд Скопје, 3 МАЛВП-
1783/24.                                                                      (7441) 

__________ 
 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена 

тужбата од тужителот Штедилница МОЖНОСТИ ДОО 
Скопје, против тужените Ленче Ѓеоргиева од Кума-
ново, Рацко Кузмановиќ од Старо Нагоричане, ДПТУ 

БЛАЖЕ КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз с. Алгуња, 
Старо Нагоричане и Блаже Величковски од Куманово, 
за долг, со вредност на спорот 455.485 денари. 

Со оглед на тоа што тужената Ленче Ѓеоргиева од 
Куманово, Градиште, сега е со непозната адреса на жи-
веење и престојувалиште, Основниот граѓански суд 
Скопје со Решение 27 МАЛВП 1359/24 од 16.1.2025 го-
дина, за привремен застапник ѝ ја постави адвокатот 
Флора Илковска од Скопје, ул. „23-ти Октомври“ бр. 
29/1-2а, Скопје, која во оваа парница ќе ги врши сите 
права и должности на законски застапник на тужената 
Ленче Ѓеоргиева сѐ додека таа или нејзиниот полно-
мошник не се појават пред судот, односно сѐ додека 
Центарот за социјална работа не ѝ постави старател на 
тужената Ленче Ѓеоргиева. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови 27 МАЛВП 1359/24.                                   (7587) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ГОСТИВАР 
Пред Основниот суд во Гостивар во тек е постапка 

по тужбата на тужителот Осман Камбери од с. Форино, 
Гостивар, против тужениот Фадил Зендели од с. Чег-
ране, Гостивар, со место на престојување во Р Швајца-
рија на непозната адреса, со основ долг. 

За привремен застапник на тужениот Фадил Зенде-
ли од с. Чегране со место на престојување во Р Швајца-
рија на непозната адреса, се поставува Трпче Серафи-
мовски, адвокат од Гостивар. 

Привремениот застапник во постапката за која е по-
ставен ќе ги има сите права и должности на законски 
застапник сѐ додека тужениот или неговиот полномош-
ник не се појават пред судот или сѐ додека Центарот за 
социјална работа не го извести судот дека му назначил 
старател на тужениот. 

Се повикува тужениот во рок од 15 дена од денот 
на објавувањето на овој оглас да се јави пред овој суд 
или да одреди полномошник кој ќе го застапува во оваа 
постапка. 

Од Основен суд – Гостивар, П4. бр. 79/24.    (7442) 
__________ 

 
Пред Основниот суд во Гостивар е заведена по-

стапка по тужбата на тужителот Бесим Билали од с. 
Лакавица – Гостиварско, против тужената Љуиза Али-
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ли од с. Србиново, Гостиварско, сега со престој и рабо-
та во странство Р Италија, на непозната адреса, недос-
тапна за органите на прогон, за развод на брак, со вред-
ност на спорот 20.000 денари. 

Од вратеното известие на ПС Гостивар е доставено 
писмено известување под рег. бр. 23.27.6.1-229 од 
21.1.2025 година, примено во судот на ден 23.1.2025 
година, со кое се известува судот дека сега тужената 
Љуиза Алили од с. Србиново, Гостиварско, била со 
престој и работа во странство, Р Италија на непозната 
адреса и недостапна за органите на прогон. 

Со цел завршување на предметот и уредно застапу-
вање на тужената Љуиза Алили од с. Србиново, Гости-
варско во овој спор, за привремен застапник ѝ е назна-
чен  Јетон Селмани, адвокат од Гостивар, сѐ додека ту-
жената не се појави пред судот, односно сѐ додека ор-
ганот за старателство не го извести судот дека ѝ назна-
чил старател. 

Од Основен суд – Гостивар, П2. бр. 205/24.    (7443) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Артан Лимани, вон рочиште на ден 10.2.2025  
година го донесе со Решение IV Ст. бр. 123/20 од 
10.2.2024 година, вон рочиште, го донесе следното из-
вестување: 

Се известуваат доверителите на стечајниот долж-
ник Еуростандард банка АД Скопје од Скопје – во сте-
чај, дека на ден 7.2.2025 година, од страна на стечајни-
от управник Маринко Саздовски од Скопје, е изготвен 
е и доставен е до судот ПЛАН ЗА ШЕСТА АВАНСНА 
РАСПРЕДЕЛБА на средства на доверителите во стечај-
ната постапка над стечајниот должник и истиот план е 
депониран во стечајното досие на Основен граѓански 
суд Скопје заради увид на заинтересираните лица на 
ден 10.2.2025 година. 

Известувањето да се објави во „Службен весник на 
РСМ“, во два дневни весници и на огласната табла на 
судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                    (7440) 
___________ 

   
Основниот суд во Гевгелија, преку стечајниот суди-

ја Злата Попова, објавува дека со Решение Ст. бр. 2/25 
од 30.1.2025 година, се поведува претходна постапка за 
утврдување на причините за отворање стечајна поста-
пка над должникот Друштво за производство, трговија 
и услуги СМАРТЛАКШАРИ ДООЕЛ Пирава, Валан-
дово, со седиште на ул. „Едвард Кардељ“ бр. 14. во Пи-
рава, Општина Валандово, со ЕМБС 7497687, со ЕДБ 
4003021504037, приоритетна дејност 31.09 – Производ-
ство на друг мебел, трансакциска сметка бр. 
250001004121995 во Шпаркасе банка Македонија АД 
Скопје. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка, на ден 3.3.2025 година во 
12:00 часот, во соба бр. 23 на Основен суд во Гевгелија. 

Се задолжува должникот Друштво за производство, 
трговија и услуги СМАРТЛАКШАРИ ДООЕЛ Пирава 
Валандово, по приемот на решението да ги стави на рас-
полагање сите податоци и известувања потребни за доне-
сување на одлука во врска со поднесениот предлог. 

Во претходна постапка, на должникот Друштво за 
производство, трговија и услуги СМАРТЛАКШАРИ 
ДООЕЛ Пирава Валандово, до донесување на одлука 
по предлогот за отворање на стечајна постапка, се оп-
ределуваат следните мерки за обезбедување:    

За привремен стечаен управник се именува Јован 
Митков од Струмица, ул. „Ката Поцкова“ бр. 110-2/9, 
број на телефон 077/956-466, е-mail: 
mitkov.vane@yahoo.com.   

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.  

Привремениот стечаен управник го презема овлас-
тувањето да управува со имотот на стечајниот долж-
ник, како и да го застапува должникот во парниците 
кои ги води должникот.  

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот да ги ис-

полнат своите обврски спрема должникот. 
Се повикуваат должниковите солидарни содолжни-

ци и гаранти без одлагање да ги исполнат своите об-
врски кон должникот. 

Од Основен суд – Гевгелија.                             (7444) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 3/25 

од 6.2.2025 година, отвори стечајна постапка против 
Друштво за производство, трговија и услуги АТЕЛИЕР 
ВЛОРА ЗИБА ДООЕЛ увоз-извоз Струга, со седиште 
во Струга, со единствен матичен број на деловниот 
субјект 7551827 даночен број 4026021536761 и тран-
сакциска сметка број 210075518270173 при НЛБ банка 
АД Скопје, но постапката ја заклучи и наложи да се из-
врши бришење во Трговскиот регистар при Централен 
регистар на Република Северна Македонија. 

Против ова Решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ до Апелациониот суд 
во Битола.  

Од Основен суд – Струга.                                  (7445) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 1/25 

од 5.2.2025 година, отвори стечајна постапка против 
Друштво за угостителство, трговија и услуги ЕРЗА 
2015 ДООЕЛ Струга, со единствен матичен број на де-
ловниот субјект 7048742 даночен број 4026015521469 и 
трансакциска сметка број 240230103942647 при Уни 
банка АД Скопје, но постапката ја заклучи и наложи да 
се изврши бришење во Трговскиот регистар при Цен-
трален регистар на Република Северна Македонија. 

Против ова Решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ до Апелациониот суд 
во Битола. 

Од Основен суд – Струга.                                  (7446) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 2/25 

од 5.2.2025 година, отвори стечајна постапка против 
Друштво за производство, трговија и услуги ЕУРОПЕ-
ЛЕТ ДООЕЛ с. Лабуништа, Струга, со седиште во с. 
Лабуништа, Струга, единствен матичен број на делов-
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ниот субјект 7292201 даночен број 4026018529177 и 
трансакциска сметка број 270072922010181 при Халк 
банка АД Скопје, но постапката ја заклучи и наложи да 
се изврши бришење во Трговскиот регистар при Цен-
трален регистар на Република Северна Македонија. 

Против ова Решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ до Апелациониот суд 
во Битола.   

Од Основен суд – Струга.                                  (7447) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 

125/24 од 5.2.2025 година, отвори стечајна постапка 
против Трговско друштво за трговија и услуги АВТО-
ДЕЛОВИ РЕКС ДООЕЛ с. Лабуништа, Струга, со 
единствен матичен број на деловниот субјект 7342004 
даночен број 4026019530578 и трансакциска сметка 
број 200003428327058 при Стопанска банка АД Скопје, 
но постапката ја заклучи и наложи да се изврши бри-
шење во Трговскиот регистар при Централен регистар 
на Република Северна Македонија. 

Против ова Решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ до Апелациониот суд 
во Битола. 

Од Основниот суд – Струга.                              (7448) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп со Решение Ст. бр. 11/25 

од 28.1.2025 година, преку стечајниот судија Јасмина 
Шишковска Стојковиќ, поведе претходна постапка за 
утврдување на причините за отворање на стечајна по-
стапка над Друштво за производство, промет и услуги 
2005-ОРИЕН ДООЕЛ Прилеп со ЕМБС 5914710 и ЕДБ 
4021004144173, со седиште на ул. „29-ти Ноември“ бр. 
1 Прилеп, запишано во Централен регистар на 
25.10.2004 година, претежна дејност 74.20 – Фотограф-
ски дејности. 

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање на стечајна постапка за ден 20.2.2025 
година во 8:45 часот во Основен суд Прилеп, судница 
бр. 15 за кога се повикува застапникот на должникот, 
проценителот и привремениот стечаен управник. 

Со истото Решение, судот одреди привремен стеча-
ен управник од листата на овластени стечајни управни-
ци лицето Емилија Котеска, специјалист по економија-
финансиски менаџмент и овластен стечаен управник од 
Прилеп, регистриран како ТП Емили стечај Емилија 
Илија Котеска, Прилеп. 

Централен регистар да го објави ова Решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                                 (7449) 
____________ 

  
Основниот суд во Штип, со Решение Ст. бр. 46/16 

од 5.2.2025 година, преку стечајниот судија Маја 
Џорлева, огласува дека во отворената стечајна по-
стапка над стечајниот должник Водна заедница ОВЧЕ 
ПОЛЕ 2 и 2А Штип, со седиште на ул. „Страшко Пин-
џур“ бр. 2, со ЕМБС 6055516 и ЕДБ 4029005131696, за-
ведена кај судот со Ст. бр. 46/16, се свикува Завршно 
собрание на доверители за ден 25.2.2025 година во 
12:00 часот во судница бр. 3 на Основен суд Штип, со 
следниот   

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
     1. Расправа за завршната сметка и завршниот извеш-
тај. 

2. Потврда на планот за конечна распределба  
3. Одобрување награда на стечајниот управник. 
Од Основен суд – Штип.                                    (7450) 

Основниот суд во Струмица, со Решение на стечај-
ниот судија Ст. бр. 61/24 од 23.12.2024 година, објаву-
ва дека се поведува претходна постапка за утврдување 
на причините за отворање на стечајна постапка над 
должникот Друштво за производство, трговија и услу-
ги НАЈКИД ДООЕЛ увоз-извоз Радовиш, со седиште 
на ул. „Плачковица“ бр. 115, Радовиш, со ЕДБ 
4023010503943, ЕМБС 6570097. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува Драган 

Шекерџиев од Струмица, ул. „Јанко Цветинов“ бр. 46 
со моб. тел. 070/836-831. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот, забрана за отповикување - ставање 
под хипотека на недвижниот имот и ставање во залог 
на подвижниот имот во сопственост на должникот. 

Привремениот стечаен управник е должен: 
- да го заштити имотот на должникот со сите соод-

ветни средства, 
- да дава согласност на органите на управување на 

должникот за водење на работењето сè  до донесување 
на одлуката за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и 

- да испита дали должникот има имот над кој може 
да се отвори и е доволен за спроведување на стечајната 
постапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањето на доверителите. 

Рочиштето за испитување на условите за отворање 
стечајна постапка на должникот се закажува за ден 
26.2.2025 година во 9:30 часот. 

Против ова Решение не е дозволена жалба. 
Од Основен суд – Струмица.                           (7451) 

__________ 
  

Основниот суд Кичево со Решение Ст. бр. 7/25 од 
5.2.2025 година, поведува претходна постапка заради 
утврдување на условите за отворање стечајна постапка 
над должникот Друштво за производство, трговија и 
услуги ИСРА С ВАФФЛЕРИ ДООЕЛ Дебар со седиш-
те na ул. „Братство единство“ бр. 13 Дебар, со ЕМБС 
7453973 и ЕДБ 4008020504647, основано на 23.9.2020 
година, со број на жиро-сметка 300-1700000283-03 при 
Комерцијална банка АД Скопје.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 25.2.2025 
година во 14:30 часот. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува овласте-

ниот стечаен управник Агрон Арифи од с. Пирок, 
Боговиње тел. 075/293-294, вработен во СТ УПР 
АГРОН АРИФИ ТП.  

Се задолжува привремениот стечаен управник е 
должен: да испита дали постои причина за отварање 
стечајна постапка, да го заштити имотот на должникот 
со сите соодветни средства, да дава согласност на орга-
ните на управување на должникот за водење на работе-
њето сѐ до донесувањето на одлукаta за отварање сте-
чајната постапка со цел да се избегне значително нама-
лување на имотот и да се испита дали од имотот на 
должникот може да се намират трошоците на поста-
пката и да изготви извештај за економско- финансиска-
та состојба на должникот. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни содолжници и гаранти бес одлага-
ње да ги исполнат своите обврски кон должникот. 
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Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица, да му овозможат на привремениот 
управник да влезе во деловните простории, за да може 
да ги спроведе потребните дејствија како и да изврши 
увид во трговските книги и во деловната документа-
ција.  

Од Основен суд – Кичево.                                  (7452) 
__________ 

 
Основен суд во Кичево со Решение Ст. бр. 2/25 од 

5.2.2025 година, поведува претходна постапка заради 
утврдување на условите за отворање стечајна постапка 
над должникот Трговец поединец ТП трговија на мало 
со месо МЕСАРНИЦА БЕКО Елвира Салаудин Маш-
лику, со седиште на ул. „8 Септември“ бр. 44, Дебар, со 
ЕМБС 7446780, и ЕДБ 5008020503806, основано 
16.9.2020 година, со приоритетна дејност 47.22 – Трго-
вија на мало со месо и производи од месо во специјали-
зирани продавници, со трансакциски сметки со број 
270-0744678001-44 при Халк банка АД Скопје.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 25.2.2025 
година во 14:00 часот. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува овласте-

ниот стечаен управник Агрон Арифи од с. Пирок, Бо-
говиње тел. 075/293-294, вработен во СТ УПР Агрон 
Арифи ТП.  

Се задолжува привремениот стечаен управник е 
должен: да испита дали постои причина за отварање на 
стечајна постапка, да го заштити имотот на должникот 
со сите соодветни средства, да дава согласност на орга-
ните на управување на должникот за водење на работе-
њето сѐ до донесувањето на одлука за отварање стечај-
ната постапка со цел да се избегне значително намалу-
вање на имотот и да се испита дали од имотот на долж-
никот може да се намират трошоците на постапката и 
да изготви извештај за економско-финансиската состој-
ба на должникот. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни содолжници и гаранти бес одлага-
ње да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица, да му овозможат на привремениот 
управник да влезе во деловните простории, за да може 
да ги спроведе потребните дејствија како и да изврши 
увид во трговските книги и во деловната документа-
ција.  

Од Основен суд – Кичево.                                  (7453) 
__________ 

 
Основниот суд во Кичево, објавува дека со Решени-

е Ст. бр. 4/2025 од 5.2.2025 година, се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на условите за отворање 
стечајна постапка над должникот Друштво за трговија, 
услуги и производство ДОЛАР – КОМПАНИ увоз-из-
вос ДООЕЛ Кичево, со седиште на ул. „Скопска“ бр. 1, 
Кичево, со ЕМБС 4788613 и ЕДБ 4012994104279 осно-
вано на 19.1.1994 година, со приоритетна дејност 47.11 
– Трговија на мало во неспецијализирани продавници 
претежно со храна, пијалаци и тутун, со трансакциска 
сметка број 270047886130149 при Халк банка АД 
Скопје. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 25.2.2025 
година во 12:30 часот. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува овласте-

ниот стечаен управник Јосип Димитровски од Битола 
ул. „Пепи Пупле“ бр. 10 тел. 075/633-667, вработен во 
ДООЕЛ ЈП Консалт Битола. 

Се задолжува привремениот стечаен управник е 
должен: да испита дали постои причина за отворање на 
стечајна постапка, да го заштити имотот на должникот 
со сите соодветни средства, да дава согласност на орга-
ните на управување на должникот за водење на работе-
њето сѐ до донесувањето на одлуката за отворање сте-
чајна постапка со цел да се избегне значително намалу-
вање на имотот и да испита дали од имотот на должни-
кот може да се намират трошоците на постапката и да 
изготви извештај за економско-финансиската состојба 
на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни содолжници и гаранти без одлага-
ње да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и од-
говорните лица, да му овозможат на привремениот управ-
ник да влезе во деловните простории за да може да ги 
спроведе потребните дејствија, како и да изврши увид во 
трговските книги и во деловната документација. 

Од Основен суд – Кичево.                                  (7591) 
__________ 

 
Основниот суд Кичево, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 32/24 од 5.2.2025 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за угостител-
ство, производство, трговија и услуги ЛЕ БОН увоз-из-
воз ДООЕЛ Кичево, со седиште на ул. „Рудничка“ бр. 
4-б, Кичево, со ЕМБС 7740778 и ЕДБ 4012024522957 
основано на 30.1.2024 година, со приоритетна дејност 
56.10 со жиро-сметка 240330119167180 депонент на 
Уни банка АД Скопје. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 25.2.2025 
година во 13:00 часот. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува овласте-

ниот стечаен управник Даниела Блажевска од Битола 
ул „Маркс и Енгелс“ бр. 5 тел. 076/235-979, вработен 
во СТЕЧАЈ ПЛУС ТП БИТОЛА ДАНИЕЛА С. БЛА-
ЖЕВСКА. 

 Се задолжува привремениот стечаен управник е 
должен: да испита дали постои причина за отворање на 
стечајна постапка, да го заштити имотот на должникот 
со сите соодветни средства, да дава согласност на орга-
ните на управување на должникот за водење на работе-
њето сѐ до донесувањето на одлуката за отворање сте-
чајна постапка со цел да се избегне значително намалу-
вање на имотот и да испита дали од имотот на должни-
кот може да се намират трошоците на постапката и да 
изготви извештај за економско-финансиската состојба 
на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни содолжници и гаранти без одлага-
ње да ги исполнат своите обврски кон должникот. 
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Се задолжува должникот, законскиот застапник и од-
говорните лица, да му овозможат на привремениот управ-
ник да влезе во деловните простории за да може да ги 
спроведе потребните дејствија, како и да изврши увид во 
трговските книги и во деловната документација. 

Од Основен суд – Кичево.                                  (7592) 
__________ 

  
Основниот суд Кичево со Решение Ст. бр. 30/24 од 

5.2.2025 година, поведува претходна постапка заради 
утврдување на условите за отворање стечајна постапка 
над должникот Друштво за градежништво, производ-
ство, трговија, угостителство, сообраќај и услуги БЕТИ 
Н Н 90 увоз-извоз ДООЕЛ с. Горно Строгомишта, За-
јас, со седиште ул. „Населено место бес уличен сис-
тем“ Горно Строгомиште Зајас, Кичево, со ЕМБС 
6449220, и ЕДБ 4051009500020, основано на 16.1.2020 
година, со број на жиро-сметка 270-0644922001-55, 
депонент на Халк банка АД Скопје.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 25.2.2025 
година во 13:30 часот. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува овласте-

ниот стечаен управник Даниела Блажевска од Битола 
ул. „Маркс и Енгелс“ бр. 5 тел. 076/235-979, вработена 
во СТЕЧАЈ ПЛУС ТП БИТОЛА ДАНИЕЛА С. БЛА-
ЖЕВСКА.  

Се задолжува привремениот стечаен управник е 
должен: да испита дали постои причина за отварање на 
стечајна постапка, да го заштити имотот на должникот 
со сите соодветни средства, да дава согласност на орга-
ните на управување на должникот за водење на работе-
њето сѐ до донесувањето на одлука за отварање стечај-
ната постапка со цел да се избегне значително намалу-
вање на имотот и да се испита дали од имотот на долж-
никот може да се намират трошоците на постапката и 
да изготви извештај за економско- финансиската сос-
тојба на должникот. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должнокот. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуват должниците на должникот и должни-

ковите солидарни содолжници и гаранти бес одлагање 
да ги исполната своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица, да му овозможат на привремениот 
управник да влезе во деловните простории, за да може 
да ги спроведе потребните дејствија како и да изврши 
увид во трговските книги и во деловната документа-
ција.  

Од Основен суд – Кичево.                                  (7593) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продава земјоделско земјиште во КО Гевгелија, 
Имотен лист број 7932, КП бр. 312, дел 1, м. в. „Пара-
гон“, н, класа 1, со површина од 2.531 м2, за цена од 
3.000 евра во денарска противвредност, во сопственост 
на Снежана Аџиева од Гевгелија.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) на горенаведениот недвижен имот во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-

дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување согласно со чл. 15, став 6 од Законот за зем-
јоделското земјиште. Изјавата за прифаќањето на пону-
дата да се достави до нотарот Марија Атанасова ул. 
„Бранд Петрушев“ бр. 3А, Гевгелија.                    (7497) 

__________ 
  

Врз основа на Потврда (солемнизација) на Договор 
за залог врз недвижност (хипотека) со својство на из-
вршна исправа, подготвена од нотарот Мартин Божи-
новски од Куманово под ОДУ бр. 108/2025 на ден 
4.2.2025 година, помеѓу Комерцијална банка АД 
Скопје, како заложен доверител и Друштво за градеж-
ништво, трговија и услуги МАТО-ИНЖЕНЕРИНГ ДО-
ОЕЛ увоз-извоз Куманово и Жаклина Јовановска како 
заложни должници, засновано е заложно право на нед-
вижен имот, заведен во Имотен лист број 82480 за КО 
Куманово, Лист за предбележување на градба број 
89103 за КО Куманово, Лист за предбележување на 
градба број 89022 за КО Куманово, Лист за предбеле-
жување на градба број 89023 за КО Куманово, Лист за 
предбележување на градба број 89058 за КО Куманово, 
Лист за предбележување на градба број 89057 за КО 
Куманово, Лист за предбележување на градба број 
89082 за КО Куманово и Лист за предбележување на 
градба број 89083 за КО Куманово.                        (7580) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност (хипотека) од прв ред со својство на из-
вршна исправа, подготвен од нотарот Мартин Божи-
новски од Куманово под ОДУ бр. 74/2025 на ден 
24.1.2025 година, помеѓу Комерцијална банка АД 
Скопје, како заложен доверител и Друштво за произ-
водство, трговија и услуги УПМ-ГРУП ДООЕЛ Кума-
ново и Трговско друштво за внатрешен и надворешен 
промет, производство и услуги ХРОМАК Емил ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Куманово, како заложни должници, зас-
новано е заложно право на недвижен имот, заведен во 
Лист за предбележување на градба број 88410 за КО 
Куманово, Лист за предбележување на градба број 
88302 за КО Куманово.                                            (7581) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Татјана Андова и тоа КО Неготино, 
КП бр. 2296, м. в. „Прогон“, култура - лозје, класа 1, со 
површина од 2.572 м2 за вкупна купопродажна цена од 
350.550 денари, заведен во Имотен лист бр. 8986 за КО 
Неготино, издаден од АКН - Одделение за катастар на 
недвижности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до сопственикот Татјана Андова од Неготино, ул. 
„11-ти Октомври“ бр. 17 и до нотарот Ванчо Тренев од 
Неготино ул. „Јане Сандански“ бр. 13.                   (7582) 

__________ 
 
Врз основа на Нотарски акт - Договорот за заснова-

ње на заложно право врз недвижност - хипотека со 
својство на извршна исправа, сочинет под ОДУ бр. 
168/25 од 12.2.2025 година од нотарот Ана Брашнар-
ска, се заснова заложно право – хипотека над недвижен 
имот кој се наоѓа во Скопје, сопственост на Друштво за 
консултации, инженеринг и трговија ГАЛИК Анче 
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увоз-извоз ДООЕЛ Скопје, со седиште во Скопје, на 
ул. „Васил Ѓоргов“ бр. 21, Скопје, Центар, со ЕМБС 
4258134, и тоа: недвижен имот во Скопје лоциран  

Лист за предбележување на градба број 164116 за 
КО Центар - 2, а кој се однесува за градба на КП 555/3, 
на заложниот должник ГАЛИК Анче ДООЕЛ Скопје:  

-КП 555, дел 3, број на зграда 3, влез 1, кат К4, бр. 
13, намена на посебен/заеднички дел од зграда – по-
мошни површини, со површина од 5 м2;  

-КП 555, дел 3, број на зграда 3, влез 1, кат К4, бр. 
13, намена на посебен/заеднички дел од зграда – стан, 
со површина од 36 м2,  

Лист за предбележување на градба број 164138 за 
КО Центар - 2, а кој се однесува за градба на КП 555/3, 
на заложниот должник ГАЛИК Анче ДООЕЛ Скопје и  

-КП 555, дел 3, број на зграда 3, влез 1, кат ПО-1, 
бр. 19, намена на посебен/заеднички дел од зграда – 
паркинг-место во затворен простор, со површина од 19 
м2, во корист на заложниот доверител Шпаркасе банка 
АД Скопје, со седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 14 
во Скопје, Центар, со ЕМБС 4558669, а заради обезбе-
дување на побарување во износ од 2.452.622 денари, по 
основ на Договор за станбен кредит бр. 0907-7825/3 од 
12.2.2025 година.                                                       (7583) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр. 9093 за КО Куманово, построено под сле-
дниве ознаки: КП бр. 9997, м. в. „Бединска река“, к. к. 
зз н, класа 1, со површина од 1.165 м2, во сопственост 
на продавачот Џељаљ Мамути од Куманово, ул. „Трст“ 
бр. 58 за купопродажна цена во износ од 900,00 евра во 
денарска противвредност, според средниот курс на 
НБРСМ на денот на исплатата.  

Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.            (7584) 

__________ 
  

Се продаваат 1/2 идеален дел од недвижен имот кој 
лежи на КП бр. 325 м. в. „ Градиште “, пасиште, класа 
6, со површина од 2.273 м2, и 1/2 идеален дел од КП 
549, м. в. „Стојанов рид“, пасиште, класа 6, со површи-
на 6.281 м2, запишано во Имотен лист бр. 103 за КО 
Враготурце во сопственост 1/2 идеален дел на Горан 
Крстевски од Враготурце за купопродажна цена од 9,5 
ден./1 м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Лорија Ваневска од Куманово ул. „Доне 
Божинов“ број 9/2-14, Куманово.                            (7588) 

__________ 
 
Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 

недвижен имот – хипотека, со својство на извршна ис-
права ОДУ бр.  32/2025 од 11.2.2025 год., составен од 
нотарот Кристина Петреска, се воспоставува заложно 
право од прв ред во корист на заложниот доверител 
Комерцијална банка АД Скопје, врз недвижен имот –
деловен простор во сопственост на Друштво за трго-
вија, угостителство и услуги МАРГОТРИ ГРУП ек-

спорт-импорт ДООЕЛ Кичево, со седиште на ул. „11-
ти Септември“ бр. 72/10 Кичево со ЕДБ4012006119754 
од прв ред: КП бр. 3138, дел 0, место викано ул. „Руд-
ничка“ бр. 7, објект/зграда 1, намена на зграда Б5-2, 
влез 1, кат К1, број 3, намена на посебен дел ХС со 
површина од 34 м2; КП бр. 3138 дел 0, место викано 
ул. „Рудничка“ бр. 7, објект/зграда 1, намена на зграда 
Б5-2, влез 1, кат К1, број ДП3, намена на посебен дел 
ДП со површина од 185 м2; КП бр. 3138, дел 0, место 
викано ул. „Рудничка“, објект/зграда 1, намена на згра-
да помошни простории, влез 1, кат ПО, број 1, намена 
на посебен дел /, со површина од 47 м2; КП бр. 3138, 
дел 0, место викано ул. „Рудничка“, објект/зграда 1, на-
мена на зграда помошни простории, влез 1, кат ПР број 
2, намена на посебен дел /, со површина од 16 м2; КП 
бр. 3138, дел 0, место викано ул. „Рудничка“, об-
јект/зграда 1, намена на зграда згради во останато сто-
панство, влез 1, кат ПР, број ДП1, намена на посебен 
дел /, со површина од 207 м2; КП бр. 3138, дел 0, место 
викано ул. „Рудничка“, објект/зграда 2, намена на згра-
да згради во останато стопанство, влез 1, кат МЕ1, број 
ДП2, намена на посебен дел /, со површина од 38 м2; 
КП бр. 3138, дел 0, место викано ул. „Рудничка“, об-
јект/зграда 2, намена на зграда згради во останато сто-
панство, влез 1, кат МЕ2, број ДП3, намена на посебен 
дел /, со површина од 38 м2; КП бр. 3138, дел 0, место 
викано ул. „Рудничка“, објект/зграда 2, намена на згра-
да згради во останато стопанство, влез 1, кат ПР, број 
ДП1, намена на посебен дел /, со површина од 43 м2; 
КП бр. 3138, дел 0, место викано ул. „Рудничка“ бр. 7, 
објект/зграда 3, намена на зграда Б5-2, влез 1, кат К1, 
број3, намена на посебен дел ХС со површина од 24 
м2; КП бр. 3138, дел 0, место викано ул. „Рудничка“ 
бр. 7, објект/зграда 3, намена на зграда Б5-2, влез 1, кат 
К1, број ДП3, намена на посебен дел ДП, со површина 
од 111 м2; КП бр. 3138, дел 0, место викано ул. „Руд-
ничка“, објект/зграда 3, намена на зграда помошни 
простории, влез 1, кат ПО, број 1, намена на посебен 
дел /, со површина од 63 м2; КП бр. 3138, дел 0, место 
викано ул. „Рудничка“, објект/зграда 3, намена на згра-
да згради во останато стопанство, влез 1, кат ПР, број 
ДП2, намена на посебен дел /, со површина од 104 м2; 
КП бр. 3138, дел 0, место викано ул. „Рудничка“, об-
јект/зграда 4, намена на зграда помошни простории, 
влез 1, кат ПО, број 1, намена на посебен дел /, со пов-
ршина од 55 м2; КП бр. 3138, дел 0, место викано ул. 
„Рудничка“, објект/зграда 4, намена на зграда згради во 
останато стопанство, влез 1, кат ПР, број ДП2, намена 
на посебен дел /, со површина од 124 м2; КП бр. 3138, 
дел 0, место викано ул. „Рудничка“, објект/зграда 5, на-
мена на зграда згради во останато стопанство, влез 1, 
кат ПР, број ДП1, намена на посебен дел /, со површи-
на од 78 м2; КП бр. 3138, дел 0, место викано ул. „Руд-
ничка“, објект/зграда 6, намена на зграда B5-2, влез 1, 
кат K1, број 1, намена на посебен дел ДП со површина 
од 46 м2; КП бр. 3138, дел 0, место викано ул. „Руд-
ничка“, објект/зграда 6, намена на зграда B5-2, влез 1, 
кат K2, број 2, намена на посебен дел ДП со површина 
од 46 м2; КП бр. 3138 дел 0, место викано ул. „Руд-
ничка“, објект/зграда 7, намена на зграда B5-2, влез 1, 
кат ПР, број 1, намена на посебен дел ПП, со површина 
од 76 м2, заведен во Лист В од Имотен лист бр.  23627 
за КО Кичево 4 и земјиште под и околу објект опишано 
во Имотен лист број 23627 КО Кичево 4, а кој се наоѓа 
на :КП бр. 3138, дел /, место викано „Град“, култура 
ГЗ/ГИЗ, класа / со површина од 279 м2-КП бр. 3138, 
дел /, место викано „Град“, култура ГЗ/ЗПЗ 1, класа / со 
површина од 273 м2; КП бр. 3138, дел /, место викано 
„Град“, култура ГЗ/ЗПЗ 2, класа / со површина од 60 
м2; КП бр. 3138, дел /, место викано „Град“, култура 
ГЗ/ЗПЗ 3, класа / со површина од 104 м2; КП бр. 3138, 
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дел /, место викано „Град“, култура ГЗ/ЗПЗ 4, класа / со 
површина од 224 м2; КП бр. 3138, дел /, место викано 
„Град“, култура ГЗ/ЗПЗ 5, класа / со површина од 91 
м2; КП бр. 3138, дел /, место викано „Град“, култура 
ГЗ/ЗПЗ 6, класа / со површина од 50 м2; КП бр. 3138, 
дел /, место викано „Град“, култура ГЗ/ЗПЗ 7, класа / со 
површина од 80 м2, заведени во Имотен лист бр.  
23627 за КО Кичево 4.  

Согласно со Договорот за залог на недвижен имот 
со својство на извршна исправа заведен под бр.  02-
2004-185/2 од 6.2.2025 година, со кој на корисникот на 
кредит - должникот Друштво за градежништво, произ-
водство, трговија, сообраќај, угостителство и услуги 
ЛИНДИ увоз-извоз Џабироски Сабит и др. ЈТД с. 
Стрелци Осломеј му се одобрува Договор за рамковен 
револвинг-кредит лимит врз основ на заложно право 
бр.  02-100-1604/2 од 4.2.2025 год., во износ од 
1.000.000 евра со рок на отплата до 4.2.2035 год. (7589) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог на 
подвижни предмети со својство на извршна исправа 
ОДУ бр. 33/2025 од 11.2.2025 год., составен од нотарот 
Кристина Петреска, се воспоставува заложно право врз 
подвижен имот - хипотека од прв ред, во корист на за-
ложниот доверител Комерцијална банка АД Скопје, 
врз подвижен имот – во сопственост на Друштво за тр-
говија, угостителство и услуги МАРГОТРИ ГРУП ек-
спорт-импорт ДООЕЛ Кичево, со седиште на ул. „11-
ти Септември“ бр. 72/10, Кичево со ЕДБ4012006119754 
од прв ред:  

- 1 Комплет систем за ладење, греење вентилација 
составен од радијатори, пумпи, вентили, цевна инста-
лација, команден ормар и  

- 1 Комплет каналски клима единици со лимани ка-
нали и трујни решетки производител ELECTRA тип 
EMD 1350 SH   

- 1 Комплет котлара со котел на нафта, вкопан, дне-
вен резервоар, резервоар за топла вода, систем за омек-
нување на водата, експанзиони садови, пумпи, вен-
тили, цевководи, производител MZT SKOPJE тип го-
рилник Ventilator  

- 1 Комплет Систем за санитарсна топла вода со 11 
соларни колектори и два комбинирани бијлери произ-
водитл SUNSYSTEM тип SON 500  

- Количина 2 Топлински пумпи производител 
PHNIX тип PASHW060S-XI   

- Количина 3 Ладилни комори UNI FRIGO тип за 
мрзнење до -180 С. 

Согласно со Договорот за залог на подвижни пред-
мети со својство на извршна исправа, заведен под бр. 
02-2004-185/3 од 6.2.2025 година, со кој на корисникот 
на кредит должникот Друштво за градежништво, про-
изводство, трговија, сообраќај, угостителство и услуги 
ЛИНДИ увоз-извоз Џабироски Сабит и др. ЈТД с. 
Стрелци, Осломеј му се одобрува Договор за рамковен 
револвинг-кредит лимит врз основ на заложно право 
бр. 02-100-1604/2 од 4.2.2025 год во износ од 1.000.000 
евра со рок на отплата до 4.2.2035 год.                  (7590) 

___________ 
  

Врз основа на Нотарски aкт - Договор за залог - хи-
потека врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, сочинет од нотарот Никола Спасовски од Скопје 
под ОДУ број 44/25 од 11.2.2025 година, склучен поме-
ѓу Халк банка АД Скопје, со седиште во Скопје, Цен-
тар на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, како заложен 
доверител, Бојан Донев, Скопје, Центар, на ул. „Васил 
Стефановски“ бр. 16-А, како должник иден заложен 
должник, и Друштво за градежништво, транспорт и ус-
луги КЕША ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје, ул. „Балзакова“ бр. 4-1/1, Скопје, Кисела Вода, 
како заложен должник, засновано е заложно право врз 
недвижност – хипотека од прв ред, врз следниот имот: 
недвижност - стан и ПП во станбена зграда која се гра-
ди на КП 260 за КО Кисела Вода 1 запишани како: КП 
260, ред. бр. 1, број на зграда 3, влез 1, кат МА, број 18, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект - помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со 
внатрешна површина од 4 м2 и КП 260, ред. Бр. 2, број 
на зграда 3, влез 1, кат МА, број 18, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект - стан, со 
внатрешна површина од 42 м2, евидентирани во Лист 
за предбележување на градба број 589236 за КО Кисела 
Вода 1, во корист на заложниот доверител Халк банка 
АД Скопје, за обезбедување на парично побарување во 
износ од 48.000,00 евра во денарска противвредност 
пресметана по средниот курс кој важи за паритетот на 
ЕУР/МКД котиран на Индикативната курсна листа на 
НБРСМ на денот на исплатата на средствата.       (7595) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот - една идеална поло-
вина од земјоделско земјиште, запишанo во Имотен 
лист број 18 за КО Барешани, опишан во Лист Б како: 
КП 1100 м. в. „Лдабица“, катастарска култура н, класа 
2, со вкупна површина од 1.514 м2, КП 1103 м. в. „Да-
бица“, катастарска култура 11000, класа 1, со вкупна 
површина од 4.789 м2, КП 1111 м. в. „Крушичко“, ка-
тастарска култура 11000, класа 1, со вкупна површина 
од 10.424 м2 и КП 1112 м. в. „Дабица“, катастарска 
култура 11000, класа 1, со вкупна површина од 977 м2, 
за вкупна купопродажна цена од 12.500,00 американ-
ски долари во денарска противвредност, во сосопстве-
ност на една идеална половина на продавачот Томми 
Таллен со адреса на живеење во Мичиген, САД, 16010 
Bellaire Ave Allen Park, MI 48101-1106.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што е предмет на продажба, во рок од 8 (осум) де-
на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство, согласно со член 15 од Законот за земјодел-
ско земјиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сања Трајкоска, ул. „Филип Втори Ма-
кедонски“ бр. 13/1, Битола.                                      (7660) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
регистриран залог врз побарувања со својство на из-
вршна исправа составен од нотарот Весна Дончева под 
ОДУ бр. 90/2025 од 4.2.2025 година, засновано е за-
ложно право врз побарувања во корист на заложниот 
доверител Развојна банка на Северна Македонија АД 
Скопје во вкупен износ од 11.224.050 евра, кои побару-
вања произлегуваат од договори за кредит кои Прокре-
дит банка АД Скопје ги има склучено со свои клиенти, 
а врз основа на Рамковен договор за учество во Прог-
рамата за кредитирање на мали и средни претпријатија 
(МСП), средно пазарно капитализирани претпријатија 
(MID-CAP Компании) и зелена транзиција од кредит-
ната линија на ЕИБ реализирана преку РБСМ, Рамков-
ниот договор за учество во програмата за кредитирање 
на проекти за дигитализација и дигитална трансформа-
ција, за енергетска ефикасност (ЕЕ) и обновливи изво-
ри на енергија (ОИЕ), Рамковен договор за учество во 
Програмата за кредитирање на мали и средни претпри-
јатија и други приоритетни проекти V од кредитната 
линија на ЕИБ во износ од 100.000.000 евра и Рамковен 
договор за учество во Програмата за кредитирање на 
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мали и средни претпријатија и средно пазарно капита-
лизирани претпријатија од кредитната линија на ЕИБ 6 
во износ од 100.000.000 евра.                                  (7661) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот и тоа сосопственик на 
идеален дел 59/106 од недвижен имот на КП бр. 17, 
место викано „Лаг“, катастарска култура нива, класа 3, 
со површина 10.742 м2, заведена во Имотен лист бр. 
268 за КО Обедник за вкупна цена од 2.000 евра во де-
нарска протвредност, сопственост на Горанче Цвета-
новски од Демир Хисар.  

Се повикуваат соседите и сосопствениците на пар-
целата, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на РСМ“, писмено 
да се изјаснат за прифаќањето. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашка Јанчевска-Дамјановска, ул. „Фи-
лип Втори Македонски“ 11, Битола.                       (7665) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 18564 за КО Куманово, Лист Б: КП 2430, м. в. 
„Река“, култура нива, класа 1, со површина од 1.326 м2, 
сопственост на продавачот Наим Ајети од Куманово, 
ул. „11 Октомври“ бр. 75, за купопродажна цена од 
930,00 евра.  

Се повикуваат заеднички сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Анита Цветановска ул. „Ленинова“ бр. 48, 
Куманово.                                                                  (7668) 

__________ 
  

Се продава : земјоделско земјиште во КО Собри, 
Имотен лист број 52, КП бр. 770, м. в. „Под мала“, н, 
класа 4, со површина од 157 м2, за цена од 100 евра во 
денарска противвредност, во сопственост на Славе Ди-
мов од Валандово.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) на горенаведениот недвижен имот во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување согласно со чл. 15, став 6 од Законот за зем-
јоделското земјиште. Изјавата за прифаќањето на пону-
дата да се достави до нотар Марија Атанасова ул. 
„Бранд Петрушев“ бр. 3А, Гевгелија.                     (7676) 

__________ 
  

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот сопственост на Стефановиќ Лакан 
од Куманово ул. „1-ви Мај“ бр. 8, заведен во Имотен 
лист бр. 166 за КО Матејче вон град со следниве катас-
тарски индикации: КП бр. 4016, м. в. „Г. Букурица“, 
кат. култ. 16000, класа 4, површина 1.267 м2, КП бр. 
4017, м. в. „Г. Букурица“, кат. култ. 11000, класа 5, пов-
ршина 655 м2, како и недвижен имот сосопственост на 
по една половина 1/2 идеален дел на Стефановиќ Лакан 
од Куманово ул. „1-ви Мај“ бр. 8 и Стојановиќ Небој-
ша од Куманово ул. „251“ бр. 14, заведен во Имотен 
лист бр. 1178 за КО Матејче вон град со следниве ка-
тастарски индикации: КП бр. 4012, м. в. „Г. Букурица“, 
кат. култ. зз н, класа 5, површина 12.893 м2.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна купоп-
родажна цена од 6.000,00 евра во денарска противвред-
ност по среден курс на НБРСМ за еврото на денот на 
уплатата.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11-ти Октомври“ лок. Хотел Куманово бр. 1/1, 
Куманово и да се изјаснат за понудата во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.            (7678) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 1332, м. 
в. „Село“, култура гз/гиз, со површина од 490 м2, КП 
бр. 1332, м. в. „Село“, култура гз/гиз, со површина од 
95 м2, КП бр. 1332, м. в. „Село“, култура нива, , класа 4 
со површина од 3282 м2, КП бр. 1332, м. в. „Село“, 
култура овоштарник, класа 4 со површина од 796 м2 
заведено во ИЛ 457 за ко Стругово, во сопственост на 
Настевски Никола. Оваа парцела се продава за цена од 
55.350 денари, со тоа што купувачот го плаќа данокот 
на промет, нотарските и адвокатските трошоци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доставу-
ваат до нотарот Андреј Христов од Битола ул. „Јане 
Сандански“ бр. 1-1, приземје.                                  (7679) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот:  
-КП број 937/10, место викано „Странкана над шко-

ло“, кат. култура зз, пс, кат. класа 4, со површина од 
1.088 м2;  

-КП број 937/7, место викано „Странкана над шко-
ло“, кат. култура ш, ш, кат. класа 3, со површина од 
971 м2;  

-КП број 937/8, место викано „Странкана над шко-
ло“, кат. култура зз, пс, кат. класа 4, со површина од 
477 м2 и  

-КП број 937/9, место викано „Странкана над шко-
ло“, кат. култура ш, ш, кат. класа 3, со површина од 
474 м2, заведена во Имотен лист број 95 за КО Кнежи-
но (Лист Б), дел на посед 1/1 идеален дел сопственост 
на лицето Павле Трпески од Кичево, село Осој за ку-
попродажна цена од 950,00 евра.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето), сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вање на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата.  

Доколку заинтересираните купувачи-соседи, сосоп-
ственици и заеднички сопственици не се јават во наве-
дениот рок, го губат правото на првенствено купување. 
Писмените изјави - понуди да се достават до нотар 
Вјолца Салиу од Кичево, бул. „Ослободување“ бр. 9-
3/1.                                                                              (7680) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште, 
евидентирано во Лист Б на КП бр. 757 дел / на м. в. 
„Криви слогој“, катастарска култура ЗЗ – плодни зем-
јишта, Н - нива, класа 2 со вкупна површина од 899 м2, 
како и недвижен имот, запишан во Лист Б на КП бр. 
757 дел / на м. в. „Криви слогој“, катастарска култура 
гз – вештачки неплодни земјишта, зпз 1 - земјиште под 
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зграда 1, со површина од 63 м2 и на КП бр. 757 дел / на 
м. в. „Криви слогој“, катастарска култура гз – вештачки 
неплодни земјишта, зпз 2 - земјиште под зграда 2, со 
површина од 98 м2, сето запишано во Имотен лист бр. 
610 за КО Црнилиште со право на сопственост во це-
лост на име на продавачот Занија Алиоски од с. Црни-
лиште, Долнени, а сето тоа за вкупна продажна цена од 
45.000 денари.  

Согласно сo член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште се граничи со земјиштето што 
се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата, бидејќи во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Игор 
Ефремоски од Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Дел-
чев“ бр. 47-1, Прилеп.                                               (7753) 

__________ 
   

Заради обезбедување на парично побарување на за-
ложниот доверител НЛБ банка АД Скопје, со вкупен 
износ од 43.500,00 евра произлезено од склучен Дого-
вор бр. КР2024/119345 за одобрување на станбен кре-
дит врз основа на заложно право, со корисникот на 
кредитот должник Дејан Петровски од Тетово ул. 
„125“ бр. 5 е подготвен Нотарски акт - Договор за залог 
на недвижен имот со својство на извршна исправа, 
ОДУ 87/2025 од 10.2.2025 година на нотарот Иво Сера-
фимоски од Тетово, и по основ на предметниот акт е 
извршено запишување на промени во Катастар на нед-
вижности во АКН на РСМ, заведени под бр. 1114-
53/2025 од 10.3.2025 година и тоа запишување на хипо-
тека од прв прв врз недвижен имотот-стан бр.45, кат 
К8, блез 1, број на зграда 1, со површина од 49 м2, за-
веден на КП бр. 3108/2 за КО Тетово 1, сопственост на 
заложниот должник ДГТУ ВВ ГЛОБАЛ ПЛАННЕРС 
ДООЕЛ Тетово со седиште на ул. „29 Ноември“ бр. 
107.                                                                             (7835) 

__________ 
  

Се продава 1/2 (идеален дел) нива на КП бр. 457, 
дел, во место викано „С. Трло“, култура зз гр, класа 3, 
со површина од 1.500 м2 и КП бр. 457, дел, во место 
викано „С. Трло“, култура зз н, класа 3, со површина 
од 1.511 м2 сето во Имотен лист бр. 239 за КО Воѓани 
во сосопственост на продавачот Ѓорѓи Граороски од с. 
Крушеани за купопродажна цена од 59.000 денари.  

Се повикуваат евентуалните заеднички сопстве-
ници, сопствениците како и сопствениците кои грани-
чат со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од објавувањето на оваа понуда во „Службен вес-
ник на РСМ“ да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да ги доста-
ват до нотарот Христина Стефаноска, ул. „Мице Ко-
зар“ бр. 15-2/2, Прилеп.                                            (7851) 

__________ 
 
Се објавува обезбедување со заложно право на па-

ричните средства во износ од 30.000 евра во денарска 
противвредност, а врз основа на склучен Нотарски акт 
- Анекс бр. 3 на Договор за засновање заложно право-
регистриран залог врз подвижни предмети ОДУ бр. 
32/24 од 26.1.2024 година од нотарот Фатмир Ајрули 
од Скопје за Договор РМ2021/50 од 3.2.2021 г., Анекс 
бр. 1 кон Договор РМ2021/50.1 од 28.4.2022 година и 
Анекс бр. 2 за РМ/2021/50.2 склучен на ден 7.6.2022 г. 
склучен помеѓу Халк банка АД Скопје, како заложен 

доверител и должникот Друштво за транспорт, шпе-
диција, трговија и услуги ЈАРА ТРАНСПОРТ ДООЕЛ 
увоз-извоз Арачиново со седиште во Арачиново на ул. 
„5“ бр. 58 со што се продоллжува рокот на враќање 
3.2.2027 година.                                                         (7856) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

                                                             И. бр. 1879/2024
   

     
ЈАВНА ОБЈАВА 

(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 
„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 година и Зако-
нот за изменување и дополнување на Законот за из-
вршување „Сл. весник на РМ“ бр. 233 од 20.12.2018 го-
дина)  

 
Извршителот Никола Богатинов од Скопје, ул. „Даме 

Груев“ бр. 7/8-8 врз основа на барањето за спроведување 
на извршување од доверителот Ратка Терзиќ од Скопје со 
живеалиште на ул. „Јани Лукровски“ бр. 14/5-25 преку 
полномошник Адвокатско друштво АПОСТОЛСКИ, зас-
новано на извршната исправа Пресуда 4сп3-30/15 од 
29.11.2018 година на Основен суд Скопје 2 Скопје, про-
тив должникот Крешимир Терзиќ од Скопје со живеа-
лиште на ул. „Радишанска“ бр. 198, Радишани, а се одне-
сува за доставување на Заклучок за усна јавна продажба 
(врз основа на членовите 179 став 1, 181 став 1 и 182 став 
1 од Законот за извршување) за И. бр. 1879/2024 од 
20.1.2025 година на извршителот Никола Богатинов од 
Скопје, на ден 14.2.2025 година, го  

 
ПОВИКУВА 

 
Должникот Крешимир Терзиќ од Скопје со живеа-

лиште на ул. „Радишанска“ бр. 198, Радишани да се ја-
ви во канцеларијата на извршителот заради достава на 
Заклучок за усна јавна продажба (врз основа на члено-
вите 179 став 1, 181 став 1 и 182 став 1 од Законот за 
извршување) за И. бр. 1879/2024 од 20.1.2025 година на 
извршителот Никола Богатинов од Скопје, во рок од 1 
(еден) ден, сметано од денот на објавувањето на ова 
јавно повикување во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Крешимир Терзиќ од 
Скопје со живеалиште на ул. „Радишанска“ бр. 198, Ра-
дишани дека ваквиот начин на достава се смета за уре-
ден и дека негативните последици кои можат да наста-
нат ги сноси самата странка.    

Оваа јавна објава со објавува преку дневниот печат 
„Нова Македонија“, кој е во оптек на целата територија 
на Република Северна Македонија, како и на веб-стра-
ницата на комората.  

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување.    (7880) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A1918229  на име Бранислав 
Несторовски, Скопје. (7776) 
Лична карта бр. M0104730  на име Елица Маркова, 
Скопје. (7777) 
Лична карта бр. A2039004  на име Срџан Здравковиќ, 
Скопје. (7778) 
Лична карта бр. M0938629  на име Николче 
Николовски, Скопје. (7779) 
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Лична карта бр. N0228634  на име Аљбина Балаж, 
Скопје. (7780) 
Лична карта бр. A2233042  на име Абдулселам Мазхар, 
Гостивар. (7781) 
Лична карта бр. M1091703  на име Себајдин Калбури, 
Гостивар. (7782) 
Лична карта бр. M0960589  на име Музафер Исмаили, 
Гостивар. (7783) 
Лична карта бр. W0014076  на име Шукран Шабани, 
Гостивар. (7784) 
Лична карта бр. M0328880  на име Анѓел Митев, 
Кочани. (7785) 
Лична карта бр. M1118642  на име Светланка 
Антониевска, Куманово. (7787) 
Лична карта бр. A1968589  на име Владимир Гавранче, 
Охрид. (7790) 
Лична карта бр. M0374816  на име Теида Рахмани, 
Пробиштип. (7792) 
Лична карта бр. M0974880  на име Киро Северкоски, 
Прилеп. (7794) 
Лична карта бр. G1322870  на име Фатима Ибраимоска, 
Прилеп. (7795) 
Лична карта бр. M0702482  на име Африм Демо, 
Скопје. (7799) 
Лична карта бр. M0867290  на име Елена Ололовска-
Максимовска, Скопје. (7800) 
Лична карта бр. M0606237  на име Мартина Антовска, 
Скопје. (7801) 
Лична карта бр. M1126967  на име Гоце Стаматоски, 
Скопје. (7802) 
Лична карта бр. M0789223  на име Лилјана Савеска, 
Скопје. (7803) 
Лична карта бр. M0960189  на име Спасо Јовановски, 
Скопје. (7804) 
Лична карта бр. M0604438  на име Даница Кереп, 
Скопје. (7805) 
Лична карта бр. A2639699  на име Луиза Вучкова-
Џиковска, Скопје. (7806) 
Лична карта бр. M0604955  на име Александар 
Димовски, Скопје. (7807) 
Лична карта бр. M0297607  на име Славуј Димиќ, 
Скопје. (7808) 
Лична карта бр. N0160398  на име Шахе Јашари, 
Скопје. (7809) 
Лична карта бр. M0635079  на име Благица Јовеска, 
Скопје. (7810) 
Лична карта бр. M0732828  на име Стојан Савески, 
Скопје. (7811) 
Лична карта бр. N0329625  на име Енсар Рамадани, 
Тетово. (7814) 
Лична карта бр. N0234219  на име Валтон Беџети, 
Тетово. (7815) 
Лична карта бр. N0213032  на име Амир Исмаиљи, 
Тетово. (7816) 
Лична карта бр. M0498537  на име Леонора Мурсели, 
Штип. (7817) 
Пасош  
Пасош бр. M0169396  на име Викторија Крстевска, 
Крива Паланка. (7786) 
Пасош бр. M0929569  на име Ромео Петрески, Охрид. 
 (7791) 
Пасош бр. M0078756  на име Емин Демиров, Радовиш. 
 (7796) 
Пасош бр. M0162551  на име Анита Силавска, 
Струмица. (7812) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10809145236000 
издадена од ТАХОМОБИЛ, Скопје на име Лиман 
Еминов, Скопје. (7671) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 одд. издадено од ОУ “26 Јули“, 
Скопје на име Мухејсин Демиров, Скопје. (7672) 

Свидетелство за 2 одд. издадено од ОУ “26 Јули“, 
Скопје на име Мухејсин Демиров, Скопје. (7673) 
Свидетелство за 1 одд. издадено од ОУ “26 Јули“, 
Скопје на име Мухсаана Демирова, Скопје. (7674) 
Свидетелство за 2 одд. издадено од ОУ “26 Јули“, 
Скопје на име Мухсаана Демирова, Скопје. (7675) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Хубејб Алим, Скопје. (7769) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Бесар Имери. (7838) 
Свидетелство   на име Емилија Митева. (7839) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Самир Алили, с. Ларце. 
 (7841) 
Свидетелство   на име Џеладин Реџепоски. (7843) 
Свидетелство   на име Фахрудин Мемедоски. (7844) 
Свидетелство за 7 одд.  на име Анила Салихи. (7847) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Даме Георгиев. (7848) 
Свидетелство  издадено од ОСУ „Мирко Милески“ на 
име Арсим Арифи, Кичево. (7849) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ТУЦ “Цветан 
Димов“, Скопје на име Јасмина Коцева, Скопје. (7850) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ТУЦ “Цветан 
Димов“, Скопје на име Јасмина Коцева, Скопје. (7852) 
Свидетелство за 3 год. издадено од ТУЦ “Цветан 
Димов“, Скопје на име Јасмина Коцева, Скопје. (7853) 
Диплома  
Диплома  издадена од СУГС “Браќа Миладиновци“, 
Скопје на име Дејан Ѓичев, Скопје. (7658) 
Диплома  издадена од СУГС “Лазар Танев“, Скопје на 
име Синиша Ѓошевски, Скопје. (7666) 
Диплома   на име Филип Новески. (7836) 
Диплома за средно образование  на име Стојаноски 
Климент. (7837) 
Диплома   на име Адхурим Тафа. (7840) 
Диплома   на име Костов Горасд. (7842) 
Диплома за средно образование  на име Весна 
Стојанова. (7845) 
Диплома   на име Александар Николов. (7846) 
Диплома  издадена од УКИМ - Педагошка академија, 
Скопје на име Маја Трајковска, Скопје. (7855) 
Диплома  издадена од СОУ “Љупчо Сантов“, Кочани 
на име Даниел Апостоловски, Кочани. (7860) 
Диплома   на име Сара Бочваров, Велес. (7872) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр.210-5017597840.40 издадена од 
НЛБ БАНКА АД на име Миленка Петрова, Добрејци. 
 (7874) 
Дозвола -  
Дозвола - Прилог на одобрение за превоз на опасни 
материи бр.00144/2 за возило со рег. таблици КО-8203-
АБ издадено од Министерство за транспорт на име 
АВТО-СЕЛ ДООЕЛ, Кочани. (7659) 
Сертификат  
Сертификат  за возач бр.48918 издаден од 
Министерство за транспорт на име Наќе Стојанов, 
Струмица. (7754) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.11,011.166 
издадена од ГРАВЕ Осигурување АД на име Виолета 
Чадиковска, Скопје. (7664) 
Полиса за животно осигурување бр.20/000437 издадена 
од УНИКА Лајф АД на име Миле Јанакиески, Скопје. 
 (7854) 
Полиса за животно осигурување бр.1001744 издадена 
од ТРИГЛАВ Осигурување АД на име Мирјана 
Трајковска, Скопје. (7858) 
Полиса бр.6021  на име Тони Гелевски. (7859) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0224822  на име Драган 
Кузманов, Неготино. (7788) 
Возачка дозвола бр. U0538297  на име Добре 
Темелкоски, Охрид. (7789) 
Возачка дозвола бр. U0299734  на име Киро 
Северкоски, Прилеп. (7793) 
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Возачка дозвола бр. Y0181379  на име Бафти Адеми, 
Скопје. (7797) 
Возачка дозвола бр. U0560689  на име Горан 
Димовски, Скопје. (7798) 
Возачка дозвола бр. Y0177039  на име Фестон Рамо, 
Струга. (7813) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.2125784  на име Орхан Асани, 
Скопје. (7818) 
Сообраќајна дозвола бр.1973319  на име Зоран 
Јакимовски, Скопје. (7819) 
Сообраќајна дозвола бр.1965136  на име Панде 
Манчев, Струмица. (7820) 
Сообраќајна дозвола бр.1950479  на име Биљана 
Ѓорческа, Прилеп. (7821) 
Сообраќајна дозвола бр.1585966  на име Димитар 
Ангелов, Кочани. (7822) 
Сообраќајна дозвола бр.1581425  на име Анета 
Краљевска, Куманово. (7823) 
Сообраќајна дозвола бр.1319894  на име Ерхан 
Саитовски, Крива Паланка. (7824) 
Сообраќајна дозвола бр.1205281  на име Михад 
Мустафоски, Струга. (7825) 
Сообраќајна дозвола бр.0889355  на име  Мепос 
Оператива Доо, Кавадарци. (7826) 
Сообраќајна дозвола бр.0624879  на име Абдилбесир 
Емрули, Гостивар. (7827) 
Сообраќајна дозвола бр.0122551  на име Петре 
Велкоски, Прилеп. (7828) 
Сообраќајна дозвола бр.2177428  на име Сембир 
Бекиров, Радовиш. (7829) 
Сообраќајна дозвола бр.1585966  на име Димитар 
Ангелов, Кочани. (7830) 
Сообраќајна дозвола бр.0771159  на име Петре 
Велкоски, Прилеп. (7831) 
Сообраќајна дозвола бр.0565851  на име Петре 
Велкоски, Прилеп. (7832) 
Сообраќајна дозвола бр.1430038  на име Петре 
Велкоски, Прилеп. (7833) 
Сообраќајна дозвола бр.0122551  на име Петре 
Велкоски, Прилеп. (7834) 
 
 

О Г Л А С И  
 
  

Врз основа на член 7 став 1 и член 28 став 1 од За-
конот за преземање на акционерски друштва, ви ја дос-
тавуваме ПОНУДАТА за преземање на РЖ Економика 
АД Скопје од страна на ГМЛ ДООЕЛ увоз-извоз Кава-
дарци, застапувано од Лазо Милков, управител, која 
треба да биде објавена во издание на „Службен весник 
на Република Северна Македонија“. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Член 28 став 1 од Законот за преземање на акцио-

нерски друштва предвидува Понудата за преземање на 
Акционерско друштво да биде објавено веднаш по при-
емот на дозволата од Комисијата, но не подоцна од 
еден работен ден. 

Член 7 став 1 од Законот за преземање на акционер-
ски друштва предвидува сите објави во јавноста што 
предизвикуваат правно дејствие да се објават во Служ-
бен весник на Република Северна Македонија". 

Прилог: 
ПОНУДАТА за преземање на РЖ Економика АД 

Скопје 
 
                          ГМЛ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци,  
                                                      Управител, 
                                                   Лазо Милков, с.р.  
                                                                             (7663) 

БАРАЊЕ 
ЗА ПРИНУДНА ПРОДАЖБА НА ОБИЧНИ АКЦИИ 
ИЗДАДЕНИ ОД ГЕРАС ЦУНЕВ КОНФЕКЦИЈА АД 

СТРУМИЦА 
 
Врз основа на член 63 од Законот за преземање на 

акционерските друштва, а во врска со  Понудата за 
преземање на Герас Цунев Конфекција АД Струмица, 
со седиште на ул. „Гоце Делчев“ бр. 50, Струмица и 
ЕМБС 5607299 („Понуда за преземање“), објавена на 
7.12.2024 година, која заврши успешно на 3.1.2025 го-
дина, Друштвото Тотал Инженеринг ДООЕЛ Струмица 
со седиште на ул. Гоце Делчев бб, Струмица, со ЕМБС 
6506674, како Преземач во постапката за преземање на 
Герас Цунев Конфекција АД Струмица, во која се стек-
на со 97,21 % од акциите издадени од Герас Цунев 
Конфекција АД Струмица, известува дека ќе го корис-
ти правото да ги купи акциите на останатите акционе-
ри коишто не ја прифатија Понудата за преземање.    

Понудата за преземање на Герас Цунев Конфекција 
АД Струмица беше објавена во весникот „Нова Маке-
донија“ на 7.12.2024 година, врз основа на Решение на 
Комисијата за хартии од вредност на Република Север-
на Македонија за издавање дозвола за понуда за презе-
мање УП 1 Број 10-130 од 29.11.2024 година и се одне-
суваше на 18151 обични акции со право на глас издаде-
ни од Герас Цунев Конфекција АД Струмица. Рокот за 
прифаќање на Понудата за преземање заврши на 
3.1.2025 година, а на 4.1.2025 година во весникот „Но-
ва Македонија“ е објавен исходот од Понудата за пре-
земање, со кој Преземачот соопшти дека се стекна со 
16258 обични акции со право на глас издадени од 
друштвото односно 23,91% од хартите од вредност на 
кои се однесување Понудата за преземање. Преземачот 
пред давање на Понудата за преземање поседуваше 
49841 обични акции односно 73,30% од обичните ак-
ции со  право на глас издадени од Герас Цунев Кон-
фекција АД Струмица.  

Комисијата за хартии од вредност на Република Се-
верна Македонија на 10.1.2025 година донесе Решение 
УП 1 Број 10-130 со кое се утврдува за успешна пону-
дата за преземање на акции издадени од Герас Цунев 
Конфекција АД Струмица дадена од преземачот Тотал 
Инженеринг ДООЕЛ Струмица, кое е објавено во 
Службен весник на Република Северна Македонија 
број 12 на 20.1.2025 година. 

Преземачот Тотал Инженеринг ДООЕЛ Струмица 
на ден 22.1.2025 година достави барање до Централни-
от депозитар за хартии од вредност АД Скопје да ја за-
почне постапката за принудна продажба односно да ги 
извести сите акционери коишто не ја прифатија Пону-
дата за преземање на Герас Цунев Конфекција АД 
Струмица за поднесеното барање за принудна про-
дажба, со повикување да достават податоци за сметка 
во банка на која ќе им се изврши уплатата за продаде-
ните акции од Герас Цунев Конфекција АД Струмица, 
согласносо  член 63 од Законот за преземање на акцио-
нерските друштва. 

 
                      Тотал Инженеринг ДООЕЛ Струмица 
                                                 Управител, 
                                                  Вице Заев, с.р. 
                                                                            (7585) 

___________ 
  

БАРАЊЕ 
ЗА ПРИНУДНА ПРОДАЖБА  НА ОБИЧНИ АКЦИИ 

ИЗДАДЕНИ ОД ГЕРАС ЦУНЕВ ТРГОВИЈА АД 
СТРУМИЦА 

 
Врз основа на член 63 од Законот за преземање на 

акционерските друштва, а во врска со  Понудата за 
преземање на Герас Цунев Трговија АД Струмица, со 
седиште на ул. „Гоце Делчев“ бр. 50, Струмица, ЕМБС 
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5607302 („Понуда за преземање“), објавена на 
7.12.2024 година, која заврши успешно на 3.1.2025 го-
дина, Друштвото Тотал Инженеринг ДООЕЛ Струмица 
со седиште на ул. „Гоце Делчев“ б.б., Струмица, со 
ЕМБС 6506674, како Преземач во постапката за презе-
мање на Герас Цунев Трговија АД Струмица, во која се 
стекна со 97,11 % од акциите издадени од Герас Цунев 
Трговија АД Струмица, известува дека ќе го користи 
правото да ги купи акциите на останатите акционери 
коишто не ја прифатија Понудата за преземање.    

Понудата за преземање на Герас Цунев Трговија 
АД Струмица беше објавена во весникот „Нова Маке-
донија“ на 7.12.2024 година, врз основа на Решение на 
Комисијата за хартии од вредност на Република Север-
на Македонија за издавање дозвола за понуда за презе-
мање УП 1 Број 10-131 од 29.11.2024 година и се одне-
суваше на 18373 обични акции со право на глас издаде-
ни од Герас Цунев Трговија АД Струмица. Рокот за 
прифаќање на Понудата за преземање заврши на 
3.1.2025 година, а на 4.1.2025 година во весникот „Но-
ва Македонија“ е објавен исходот од Понудата за пре-
земање, со кој Преземачот соопшти дека се стекна со 
16385 обични акции со право на глас издадени од 
друштвото односно 23,86% од хартите од вредност на 
кои се однесување Понудата за преземање. Преземачот 
пред давање на Понудата за преземање поседуваше 
50303 обични акции односно 73,25% од обичните ак-
ции со  право на глас издадени од Герас Цунев Тргови-
ја АД Струмица.  

Комисијата за хартии од вредност на Република Се-
верна Македонија на 10.1.2025 година донесе Решение 
УП 1 Број 10-131 со кое се утврдува за успешна пону-
дата за преземање на акции издадени од Герас Цунев 
Трговија АД Струмица дадена од преземачот Тотал 
Инженеринг ДООЕЛ Струмица, кое е објавено во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 12 на 20.1.2025 година. 

Преземачот Тотал Инженеринг ДООЕЛ Струмица 
на ден 22.1.2025 година достави барање до Централни-
от депозитар за хартии од вредност АД Скопје да ја за-
почне постапката за принудна продажба односно да ги 
извести сите акционери коишто не ја прифатија Пону-
дата за преземање на Герас Цунев Трговија АД Стру-
мица за поднесеното барање за принудна продажба, со 
повикување да достават податоци за сметка во банка на 
која ќе им се изврши уплатата за продадените акции од 
Герас Цунев Трговија АД Струмица, согласносо  член 
63 од Законот за преземање на акционерските друштва. 

 
                     Тотал Инженеринг ДООЕЛ Струмица 
                                                Управител, 
                                               Вице Заев, с.р. 
                                                                              (7586) 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02008/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Здравствен 

дом - Кичево 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ бр.42 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лиридон Мифтари, адреса на 

е-пошта: liridon.91@hotmail.com телефон/факс: 
070855363 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на течни горива 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: јзу здравствен дом кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.3.2025 година  се пла-

нира да заврши 1.3.2026 година  
Период во месеци:  12 или денови 364 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Образец на понуда (Прилог 1), - Изјава за сериоз-

ност на понудата (Прилог 2), - Изјава за докажување 
способност (Прилог 3) или документи за докажување 
на способност 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да поседува  минимум една автоцистерна за тран-
спорт на течни горива,опремена со протокомерач,вери-
фикуван и со важечки жиг издаден од Бирото за метро-
логија или друг орган овластен од Министерот за еко-
номија,заради утврдување на точно испорачаното ко-
личество на гориво  -Ангажираниот технички персонал 
да поседува важечки АДР дозволи 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Копија од сообраќајна дозвола  за минимум една 
автоцистерна за транспорт на течни горива,опремена 
со протокомерач,верификуван и со важечки жиг изда-
ден од Бирото за метрологија или друг орган овластен 
од Министерот за економија,заради утврдување на точ-
но испорачаното количество на гориво, или Копија од 
договор со друг субјект кој поседува минимум една ав-
тоцистерна  за транспорт на течни горива,опремена со 
протокомерач,верификуван и со важечки жиг издаден 
од Бирото за метрологија или друг орган овластен од 
Министерот за економија,заради утврдување на точно 
испорачаното количество на гориво. - Минимум една 
копија од од техничкиот персонал кој е ангажиран со 
АДР дозвола. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 година во 10:00 часот, место: Ад-
министративна зграда ЈЗУ Здравствен дом - Кичево. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02010/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - Ректорат 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Инес Јосифовска, aдреса на 

е-пошта: ijosifovska@ukim.edu.mk телефон/факс: 3 293 
201 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за посредување за организирање на хо-

телски - угостителски, образовни, рекреативни, 
културни, спортски и други услуги 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55100000-1 - Хотелски услуги 
55120000-7 - Услуги за организирање на средби и 

конференции во хотели 
92000000-1 - Рекреативни, културни и спортски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност  Лиценца А за 

вршење на туристичка дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
22.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 10:00 часот, место: Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – Ректорат, 
бул. „Гоце Делчев“ бр.9, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02011/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ка-

вадарци 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ванчо Ризов адреса на е-

пошта: v.rizov@kavadarci.gov.mk телефон/факс: 
043416130 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на геодетски услуги 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 847.458,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71200000-0 - Архитектонски и сродни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
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Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-
ни Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во 
месеци: 12 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
КВАЛИТЕТ - 10 - За елементот  квалитет  се ут-

врдени вкупно 10 бодови, и истиот  ќе се евалуира на 
следниов начин Поделемент 1 - Бројот на вработени 
односно ангажирани лица задолжени за реализација на 
договорот– 5 бода - 1  (еден) вработен – 1 бод - 2 (два) 
вработени -  3 бода - 3 (три) и повеќе вработени – 5 бо-
да Економскиот оператор потребно е да располага со 
минимум 1 овластен геодет. Понудата која не го испол-
нува бараниот поделемент на квалитетот, односно не 
располага со минимум 1 овластен геодет кој поседува 
овластување за вршење на геодетски услуги, ќе биде 
отфрлена како неоснована. Поделемент 2 - Работно ис-
куство на геодетското биро (Трговците поединци ов-
ластени геодети и трговските друштва за геодетски ра-
боти) - 5 бода.  За работно искуство на геодетското би-
ро (Трговците поединци овластени геодети и трговски-
те друштва за геодетски работи сметано од моментот 
на добивање на лиценца) понудувачот добива бодови 
на следниот начин Ч - До 2 години работно искуство  - 
1 бод - Од 3 до 4 години работно искуство – 2 бода - 
Од 5 до 7 години работно искуство -  3 бода - Од 8 до 
10 години работно искуство – 4 бода - Над 10 години 
работно искуство   - 5 бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дадено во тендерска документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Кавадарци, втори кат, голема сала за состаноци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02015/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Руска Хаџимитрова, адреса 

на е-пошта: ruska@makedonijapat.com.mk теле-
фон/факс: 075 282002 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 



 Стр. 16 - Бр. 33                                                                                  14 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки -   камено брашно   за изработ-

ка на асфалтни мешавини - варовничко потекло  
Асфалтна база  „Лепенец“, Велес, Штип и Битола 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: До Асфалтни бази на Договорниот орган, со соп-
ствен превоз на Д.О. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
14212000-0 - Гранули, парчиња, прашок од камен, 

камчиња, чакал, кршен и дробен камен, мешавини од 
камен,мешавини од песок и чакал и други агрегати 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Камено брашно  за изработка на афалтни меша-

вини од варовничко потекло за Асфалтна база Лепенец 
2. Камено брашно за изработка на афалтни мешави-

ни од варовничко потекло  за Асфалтна база Велес 
3. Камено брашно за изработка на афалтни мешави-

ни од варовничко потекло  за Асфалтна база Штип 
4. Камено брашно за изработка на афалтни мешави-

ни од варовничко потекло за Асфалтна база Битола 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД Образец) 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02016/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: бул. 1-ви Мај 61 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 17 
 
 

Огласи  
 

I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Гулас Стојаноска, 

адреса на е-пошта: m_gulas@yahoo.com телефон/факс: 
047208333/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на техничка документација за рекон-

струкција на коловоз за дел од ул. „Марко Цепен-
ков“ и ул. „Јоргов Камен“ Л=475м (на КП бр. 6453, 
6451, 6506 и 6525 КО Битола 3) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Изработка на проектна документација 
Основен проект за реконструкција на линиска инфрас-
труктурна градба – коловоз на дел од ул. Марко Цепен-
ков и ул. Јоргов Камен, КП бр.6453, КП бр.6451, КП 
бр.6506, и КП бр.6525 КО Битола 3, (Л=475м), Општи-
на Битола - Фаза коловоз 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 85 - 
КВАЛИТЕТ - 15 - За елементот  квалитет се утврде-

ни вкупно 15 бодови, и истиот се состои од следниве 
поделементи  Предложеното лице (согласно делот од 
точка 5.3.2.2 од тендерската документација) ДГИ со ва-
лидно овластување за проектирање и претходно искус-
тво во изработка на иста или слична проектна докумен-
тација поврзана со делот на јавната набавка.  Доказ ЦВ 
за претходно искуство со опис на техничката докумен-
тација во која учествувал, со потврда  за успешно изра-

ботена  проектната документација изработени од него-
ва страна. Вреднување - 1 (една) проектна документа-
ција – 5 бода 2 (две) проектни документации – 10 бода                          
3 (три) проектни документации – 15 бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца ,,Б” за проектирање за објекти од 
втора категорија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Минимум 3 (три) потврди во последните 3 години 
за фаза коловоз Напомена: - Потврдата потребно е да 
содржи опис на услугата со цел истата потврда да важи 
за предметната набавка. - Важечки потврди се сметаат 
каде е целосно извршена (реализирана) услугата во по-
следните три години (2022, 2023 и 2024) (сметано нана-
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зад од денот на јавно отворање).  - Потврдата потребно 
е да содржи датуми, купувачи (договорни органи или 
економски оператори), предмет на набавка, вредност, 
датум на извршена/реализирана услуга, потпис и печат. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Лице градежен инженер  со овластување ,,Б” за 
проектирање 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 12:00 часот, место: Битола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02018/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ае-

родром 
I.1.2) Адреса: бул. „Јане Сандански“ бр. 109Б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Ружиновска Денко-

виќ, адреса на е-пошта: 
ivana.ruzinovska@aerodrom.gov.mk телефон/факс: 
02/2400-970/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на водоводна мрежа 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Општина Аеродром 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерската документација и пред-
мер пресметката 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД)  

Лиценца Б за изведувач на градби од втора категорија 
издадена од Министерството за транспорт и врски 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Персонал:  Од персоналот кој ќе биде вклучен во 
набавката и ќе биде на располагање (ангажиран) за це-
ло времетраење на предметната набавка, економскиот 
оператор треба да располага со: - Минимум 1 (еден) 
градежен инженер од хидротехничка насока со овлас-
тување Б за изведба од областа на градежништвото из-
дадено од Комора за овластени инженери и архитекти 
на РСМ - Минимум 1 (еден) геодетски инженер со ов-
ластување Б за изведба од областа на геодезијата изда-
дено од Комора за овластени инженери и архитекти на 
РСМ, или 1 (еден) геодетски техничар, - Минимум 1 
(еден) градежен техничар, - Минимум 1 (едно) стручно 
лице за безбедност при работа со уверение за положен 
стручен испит издадено од Министерство за труд и со-
цијална политика на РСМ, - Минимум 3 (три) ракувачи 
со градежни машини - Минимум 15 (петнаесет) ВКВ, 
КВ или НКВ работници од предметната област кои ќе 
бидат ангажирани за навремено извршување на пред-
метниот договор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Потребна опрема: Понудувачот треба да ја има во 
сопственост или да располага со следнава техничка оп-
рема за цело времетраење на договорот: - Минимум 3 
(три) камиони кипери со носивост од минимум 20т, - 
минимум 1 (една) комбинарана машина за ископ и уто-
вар - минимум 1 (еден) ровокопач, - миниму 1 (една) 
виброжаба, - минимум 1(една)  виброплоча, - минимум 
1(еден) ваљак челик-челик со максимална тежина 3,5 
тони, - минимум 1(еден)  гумен ваљак, - минимум 1 
(една) пила за сечење асфалт, - минимум 1 (една) цис-
терна за вода од минимум 5т, - минимум 1(една)  сис-
темска оплата за подупирање ровови од минимум 2м и 
должина од минимум 15м - минимум 1(една) опрема за 
испитување на водоводни линии 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Потребно искуство: - Понудувачот да има успешно 
искуство во минимум 3 изведени/реализирани работи 
од предметната област на набавката (фекални, ат-
мосверски и водоводни мрежи), реализирани во по-
следните 5 (пет) години од денот на јавното отварање 
со вкупна вредност од минимум 30.000.000,00 денари 
со вклучен ДДВ, од кои мин. 1 (една) изведена ра-
бота/договор со минимална вредност од 15.000.000,00 
денари со ДДВ. 

IV.2.4) Стандарди 

- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за стандард за систем на квалитет ISO 

9001: 2015 или еквивалент Сертификат за стандард за 
безбедност и здравје при работа  ISO 45001:2018   или 
еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат за стандард за управување со животна-

та средина ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 10:00 часот, место: Општина Ае-
родром. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02021/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Радовиш - 

Орган на општината 
I.1.2) Адреса: бул. „Александар Македонски“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш - 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Станко Манчевски адреса на 

е-пошта: stankomancevski@yahoo.com телефон/факс: 
075493198 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТНА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Партерно уредување на градски пазар 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Градски пазар - општина Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-

каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и - Лиценца Б за изведувач на градби од втора 
категорија, издадена од Министерството за транспорт и 
врски. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Радовиш. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02022/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за здравство 
I.1.2) Адреса: ул. „50-та Дивизија“ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љупчо Иловски адреса на е-

пошта: ljupco.ilovski@zdravstvo.gov.mk телефон/факс: 
+38976 445 299 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Здравство 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Инсулин и глукагон, за период април 2025 – ап-

рил 2027 година за потребите на населението на Ре-
публика Северна Македонија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Јавните здравствени установи на територијата на 
Република Северна Македонија Инсулински аптеки 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Детален опис на предметот на набавка е даден во 
техничките спецификации 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33615000-4 - Медицински производи што се корис-

тат при дијабетес 
33615100-5 - Инсулин 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1, A10AB01, Human insulin со кратко дејство, 

раствор за инјектирање, 100 IE/mL, наполнето инјек-
циско пенкало/патрон 3mL 

2. 2, A10AB05, fast acting insulin aspart (со брзо ул-
тра дејство), раствор за инјектирање, 100 E/mL, напол-
нето инјекциско пенкало/патрон 3mL 

3. 3, A10AB05, fast acting insulin aspart Insulin aspart 
(со брзо ултра дејство), раствор за инјектирање, 100 
E/mL, вијала10 mL 

4. 4, A10AB06, Insulin glulisine, раствор за инјекти-
рање, 100 E/mL, наполнето инјекциско пенкало/патрон 
3mL 

5. 5, A10AB04, Insulin lispro, раствор за инјектира-
ње, 100 E/mL, наполнето инјекциско пенкало/патрон 
3mL 

6. 6, A10AD01, Инсулини и аналози за инјектирање, 
средно - или долго дејствувачки комбиниран со брзо- 
дејствувачки insulin human 70/30, суспензија за инјек-
тирање, 100 E/mL, наполнето инјекциско пенкало /пат-
рон 3mL 

7. 7, A10AD05, Инсулини и аналози за инјектирање, 
средно - или долго дејствувачки комбиниран со брзо- 
дејствувачки insulin aspart (70/30), суспензија за инјек-
тирање, 100 E/mL, наполнето инјекциско пенкало /пат-
рон 3mL 

8. 8, А10AD06, Инсулини и аналози за инјектирање,  
средно - или долго дејствувачки комбиниран со брзо- 
дејствувачки insulin aspart (70/30), суспензија за инјек-
тирање, 100 E/mL, наполнето инјекциско пенкало /пат-
рон 3mL 

9. 9, A10AD04, Инсулини и аналози за инјектирање,  
средно - или долго дејствувачки комбиниран со брзо- 
дејствувачки insulin lispro (75/25), суспензија за инјек-
тирање, 100 E/mL, наполнето инјекциско пенкало /пат-
рон 3mL 

10. 10, A10AD04, Инсулини и аналози за инјектира-
ње, средно - или долго дејствувачки комбиниран со бр-
зо - дејствувачки insulin lispro (50/50), суспензија за ин-
јектирање, 100 E/mL, наполнето инјекциско пенкало 
/патрон 3mL 

11. 11, A10AC01, Human insulin (со средно дејство), 
суспензија за инјектирање, 100 IE/mL, наполнето ин-
јекциско пенкало /патрон 3mL 

12. 12, A10AE04, Insulin glargine 100Е/mL, раствор 
за инјектирање, 100 E/mL, наполнето инјекциско пен-
кало/ патрон 3mL 

13. 13, A10AE04, Insulin glargine 300Е/mL, раствор 
за инјектирање, 300 E/mL, наполнето инјекциско пен-
кало/патрон 1,5mL 

14. 14, А10АЕ04, Insulin Glargin biosimilar, раствор 
за инјектирање,1 00 E/mL, наполнето инјекциско пен-
кало/ патрон 3mL 

15. 15, A10AE06, Insulin degludec, раствор за инјек-
тирање, 100 E/mL, наполнето инјекциско пенкало/ пат-
рон 3mL 

16. 16, A10AE56, Insulin degudec/liraglutide, раствор 
за инјектирање, 100 E+3,6mg/ml, наполнето инјекциско 
пенкало/ патрон 3mL 

17. 17, A10BЈ06, semaglutide, раствор за инјектира-
ње, 0.25/0.5/1.0 mg, наполнето инјекциско пенкало со 
игли 

18. 18, A10BH01, Sitagliptin, таблета или филм об-
ложена таблета, 100mg, таблета 

19. 19, A10BH02, vidagliptin, таблета или филм об-
ложена таблета, 50 mg, таблета 

20. 20, A10BX12/ A10BK03, Empagliflozin, таблета 
или филм обложена таблета, 10mg/25 mg, таблета 

21. 21, A10BЈ06, semaglutide, таблета или филм об-
ложена таблета, Сите   регистрирани јачини, таблета 

22. 22, A10BK01, dapagliflozin, филм обложена таб-
лета, 10mg, таблета 

23. 23, H04AA01, Glucagon, Прашок и веихулум за 
раствор за инјектирање, 1 mg, наполнето инјекциско 
пенкало + вијала 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Копија од Решение за промет на големо со ле-
кови, издадено од Агенција за лекови и медицински 
средства на РСМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Изјава дека ги исполнува условите за безбедно чу-
вање, сместување, транспорт и ракување со лековите 
треба да бидат во согласност со Правилникот за сод-
ржината на барањето и поблиските услови по однос на 
просторот, опремата и кадарот за добивање на одобре-
ние на промет на големо со лекови („Сл.весник на РМ" 
број 151/08); - Список на вработени лица со име и пре-
зиме кои ќе бидат задолжени за фазите од набавката, и 
тоа за: o Лице/а (име и презиме) задолжено за 24 часов-
но следење и исправноста на ладниот ланец и аларми-
рање во случај на варирања во температурниот опсег 
предвиден за чување на лековите; o Лице/а (име и пре-
зиме) со завршено високо образование од областа на 
медицината или фармацијата, одговорно за фармакови-
гиланца и за известување во случај со проблеми со ква-
литетот на лекот и дефекти на сериите на лекот, со по-
датоци за име и презиме, стручна подготовка и теле-
фонски број за контакт заради постојана достапност; o 
Лице/а (име и презиме) дипломиран фармацевт со по-
ложен стручен испит и прилог доказ од валидна ли-
ценца за работа, задолжено за фазите од набавката 
(прием, чување и издавање на лековите); - Изјава дека 
понудениот/те предмет/и на набавка не подлежи на по-
себен режим на чување. - Известување за елементите 
на договорот кој економскиот оператор има намера да 
ги отстапи на подизведувач; Дополнителни докази за 
лекови кои подлежат на посебен режим на чување: - 
Изјава дека располага со ладилна комора со автоматски 
вграден термометар (од +2C до +8С за понудените ле-
кови за кои е потребно чување во овој опсег) и читач 
на температурата за комората за лековите кои се пред-
мет на набавка и има потреба од посебен температурен 
режим; - Изјава дека поседува звучна, визуелна сигна-
лизација и алармно сетирање (СМС дојава) од комора-
та до лицата задолжени за 24 часовно следење на лад-
ниот ланец; - Изјава дека располага со резервен агрегат 
ставен во функција за дополнително напојување на ла-
дилната комора; - Изјава дека располага со соодветно 
возило за транспорт и дистрибуција на лековите; (да е 
опремено со температурен режим на чување од+ 2C до 
+8С); - Потврда издадена од Агенција за лекови и ме-

дицински средства МАЛМЕД – Скопје, за исправност 
на системот за ладен ланец и алармирање во случај на 
варирање на температурата и функционалност на агре-
гатот, не постара од 12 месеци; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.3.2025 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за здравство на РСМ - Скопје, со седиште 
на адреса: „50-та Дивизија” бр. 14 – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации За да се квафалифи-
кува и да биде евалуирана понудата економскиот опера-
тор потребно покрај придружните документи (за лична 
состојба, способност за вршење професионална дејност 
и техничка или професионална способност) и да обезбе-
ди и достави со понудата придружна документација за 
понудените предметни набавки, и тоа 1. Изјава дека еко-
номските оператори кои ќе бидат избрани за најповолен 
понудувач за Инсулини во патрони потребно е да обез-
бедат со патронот и инјекциско пенкало за повеќекратна 
употреба на пациентите, и секое пенкало кое е неисправ-
но да биде заменето за ново неупотребено. 2. Економ-
скиот оператор треба да достави Изјава дека ќе му доз-
воли на овластеното лице од страна на Договорниот ор-
ган да врши контрола на дополнителната месечна коли-
чина, согласно бараното во точка 3.8.1  алинеја 1 од тен-
дерската документација. 3. Сертификат за квалитет на 
готов лек од производителот не постар од 3 години или 
Сертификат за пуштање на серија во промет од произво-
дителот, не постар од 3 години, наведени во техничките 
спецификации од тендерската  документација, приложе-
ни во оригинал, а доколку истиот не е приложен во ори-
гинал да достави Изјава од производителот за веродос-
тојноста за електронски потпишаните сертификати на 
денот на отварањето на понудите. 4. Одобрение за става-
ње на лекот во промет во Република Северна Македони-
ја или привремено или трајно одобрение за паралелен 
увоз, согласно Законот за лекови и медицински средства 
во РСМ - издадено од Агенција за лекови и медицински 
средства “МАЛМЕД”. 5. Економскиот оператор треба да 
достави Изјава дека ќе обезбеди при приемот на Инсу-
лини рокот на траење да не биде пократок од минимум 9 
месеци од вкупниот рок на употреба на лекот. 6. Избо-
рот за најповолен понудувач за ДЕЛ 14 - ќе се изврши 
доколку е поднесената конечна цена која не надминува 
85% од цената постигната за ДЕЛ 12. 7. Економскиот 
оператор треба да достави Изјава дека ќе обезбеди ладен 
ланец за следниве ДЕЛОВИЧ Дел 1, Дел 2, Дел 3, Дел 4, 
Дел 5, Дел 6, Дел 7, Дел 8, дел 9, Дел 10, Дел 11, Дел 12, 
Дел 13, Дел 14, Дел 15, Дел 16, Дел 17, и Дел 23 

V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02023/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за здравство 
I.1.2) Адреса: ул. „50-та Дивизија“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Хаџихристовска, ад-

реса на е-пошта: 
marija.hadzihristovska@zdravstvo.gov.mk телефон/факс: 
075 402-289 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Метадон и бупренофин за лицата со болести на 

зависности во РСМ за 2025 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен, да ги набави и 
да ги чува предметните набавки во сопствениот мага-
цин и да прави сукцесивна дистрибуција до ЈЗУ по до-
биена месечна нарачка со распоред за дистрибуција од 
договорниот орган, во рок од 15 дена од добиената на-
рачка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33680000-0 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 N07BC02 methadone 10mg/1ml перорални ка-

пки, раствор 
2. 2 N07BC01 buprenorphine 2mg сублингвална таб-

лета 
3. 3 N07BC01 buprenorphine 8mg сублингвална таб-

лета 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Копија од Решение за промет на големо со ле-
кови, издадено од Агенција за лекови и медицински 
средства на РСМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Изјава дека ги исполнува условите за безбедно чу-
вање, сместување, транспорт и ракување со лековите 
треба да бидат во согласност со Правилникот за сод-
ржината на барањето и поблиските услови по однос на 
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просторот, опремата и кадарот за добивање на одобре-
ние на промет на големо со лекови ("Сл.весник на РМ" 
број 151/08); - Список на вработени лица со име и пре-
зиме кои ќе бидат задолжени за фазите од набавката, и 
тоа за: o Лице/а задолжено за 24 часовно следење и ис-
правноста на ладниот ланец и алармирање во случај на 
варирања во температурниот опсег предвиден за чува-
ње на лековите; o Лице/а со завршено високо образова-
ние од областа на медицината или фармацијата, одго-
ворно за фармаковигиланца и за известување во случај 
со проблеми со квалитетот на лекот и дефекти на сери-
ите на лекот, со податоци за име и презиме, стручна 
подготовка и телефонски број за контакт заради по-
стојана достапност; o Лице/а дипломиран фармацевт со 
положен стручен испит и прилог доказ од валидна ли-
ценца за работа, задолжено за фазите од набавката 
(прием, чување и издавање на лековите); - Известување 
за елементите на договорот кој економскиот оператор 
има намера да ги отстапи на подизведувач; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.3.2025 година во 12:00 часот, место: Ми-
нистерство за здравство на РСМ - Скопје, со седиште 
на адреса „50-та Дивизија” бр. 14 – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации НАПОМЕНАЧ За 
да се кафалификува и да биде евалуирана понудата, 
економскиот оператор потребно покрај придружните 
документи (за лична состојба, способност за вршење 
професионална дејност и техничка или професионална 
способност) и да обезбеди и достави со понудата прид-
ружна документација за понудените предметни на-
бавки, и тоа - Овластување од производителот/овласте-
на канцеларија на производителот во РСМ или Овлас-
тување од производителот/надлежна канцеларија на 
производителот за РСМ, за учество на тендер за пону-
дените предметни набавки. - Сертификат за квалитет 
на готов лек од производителот не постар од 3 години, 
наведени во техничките спецификации од тендерската 
документација, приложени во оригинал во хартиена 
форма или во скенирана електронска форма дигитално 
потпишана, поткрепена со изјава од производителот 
или надлежна канцеларија за РСМ на денот на отвора-
њето на понудите. - Одобрение за ставање на лекот во 
промет во Република Северна Македонија или привре-
мено или трајно одобрение за паралелен увоз, согласно 
Законот за лекови и медицински средства во РСМ - из-
дадено од Агенција за лекови и медицински средства 
“МАЛМЕД” или доколку за соодветниот АТС нема 
Одобрение за ставање во промет во РСМ да достави 
Одобрение за ставање во промет во земја членка на ЕУ, 
Норвешка, Швајцарија, САД, Канада или Јапонијач  
(доколку во РСМ за соодветниот АТС веќе постои 
одобрение за ставање на лек во промет издаден од 
страна на “МАЛМЕД” и за истиот има доставено ва-
лидна понуда во постапкава, во тој случај нема да се 
земат во предид одобренијата за лековите што не се ре-
гистрирани во РСМ, иако истите имаат одобрение за 

ставање во промет во земји членки на ЕУ, Норвешка, 
Канада, САД, Јапонија и Швајцарија). - Изјава дека ќе 
обезбеди при приемот на предметот на набавка кај но-
сителот на набавката рокот на траење да не биде покра-
ток од 12 месеци од вкупниот рок на употреба на пред-
метот на набавка. ДОКОЛКУ ПОНУДАТА НЕ ГИ 
СОДРЖИ БАРАНИТЕ СЕРТИФИКАТ/И, ОДОБРЕ-
НИЕ И ИЗЈАВА НАВЕДЕНИ КАКО ДОКАЗ ВО ОВАЈ 
ДЕЛ ЗА ПРЕДМЕТНИТЕ НАБАВКИ ДО РОКОТ ОП-
РЕДЕЛЕН ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОНУДИТЕ, ИСТАТА 
ЌЕ СЕ СМЕТА ЗА НЕПРИФАТЛИВА И НЕМА ДА 
СЕ ЕВАЛУИРА. 

V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02025/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за здравство 
I.1.2) Адреса: ул. „50-та Дивизија“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Хаџихристовска, ад-

реса на е-пошта: 
marija.hadzihristovska@zdravstvo.gov.mk телефон/факс: 
075 402-289 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови за лекување на ретки болести во РСМ за 

2025 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: - Место на извршување на договорот, Јавни 
здравствени установи на територијата на РСМ. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33680000-0 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
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1. N07XX06,tetrabenazine,25mg,таблета,таблета 
2.M01CC01,penicillamine,250mg,таблета/кап-

сула,таблета/капсула 
3. A16AX05,zinc acetate,50mg,капсула, тврда,кап-

сула 
4. N07XX08,tafamidis,20mg,капсула, мека,капсула 
5.N07XX02,riluzole,50mg,филм-обложена таб-

лета,таблета 
6. А16АX06,miglustat,100mg,капсула, тврда,капсула 
7.A16AB12,elosulfase alfa,5mg/5ml,концентрат за 

раствор за инфузија,вијала 
8. A16AB09,idursulfase,6mg/3ml,концентрат за рас-

твор за инфузија,вијала 
9. L04AC07,tocilizumab,200mg/10ml,концентрат за 

раствор за инфузија,ампула 
10.A16AB02,imiglucerase,400IE,прашок за концен-

тат за раствор за инфузија,вијала 
11.B06AC01,human C1- esterase inhibitor,500IE,пра-

шок и вехикулум за раствор за инјектирање или инфу-
зија,вијала со прашок + вијала со растворувач + сет за 
апликација 

12.G04BE03,sildenafil,20mg,филм-обложена таб-
лета,таблета 

13. A16AX07, sapropterin, 100mg, таблета за перора-
лен раствор,таблета 

14. C02DA01, diazoxide, 25mg, капсула/тврда таб-
лета,капсула/тврда таблета 

15. H05AA02, teriparatidе, 20 mcg/80 mcl,раствор за 
инјектирање,наполнето инјекционо пенкало 

16.N03AG04,vigabatrin,500mg,филм-обложена таб-
лета/ таблета за перорален раствор,таблета 

17. L01XE10,everolimus,2,5mg,таблета/дисперзи-
билна таблета,таблета 

18. A16AX04,nitisinone,5 mg,капсула, тврда,капсула 
19.N03AX17,stiripentol,250mg,капсула тврда/пра-

шок за перорална суспензија,капсула тврда/прашок за 
перорална суспензија 

20. G04BE03,sildenafil,50 mg,филм-обложена таб-
лета/таблета,таблета 

21.C02KX01,bosentan,125mg,филм-обложена таб-
лета,таблета 

22. L01XE18,ruxolitinib,5mg,таблета,таблета 
23. B06AC04,conestat alfa,2100IE,прашок за раствор 

за инјектирање,вијала 
24. V03AC03,deferasirox,360mg,филм-обложена 

таблета,таблета 
25. A16AB11,taliglucerase alfa,200IE,прашок за рас-

твор за инфузија,вијала 
26. B02BX05,eltrombopag,50mg,таблета,таблета 
27. B02BD07,coagulation factor XIII,250 IU,прашок и 

вехикулум за раствор за инјектирање или инфу-
зија,прашок и вехикулум за раствор за инјектирање 
или инфузија 

28.L04AA10,sirolimus,1mg,обложена таблета,таб-
лета 

29. L04AX05,pirfenidone, 267mg, филм-обложена 
таблета/ капсула, таблета/капсула 

30. A16AX10,eliglustat,84mg,капсула, тврда,капсула 
31. М09АX07,nusinersen,12mg/5ml,раствор за инјек-

тирање,вијала 
32. B01AC21,treprostinil,5mg/ml,раствор за инфузија 

(субкутана и интравенска употреба),вијала 
33. A16AB10,velaglucerase alfa,400IE,прашок за рас-

твор за инфузија,вијала 
34. B06AC02,icatibant,30mg/3 ml,раствор за инјекти-

рање,наполнет шприц 
35. A16AX12,trientine,200mg,капсула, тврда,капсула 
36.L01EX09,nintedanib,150mg,капсула, мека,кап-

сула 
37.M09AX10,risdiplam,0.75mg/ml,прашок за перо-

рална суспензија,шише 

38.J06BA01,immunoglobulins, normal 
human,200mg/ml, раствор за инјектирање, вијала х 5ml 

39.J06BA01,immunoglobulins, normal 
human,200mg/ml,раствор за инјектирање,вијала х 20ml 

40. B06AC01,human C1- esterase inhibitor (субкутана 
форма),2000IE,прашок и растворувач за субкутана ап-
ликација,вијала со прашок + вијала со растворувач + 
сет за субкутана апликација 

41.R07AX02,ivacaftor,150mg,филм-обложена таб-
лета,таблета 

42. В06АВ01,human hemin,250mg/10ml,концентрат 
за раствор за инфузија,ампула 

43.L04AC03,anakinra,100mg/0,67ml (150mg/ml),рас-
твор за инјектирање,1 претходно наполнет инјекциски 
шприц x 0,67ml 

44. H01CB05,pasireotide,40mg,прашок и раствору-
вач за суспензија за инјектирање,вијала 

45. N07XX08,tafamidis,61mg,капсула, мека,капсула 
46. A16AX18,lumasiran,94,5mg/0,5 ml,раствор за ин-

јектирање,вијала 
47. G04BX16,tiopronin,300mg,таблета со одложено 

ослободување,таблета 
48. G04BX16,tiopronin,100mg,таблета со одложено 

ослободување,таблета 
49. M05BX07,vosoritide,0,56 mg,прашок и раствору-

вач за раствор за инјектирање,вијала 
50.L01EM03,alpelisib,50mg,филм-обложена таб-

лета,таблета 
51.L04AC19,satralizumab,120mg/ml,раствор за ин-

јектирање,претходно наполнет шприц 
52.L04AA43,ravulizumab,300mg/30ml,концентрат за 

раствор за инфузија,вијала 
53. L04AB01,etanercept,50mg/ml,раствор за инјекти-

рање,наполнето инјекциско пенкало 
54. A05AX04,maralixibat,9.5mg/1 ml,перорален рас-

твор,шише 
55.A16AВ03,agalsidase alfa,3,5 mg/3,5 ml,концен-

трат за раствор за инфузија,вијала 
56.A16AВ04,agalsidase beta,35 mg,прашок за 

концентрат за раствор за инфузија,вијала 
57.B06AC01,human C1- esterase 

inhibitor,1500IE,прашок и растворувач за раствор за ин-
јектирање или инфузија,вијала со прашок + вијала со 
растворувач + сет за апликација 

58.N07XX25, omaveloxolone,50 mg,капсула, 
тврда,капсула 

59.,L04AC08, canakinumab, 150mg/1ml,раствор за 
инјектирање,вијала/наполнето инјекциско пенкало 

60. N03AX26,fenfluramine,2.2 mg/1 ml,перорален 
раствор,шише 

61. N07XX12,patisiran,2mg/1ml,концентрат за рас-
твор за инфузија,вијала 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. - Копија од Решение за промет 
на големо со лекови, издадено од Агенција за лекови и 
медицински средства на РСМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Изјава дека ги исполнува условите за безбедно чу-
вање, сместување, транспорт и ракување со лековите 
треба да бидат во согласност со Правилникот за сод-
ржината на барањето и поблиските услови по однос на 
просторот, опремата и кадарот за добивање на одобре-
ние на промет на големо со лекови ("Сл.весник на РМ" 
број 151/08); - Список на вработени лица со име и пре-
зиме кои ќе бидат задолжени за фазите од набавката, и 
тоа за: o Лице/а задолжено за 24 часовно следење и ис-
правноста на ладниот ланец и алармирање во случај на 
варирања во температурниот опсег предвиден за чува-
ње на лековите; o Лице/а со завршено високо образова-
ние од областа на медицината или фармацијата, одго-

ворно за фармаковигиланца и за известување во случај 
со проблеми со квалитетот на лекот и дефекти на сери-
ите на лекот, со податоци за име и презиме, стручна 
подготовка и телефонски број за контакт заради по-
стојана достапност; o Лице/а дипломиран фармацевт со 
положен стручен испит и прилог доказ од валидна ли-
ценца за работа, задолжено за фазите од набавката 
(прием, чување и издавање на лековите); - Известување 
за елементите на договорот кој економскиот оператор 
има намера да ги отстапи на подизведувач; - Изјава де-
ка понудениот/те предмет/и на набавка не подлежи на 
посебен режим на чување. Дополнителни докази за ле-
кови кои подлежат на посебен режим на чување: - Изја-
ва дека располага со ладилна комора со автоматски 
вграден термометар (од +2C до +8С за понудените ле-
кови за кои е потребно чување во овој опсег) и читач 
на температурата за комората за лековите кои се пред-
мет на набавка и има потреба од посебен температурен 
режим; - Изјава дека поседува звучна, визуелна сигна-
лизација и алармно сетирање (СМС дојава) од комора-
та до лицата задолжени за 24 часовно следење на лад-
ниот ланец; - Изјава дека располага со агрегат ставен 
во функција за дополнително напојување на ладилната 
комора; - Потврда издадена од Агенција за лекови и 
медицински средства МАЛМЕД – Скопје, за исправ-
ност на системот за ладен ланец и алармирање во слу-
чај на варирање на температурата и функционалност на 
агрегатот, не постара од 6 месеци; - Изјава дека распо-
лага со соодветно возило за транспорт и дистрибуција 
на лековите; (да е опремено со температурен режим на 
чување од+ 2C до +8С); 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 12:00 часот, место: Ми-
нистерство за здравство на РСМ - Скопје, со седиште 
на адреса “50-та Дивизија” бр.14 – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации НАПОМЕНАЧ За 
ДЕЛ 32 потребно е договорниот орган задолжително со 
обезбедување на лекот, да обезбеди и испорача 4 амбу-
лантски пумпи за апликација на лекот, вклучително и 
целокупниот потрошен материјал кој е компатибилен 
со пумпата за 4 пациенти за период од 1 година. За да 
се кафалификува и да биде евалуирана понудата, еко-
номскиот оператор потребно покрај придружните до-
кументи (за лична состојба, способност за вршење про-
фесионална дејност и техничка или професионална 
способност) и да обезбеди и достави со понудата прид-
ружна документација за понудените предметни на-
бавки, и тоа - Овластување од производителот/овласте-
на канцеларија на производителот во РСМ или Овлас-
тување од производителот/надлежна канцеларија на 
производителот за РСМ, за учество на тендер за пону-
дените предметни набавки. - Сертификат за квалитет 
на готов лек од производителот не постар од 3 години, 
наведени во техничките спецификации од тендерската 
документација, приложени во оригинал во хартиена 
форма или во скенирана електронска форма дигитално 
потпишана, поткрепена со изјава од производителот 
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или надлежна канцеларија за РСМ на денот на отвора-
њето на понудите. - Одобрение за ставање на лекот во 
промет во Република Северна Македонија или привре-
мено или трајно одобрение за паралелен увоз, согласно 
Законот за лекови и медицински средства во РСМ - из-
дадено од Агенција за лекови и медицински средства 
“МАЛМЕД” или доколку за соодветниот АТС нема 
Одобрение за ставање во промет во РСМ да достави 
Одобрение за ставање во промет во земја членка на ЕУ, 
Норвешка, Швајцарија, САД, Канада или Јапонијач  
(доколку во РСМ за соодветниот АТС веќе постои 
одобрение за ставање на лек во промет издаден од 
страна на “МАЛМЕД” и за истиот има доставено ва-
лидна понуда во постапкава, во тој случај нема да се 
земат во предид одобренијата за лековите што не се ре-
гистрирани во РСМ, иако истите имаат одобрение за 
ставање во промет во земји членки на ЕУ, Норвешка, 
Канада, САД, Јапонија и Швајцарија). - Изјава дека ќе 
обезбеди при приемот на предметот на набавка кај но-
сителот на набавката рокот на траење да не биде покра-
ток од 12 месеци од вкупниот рок на употреба на пред-
метот на набавка. ДОКОЛКУ ПОНУДАТА НЕ ГИ 
СОДРЖИ БАРАНИТЕ СЕРТИФИКАТ/И, ОДОБРЕ-
НИЕ И ИЗЈАВА НАВЕДЕНИ КАКО ДОКАЗ ВО ОВАЈ 
ДЕЛ ЗА ПРЕДМЕТНИТЕ НАБАВКИ ДО РОКОТ ОП-
РЕДЕЛЕН ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОНУДИТЕ, ИСТАТА 
ЌЕ СЕ СМЕТА ЗА НЕПРИФАТЛИВА И НЕМА ДА 
СЕ ЕВАЛУИРА. 

V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02026/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Паркови и 

зеленило - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ бр.104 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Убавица Игнатовска, адреса 

на е-пошта: u.ignatovska@parkovi.com.mk теле-
фон/факс: 02 3070112 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуга за осигурување на имот и во-

зила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-

сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
набавката да го изврши на следниов начинЧ Носителот 
на набавката е должен предметот на договорот на услу-
гата да ја изврши на барање на Договорниот орган, сук-
цесивно.  За осигурување на недвижности и опрема на 
ЈП Паркови и зеленило Скопје, носителот на набавката 
согласно условите за осигурување потребно е да из-
врши осигурување на недвижности и опрема, врз осно-
ва на следново осигурително покритиеЧ - Осигурување 
на недвижности и опрема, од основни ризици (осигуру-
вање на објекти и опрема од пожар), осигурување на 
опрема од провална кражба и разбојништво и осигуру-
вање на одговорност од дејноста како и штетите пре-
дизвикани од паднатите дрвја со решение од Сектор за 
комунални работи на град Скопје  и осигурување од ав-
тоодговорност. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел1 УСЛУГА ЗА ОСИГУРУВАЊЕ НА 

ИМОТ,ОПРЕМА И ОСИГУРУВАЊЕ НА ОДГОВОР-
НОСТ ОД  ДЕЈНОСТА 

2. Дел 2 УСЛУГА ЗА ОСИГУРУВАЊЕ ВОЗИЛА 
ОД АВТООДГОВОРНОСТ 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 360 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: во 
просториите на ЈП Паркови и зеленило Скопје, со адре-
са на бул.„Илинден“ бр.104 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02031/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Крива Паланка 
I.1.2) Адреса: ул. „Св .Јоаким Осоговски“ бр. 175 
I.1.3) Град и поштенски код: Крива Паланка - 1330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Тасевска, aдреса на 

е-пошта: biljana.tasevska@krivapalanka.gov.mk теле-
фон/факс: 031375035 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Работа со градежна  механизација  за потребите 

на Општина Крива Паланка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Крива Паланка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Крива Паланка. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02033/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 

I.1.2) Адреса: ул. „Радика“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Марковиќ Тошев-

ска, адреса на е-пошта: milena.markovik@karpos.gov.mk 
телефон/факс: 023055901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осовременување на наставата во училиштата со 

нагледни средства - интерактивни уреди 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општински Основни училишта во Општина Кар-
пош 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандарди за управување со квалитет - ISO 

9001:2015 или еквивалент, 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.3.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Карпош ул. „Радика“ бр.9. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02034/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен за-

вод за ревизија 
I.1.2) Адреса: ул. „Павел Шатев“ бр. 2, Палата 

,,Емануел Чучков” 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Ристовски, aдреса на 

е-пошта: zoran.ristovski@dzr.gov.mk телефон/факс: 02// 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на  лиценци за back up заштита 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Mинимални услови:   - да има претходно извршени 
испораки на понуденото софтверско решение за мена-
џиран бекап, и тоа минимум 3 извршени испораки во 
последните 3 години од иста природа со предметот на 
набавката (испорака и имплементација на софтверско-
то решение).  Се докажува со: Листа на главни испора-
ки на понуденото софтверско решение за менаџиран 
бекап во последните три години, со вредности, датуми, 
купувачи (договорни органи или економски опера-
тори), со обезбедување на најмалку 3 (три) потврди за 
уредно исполнети договори, издадени од клиентите 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Mинимални услови:  -да има во вработено компе-
тентен технички персонал (стручен кадар), и тоа мини-
мум 2 (две) вработени сертифицирани лица (сис-
тем/технички специјалист) за имплементација на соф-

тверското решение, со минимум 2 години работно ис-
куство; Се докажува со: - Изјава дека понудувачот има 
вработено компетентен технички персонал (стручен ка-
дар), и тоа минимум 2 (две) вработени сертифицирани 
лица (систем/технички специјалист) за имплементација 
на софтверското решение, со минимум 2 години работ-
но искуство. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Mинимални услови:  - да е авторизиран партнер на 
производителот на понудените решенија. Се докажува 
со: - Изјава дека поседува авторизација од производи-
телот за продажба на понудените решенија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02037/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Маврово и Ростушe 
I.1.2) Адреса: село Ростуше 
I.1.3) Град и поштенски код: Маврово-Ростуше - 

1254 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Шенол Имери, aдреса на е-

пошта: shenol.imeri2@gmail.com телефон/факс: 
042/478-815 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на локална улица во „с.Скуд-

риње“ 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 6.456.045,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: локален пат во с.Скудриње 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: денови 60 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД)  - 

Лиценца Б за изведување на градби, издадена од надле-
жен орган 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да има вработено на неопределено работно 
време/или да користи способност од други ЕО најмал-
ку 5 (пет) лица од кои: - 2 (Две) лица со овластување Б 
за инженер за изведба, - 1 (Едно) лице инженер геодет - 
1 (Едно) лице за безбедност и здравје при работа - 1 
(Едно) лице управувач на градежни машини - 1 (Едно) 
лице возач на камиони Со достава на М1/М2 обрасци 
за бараните вработени или потврда од Агенција за вра-
ботување и со образовните и професионални квалифи-
кации на давателот на услуги и на неговиот менаџер-
ски кадар; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да поседува најмалку 1 (еден) багер,  Да поседува 
најмалку 1 (еден) камион, Да поседува најмалку 
1(една) вибро плоча. Со достава на соодветни докумен-
ти за поседување т.е. располагање со истите – сообра-
ќајни дозволи, фактури, извод од пописни листи и сл. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има извршено минимум 3 договори од ист или 
сличен карактер во последните пет години.  Со достава 
на референтна листа на извршени услуги во последни-
те три години, со вредности, датуми, купувачи (дого-
ворни органи или економски оператори), со обезбеду-
вање потврда за извршени работи; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 година во 10:00 часот, место: во 
просториите на Советот на Општина Маврово и Росту-
ше во с.Ростуше. 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02038/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена организација Здравствен дом „Академик 
проф.д-р Димитар Арсов“ - Крива Паланка 

I.1.2) Адреса: ул. „Св.Јоаким Осоговски“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Крива Паланка - 1330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анита Младеновска Тодо-

ровска адреса на е-пошта: jzudimitararsov@yahoo.com 
телефон/факс: 031 475 774 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во објекти кои се во сопственост на Установата 
или се дадени на користење 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Снабдување со активна електрична енергија од па-

зарот за електрична енергија од лиценциран снабдувач 
за потребите на ЈЗУ Здравствен дом Крива Паланка за 
период од 1 (една) година, односно до искористување 
на финансиските средства обезбедени за реализација 
на предметната јавна набавка. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.5.2025 година 
се планира да заврши 30.4.2026 година 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност; - Важечка ли-

ценца за вршење енергетска дејност, трговија или снаб-
дување со електрична енергија издадена од Регулатор-
на комисија за енергетика на Репубика Северна Маке-
донија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- EIC код издаден од АД МЕПСО Скопје, како 
вршител на енергетска дејност – пренос на електрична 
енергија. - Доколку понудувачот е БОС (Балансно Од-
говорна Страна), треба да достави Договор за балансна 
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одговорност. - Доколку понудувачот е дел од БГ (Ба-
лансна Група), треба да достави Договор за балансна 
одговорност од Балансно Одговорната Страна и доку-
мент за превземање балансна одговорност од страна на 
Балансно Одговорната Страна за понудувачот. - Дого-
вор дека е регистриран како учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија. - Договор за балансна одговор-
ност согласно Правилата за пазар на електричнаенерги-
ја или Изјава дека ја превзема балансната одговорност, 
согласно Правилата на пазар на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
здравствен дом - Крива Паланка. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02039/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД за стопа-

нисување со деловен простор во државна сопстве-
ност 

I.1.2) Адреса: ул. „Стале Попов“ бр. 9 мезанин/локал 5 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 38 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Тодоровска Адреса на 

е-пошта: aneta.todorovska@addelpro.mk Телефон / 
Факс: 3226072/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги во фиксна и мобилна телефо-

нија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на услуги во фиксна и мобилна 
телефонија согласно техничка спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1- Фиксна телефонија 
2. Дел 2- Мобилна телефонијa 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. За да ја докаже способноста за вршење 
професионална дејност, економскиот оператор треба да 
достави: - Потврда за регистрирана дејност како доказ 
дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на догово-
рот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодвет-
но професионално здружение согласно со прописите 
на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 во 12:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02040/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: бул. „1-ви Мај“ 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Гулас Стојаноска, 

адреса на е-пошта: m_gulas@yahoo.com телефон/факс: 
047208333/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Проектна документација за реконструкција на 

бул. „1-ви Мај“ од „Сали мостот“ до ул. „Вера Ци-
ривири“ Л=355м 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: ,,Проект за реконструкција на линиска 
инфраструктурна градба за дел од улица „Булевар 1-ви 
Мај“, од спој „Сали мостот“ до спој со ул.,,Македонски 
гемиџии“   фаза коловоз, канализација, водовод, улич-
но осветлување“  - Л=530 метри  -дел од КП 19358 за 
КО Битола 4 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 85 - 
КВАЛИТЕТ - 15 - За елементот  квалитет се утврде-

ни вкупно 15 бодови, и истиот се состои од следниве 
поделементи  Предложеното лице (согласно делот од 
точка 5.3.2.2 од тендерската документација) ДГИ со ва-
лидно овластување за проектирање и претходно искус-
тво во изработка на иста или слична проектна докумен-
тација поврзана со делот на јавната набавка.  Доказ ЦВ 
за претходно искуство со опис на техничката докумен-
тација во која учествувал, со потврда  за успешно изра-
ботена  проектната документација изработени од него-
ва страна. Вреднување - 1 (една) проектна документа-
ција – 5 бода 2 (две) проектни документации – 10 бода                          
3 (три) проектни документации – 15 бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца ,,Б” за проектирање за објекти од 
втора категорија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Минимум 3 (три) потврди во последните 3 години 
за фаза коловоз Напомена: - Потврдата потребно е да 
содржи опис на услугата со цел истата потврда да важи 
за предметната набавка. - Важечки потврди се сметаат 
каде е целосно извршена (реализирана) услугата во по-
следните три години (2022, 2023 и 2024) (сметано нана-
зад од денот на јавно отворање). - Потврдата потребно 
е да содржи датуми, купувачи (договорни органи или 
економски оператори), предмет на набавка, вредност, 
датум на извршена/реализирана услуга, потпис и печат. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Лице градежен инженер  со овластување ,,Б” за 
проектирање 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 во 12:00 часот, место: Битола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02041/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - Сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елвира Вукељ Идриз, адреса 

на е-пошта: elvira.vukelj-idriz@morm.gov.mk телефон/ф 
акс: 023283046/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Масло за јадење, оцет, маслинки и ајвар 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ВП 2990/53 Скопје  и Директорат за услуги, спорт 
и рекреација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Проценета вредност во денари без ДДВ 
Дел 1-1.650.000,00 Дел 2-99.165,00 Дел 3-955.392,00 
Дел 4-1.599.443,00 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15331000-7 - Преработен зеленчук 
15850000-1 - Производи од тестенини 
03222400-7 - Маслинки 
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15871100-5 - Оцет и замена на оцет 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Масло за јадење 
2. Дел 2 – Оцет 
3. Дел 3 – Маслинки 
4. Дел 4 – Ајвар 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

документ за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 10:00 часот, место: Директорат 
за аквизиција, Сектор за набавки, бул. „Илинден“ б.б. 
(поранешен Регрутен центар - Воена болница) Скопје - 
сала за состаноци. 

V.5) Дополнителни информации наведено во тен-
дерска документација 

V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02042/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Самоборска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Димова, адреса на е-

пошта: obveles@yahoo.com телефон/факс: 043 231 048/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Потрошен материјал за гасен анализатор 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ОБВелес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
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II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да се достават каталози со детално обележани 
технички карактеристики на производот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 во 11:00 часот, место: Велес. 

V.5) Дополнителни информации Отварање на пону-
дите на втори кат во просторија од лабораторија на 
болницата. 

V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02044/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ПСИХИ-

ЈАТРИСКА БОЛНИЦА  СКОПЈЕ-СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: ул. „Скупи-20“ бр. 56 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Линдита Сали, адреса на е-

пошта: pbskopje@t.mk телефон/факс: 30 95 606/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за превентивно и адаптивно одржување 

на веб - апликација за евиденција на медицински и 
административни работни процеси 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: просториите на болницата 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: содржано во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Изјава со листа од минимум 3(три) специјализира-
ни вработени или ангажирани лица за корисничка под-
дршка на Web апликациите од предметната набавка (од 
т.5.3.2.1) Изјава со листа од минимум 4 стручни лица 
од тимот за развој, одржување и техничка поддршка за 
Web  апликациите од  предметната набавка кои ги ис-
полнуваат наведените квалификации и искуство од т. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- сертификат ISO 9001:2015 или еквивалент, - сер-

тификат ISO 27001:2013 или еквивалент - сертификат 
ISO 20000-1:2018 или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 во 10:00 часот, место: во простори-
ите на болницата. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02045/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за животна средина и просторно планирање 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ бр.3 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лендита Дика, адреса на е-

пошта: lenditadika@hotmail.com телефон/факс: 02-3251-
496/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Животна средина 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на хемикалии за технолошкиот процес 

во пречистителната станица за загадени води со 
шествалентен хром во атарот на с.Јегуновце 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Пречистителна станица за загадени води со шест 
валентен хром во атарот на с.Јегуновце 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис на предметот на догово-
рот за јавна набавка е даден во техничките специфика-
ции од тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
24962000-5 - Хемикалии за третман на вода 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на техничка сулфурна киселина со 

концентрација  од ’’≥93%’’ (H2SО4) 
2. Набавка на натриум бисулфит (NаHSО3) со 

концентрација од ’’≥28%’’, за индустриска аплика-
ција/техничка 

3. Набавка на натриум карбонат (Na2CO3), анхид-
рид, со процент на чистота од 99,3% до 100% за индус-
триска апликација/техничка 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [10.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Документ за регистрирана дејност -  Одобрение 

за вршење на дејност промет со хемикалии (за Дел 2 и 
Дел 3)  -  Одобрение за вршење промет со прекурзори (за 
Дел 1). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 во 10:00 часот, место: Министер-
ство за животна средина и просторно планирање. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02046/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

технолошки индустриски развојни зони 
I.1.2) Адреса: бул. „Партизански одреди“ бр. 2, 

П.Фах 311 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Доксимовска, 

адреса на е-пошта: aleksandra.doksimovska@fez.gov.mk 
телефон/факс: +38923111166 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на геодетски елаборати за потребите 

на ТИР зони 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - Начинот на распределба на бодо-

вите за елементот Квалитет е детално објаснет во ТД. 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност,Лиценца за 

вршење на геодетски работи 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Економскиот оператор  да има минимален годишен 
приход од 1.500.000,00 денари 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Економскиот оператор  да има минимален годишен 
приход од 1.500.000,00 денари 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 
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- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор треба да располага со нај-
малку 2 (двајца) дипломирани инженери геодети со 
Овластување за овластен геодет согласно Законот за 
катастар на недвижности 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015 или Еквивалентно. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција за ТИРЗ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02047/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Собрание на 

Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 10, Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вања Ралев, aдреса на е-

пошта: javninabavki@sobranie.mk телефон/факс: 
02/3182-151 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Материјали за тековно одржување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На адреса на договорниот орган, ул.„11 Октом-
ври“, бр.10 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Материјали за тековно одржување. Подетален опис 

на предметот на договорот за јавна набавка е даден во 
тендерската документација и техничката специфика-
ција. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44115210-4 - Материјали за водовод 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
31731000-9 - Електротехнички материјали 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Столарско/браварски материјали 
2. Водоинсталатерски материјали 
3. Електроматеријали 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (Документ за ре-

гистрирана дејност) како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршено минимум две испораки како пред-
метот на набавка извршени во последните три години 
(сметано од денот на јавното отварање наназад). Еко-
номскиот оператор го докажува исполнувањето на ми-
нималниот услов со доставување на: - Пополнет При-
лог 4 (во тендерската документација) - референтна лис-
та за извршени испораки како предметот на набавката 
во изминатите три години (сметано од денот на јавното 
отварање наназад), со нарачувачи, датуми, вредности и 
контакт лица на секоја од извршени испораки и прило-
жување на минимум две потврди за квалитетно из-
вршени испораки издадени од нарачувачите наведени 
во референтната листа во изминатите две години; 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-Да има на располагање најмалку две ангажирани 
лица за достава на стоката; -Да има на располагање нај-
малку едно товарно возило за превоз на стоката; Еко-
номскиот оператор го докажува исполнувањето на ми-
нималните услови со доставување на: - Изјава за анга-
жирани лица (најмалку две лица), електронски потпи-
шана од одговорното лице, со прилог листа од Агенци-
ја за вработување на Република Северна Македонија не 
постара од 6 месеци до денот на јавното отварање на-
назад или Договор за ангажирање; -Собраќајна дозвола 
за возилото; 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Да располага со магацински простор за чување на 
материјалите; Економскиот оператор го докажува ис-
полнувањето на минималниот услов со доставување 
на: - Изјава за располагање со магацински простор, до-
говор за закуп или имотен лист. Во случај на Изјава, 
истата треба да биде електронски потпишана од одго-
ворното лице, во случај на договор за закуп истиот тре-
ба да биде со потпис и печат од двете договорни 
страни. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 година во 10:00 часот, место: Соб-
рание на Република Северна Македонија, ул. „11 Ок-
томври“, број 10 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Постапката за до-
делување на договор за јавна набавка се спроведува 
електронски преку електронскиот систем за јавни на-
бавки. Понудувачите своите понуди ги доставуваат 
електронски на https//е-nabavki.gov.mk nа денот на јав-
ното отвoрање понудувачите потребно е да си понесат 
документ за лична идентификација и овластување за 
присуство на тендер. 

V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02048/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за енергетски дејности „Струмица-Гас“ 
Струмица 

I.1.2) Адреса: ул. „24 Октомври“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драгица Зафирова, адреса на 

е-пошта: dzafirova@t.mk телефон/факс: 071/200-699 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на природен гас 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката  е должен врз основа на 
распоредите добиени од Договорниот орган да ги дос-
тавува потребните количини на компримиран  приро-
ден гас (ЦНГ) на Автоматската станица за декомпреси-
ја на компресиран природен гас ПРП 2500Нм3/час во 
Општина Струмица на дел од КП 1483/3 на месноста 
викана БЕЛИК КО Градско Балдовци, Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09123000-7 - Природен гас 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Понудувачот да располага со камион влекач и при-
колка со опрема за складирање и транспорт на компри-
миран природен гас со работен притисок од 200 - 250 
bar, со свразни елементи кои се компатибилни и прила-
годливи на системот на ЈПЕД Струмица-Гас Струмица 
за конекција со постоечките платформи поставени на 
декомпресорскаата станица. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.3.2025 година во 10:00 часот, место: преку 
ЕСЈН на адреса 24-ти Октомври бр.2, 2400 Струмица, 3 
кат. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02050/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ПСИХИ-

ЈАТРИСКА БОЛНИЦА  СКОПЈЕ – СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: ул. „Скупи-20“ бр. 56 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓилшахе Мемети, адреса на 

е-пошта: pbskopje@t.mk телефон/факс: 3/095-606 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Месо и месни производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: франко магацин 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
содржано во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15100000-9 - Животински производи, месо и месни 

производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

 - Решение / Одобрение за регистриран оператор со 
храна и за објекти за производство, обработка и мани-
пулација со храна од животинско потекло – кланица, 
издадено од Агенција за храна и ветеринарство соглас-
но Законот за безбедност на храна. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

да располага со најмалку  5 (пет)  лица, со соодвет-
на стручна подготовка утврдена во член 2 став 2 од 
Правилникот за поблиските барања по однос на струч-
ната подготовеност и основните знаења за безбедност 
на храната („Сл. весник на РМ“ бр.5/2013) со приложу-
вање Потврда за стекнати основни знаења за безбед-
ност на храната, согласно  член 11 од Правилникот за 
поблиските барања по однос на стручната подготве-
ност и основните знаења за безбедност на храната 
(„Сл. весник на РМ“ бр.5/2013) и листа од Агенција за 
вработување на РСМ (листинг на вработени лица не 
постар од 1 (еден) месеци од денот на отворањето на 
јавната набавка. 
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- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

најмалку 3 (три) товарни возила со можност за од-
ржување на континуиран ладен термички режим (опре-
мено со ладилник) во однос на стоките што треба да се 
набават, со приложување сообраќајни дозволи како до-
каз. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за имплементиран ISO 22000:2018 

стандард за систем за управување со безбедност на 
храна издаден од овластена акредитирана куќа или ек-
вивалент.  

- Сертификат за имплементиран ISO 22301 : 2019 
стандард за систем за деловен квалитет издаден од ов-
ластена акредитирана куќа или еквивалент – HACCP 
систем издаден од овластена акредитирана куќа или ек-
вивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.3.2025 година во 10:00 часот, место: прос-
ториите на болницата 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02051/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Жаклина Стефановска-Бог-

дановска, адреса на е-пошта: zaklinab@roads.org.mk те-
лефон/факс: 02-3118-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надзор за изградба на клучки и пристапни па-

тишта на експресен пат А2, делница Крива Палан-
ка - Страцин (Чатал) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: делница Крива Паланка - Страцин (Чатал) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден е во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71520000-9 - Услуги за надзор над градење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  30 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 85 - 
КВАЛИТЕТ - 15 - Начинот на распределба на бодо-

вите е наведен во точка 1.10 од тендерската документа-
ција. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност.  Исто така пот-

ребно е да го исполнува и посебниот услов односно да 
има: - Економскиот оператор да поседува Лиценца А за 
вршење надзор над изградба на градби од прва катего-
рија, која ја издава надлежниот орган во државата, сог-
ласно Закон за градење („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 
36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 
137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 
115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 
217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 
132/2016, 35/2018, 64/2018 и 168/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 244/2019, 
18/2020, 279/2020, 227/2022, 111/2023, 224/2024, 
224/2024 и 255/2024), или за Странските Економски 
оператори Потврда издадена од органот надлежен за 
вршење на работи од областа на уредување на просто-
рот согласно член 42 од Закон за градење („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 130/2009, 
124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 
25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 
42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 
129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 
39/2016, 71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/2018 и 168/2018 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/2019, 18/2020, 279/2020, 227/2022, 111/2023, 
224/2024, 224/2024, 255/2024, 3/25 и 17/25)  (важи за се-
кој од членовите на групата доколку поднесат понуда 
како група на економски оператори (ЈВ)). Начинот на 
докажување  е наведен во тендерската документација. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Минимален годишен приход од 15.000.000,00 де-
нари/годишно во последните 3 (три) години (2021, 
2022 и 2023); Начинот на докажување  е наведен во 
тендерската документација. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Доколку Економскиот оператор има намера одре-
дени елементи од договорот да ги отстапи на Подизве-
дувач, потребно е да се достави известување за истото. 
-   Најмалку една извршена услуга за Надзор над из-
градба, реконструкција или рехабилитација на државни 
патишта, во последните 3 (три) години (сметано од де-
нот на објавување на тендерот), со износ од минимум 
15.000.000,00 денари (со ДДВ).   Начинот на докажува-
ње  е наведен во тендерската документација. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Поради ограничување на бројот на карактери во по-
лето условите кои треба да ги исполнува економскиот 
оператор и начинот на нивното докажување наведени 
се во тендерската документација во точка 2.6 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 11:00 часот, место: Јавно 
претпријатие за државни патишта. 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација се превзема преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02053/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за хематологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дамјан Георгиевски, адреса 

на е-пошта: damjang88@yahoo.com телефон/факс: 
070966919 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Огласи  
 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Приватно обезбедување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за Хематологија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

79710000-4 - Услуги за безбедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.3.2025 година се пла-

нира да заврши 1.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за хематологија Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Тендерска доку-
ментација 

V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02054/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана – Сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Огненоска, адреса 

на е-пошта: violeta.ognenoska@mod.gov.mk теле-
фон/факс: 02/328-3217 
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Огласи  
 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Одбрана. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обезбедување на храна кетеринг за потребите на 

вежбата Immediate Response 25 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 28.254.545,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55520000-1 - Угостителски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- документ за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на договорот за 
јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран,  

- документ како доказ за регистрација во регистарот 
на објекти и оператори со храна издаден од Агенција за 
храна и ветеринарство на Република Северна Македо-
нија, согласно Законот за безбедност на храната 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 157/10, 130/2008, 53/11, 1/12, 164/13, 187/13, 43/14, 
72/15, 84/15, 129/15, 213/15, 39/16, 27/2016 и 64/18).  

- Документ како доказ дека поседува НАССР сис-
тем. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Да има остварен минимален приход во дејност 56 
– Дејност за подготовка на оброци и служење на храна, 
поврзана со предметот на оваа јавна набавка од мини-
мум 14.000.000,00 денари за секоја од последните 3 
(три) години. 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и тоа нај-
многу за последните три финансиски години за кои се 
расположливи ваквите информации во зависност од да-
тумот на кој претпријатието е основано или започнало 
со работа и во зависност од достапноста на таквите ин-
формации.  

- Изјава за приходот остварен во  дејност 56 – Деј-
ност за подготовка на оброци и служење на храна, пов-
рзана со предметот на оваа јавна набавка. 
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IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Во последните 3 (три) години да има подготвено и 
испорачано готвени оброци за потребите на армиски 
персонал и војска на земја НАТО членка;  

- Потврда за успешно реализирана соработка во по-
следните три години со војска на земја членка на НА-
ТО издадена од надлежен орган. Оваа потврда задол-
жително да вклучува информација за локација и време 
на реализација, како и лице/институција за контакт, кое 
ќе ја потврди веродостојноста на истата;  

- да поседува гаранција која предвидува обештету-
вање во случај на несакано труење или повреда со хра-
на на некој од  вработените. Вредноста на ова обеште-
тување треба да биде во висина од со вкупен годишен 
агрегат од 100.000 евра, што не го исклучува правото 
на поединечни вработени или лица да истакнуваат ош-
тетни побарувања кон операторот, во свое име и 
сметка, согласно позитивните прописи.  

- Изјава со кои економскиот оператор се обврзува 
дека ќе обезбеди гаранција –обештетување во случај на 
несакано труење или повреда со храна. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има ангажиран персонал од минимум 2 лица – 
технолози со завршено Високо стручно образование, 
кои ќе бидат склучени во проверка на квалитетот на 
оброците, минимум 10 лица – готвачи со завршено 
средно угостителско училиште кои ќе ја готват храната 
и минимум 4 лица – возачи кои ќе вршат достава на 
подготвените оброци до локацијата на послужување;  

- Изјава за ангажиран персонал со име и презиме и 
позиции на кои ќе бидат ангажирани, а за ангажирани-
те готвачи и технолози да достави и копија од доку-
мент за завршено соодветно образование; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да има на располагање минимум 4 возила со соод-
ветен хигиенски товарен простор, со кои ќе се врши 
транспорт на приготвените и пакувани оброци од лока-
цијата на приготвување до локацијата на послужување; 
- Изјава за ангажирани возила кои ќе бидат на распола-
гање за целото времетраење во извршувањето на дого-
ворот, со прилог сообраќајни дозволи; 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за систем за управување со безбедноста 

на храната  
- Сертификат ISO 22000:2018 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.3.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.3.2025 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.3.2025 година во 11:00 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана – Сектор за логистика, бул. 
„Илинден“ б. б. (поранешен Регрутен Центар Воена 
болница) Скопје - сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С  

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02059/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пластична и реконструктивна 
хирургија 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борис Кметовски, адреса на 

е-пошта: administracija@plasticsurgery.com.mk теле-
фон/факс: 3 211-427 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување на мултифункционални уреди, оп-

тимизација на процесот за печатење со тонери, сер-
вис и одржување на изнајмени принтери/фотоко-
пири 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска Клиника за пластична и ре-
конструктивна хирургија – Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30125100-2 - Тонери - кертриџи 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 или 730 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со наведување на системот за управување и следе-

ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

Економскиот оператор задолжително да поседува 
Авторизација од страна на производителот (MAF 
Manufacturer Authorization Form) за предметната на-
бавка. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Економскиот оператор треба да обезбеди минимум 
3 лица (вработени или ангажирани) кои имаат сертифи-
кати за сервисирање на понудената опрема за изнајму-
вање или потврда дека посетиле обука за сервисирање 
на понудената опрема. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Економскиот оператор потребно е да понуди опре-
ма која ги задоволува минималните барања и услови во 
техничката спецификација со приложување ката-
лози/брошури/проспекти или фотографии од произво-
дителот за производите кои се предмет на набавката за 
утврдување на веродостојоста на понудената опрема. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.3.2025 

година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.3.2025 година во 15:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за пластична и реконструк-
тивна хирургија – Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02061/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова, адреса на 

е-пошта: knastova@yahoo.com телефон/факс: 070/269-
876 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на санитетски потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за детски болести 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Еластичен фластер од 100% неткаен полиестер 
2. Еластичен фластер од 100% неткаен полиестер со 

транспарентно синтетско лепило со сила на адхезив-
ност 13 ± 4N/25mm,  и заштитна силиконизирана хар-
тија брановидно формирана за лесно одлепување.  Ди-
мензии 5 cm x 10m. Дозволено отстапување  ±3% +/- 
3% 

3. Хирушки ракавици со величина -од  6,5, 7, 7,5 и 8 
со талк, стерилни изработени од латекс, со мин.должи-
на од 290 мм и мин. дебелина во делот на дланката од 
0,12 мм 

4. Нересорптивен  хируршки конец ,од свила, со  
дебелина  3/0 и минимална  должина -75 cm,  со 3/8 иг-
ла кожна  со должина од 20 мм-24мм 

5. Интравенска канила од   22 G  и од  24 G , стерил-
на за еднократна употреаба 

6. Интравенска канила од  26 G, стерилна за еднок-
ратна употреаба со надворешен дијаметар од 0,6 мм 

7. Игла за еднократна употреба, со минимални ди-
мензии од  0, 45 х 16 мм, можно отстапување  +/- 10 % , 
стерилни апирогени. 

8. Игла за еднократна употреба ,  со минимални ди-
мензии од  0, 8  х 40 мм, можно отстапување  +/- 10 % , 
стерилни  апирогени. 

9. Игла за еднократна употреба, со минимални ди-
мензии  од 0, 9 х 40 мм ,можно отстапување  +/- 10 %, 
стерилни апирогени. 

10. Прегледни ракавици без талк, амбидекстрична 
форма, увртен раб, надворешна површина текстури-
рана, внатрешна површина обложена со полимер без 
латекс. Дебелина на ракавица   0.14 мм, дланка  0.11 
мм, раб (каф)  0.09 мм, должина 241-243 мм, сила на 
кинење 9,52 N, сила на растегливост  700%,  ниво на 
латекс протеини 18,62 µg/g,содржина на талк помалку 
од 0,15 мг,  AQL  1.0. Ракавиците да бидат класифици-
рани како класа I согласно  MDD 93/42/EEC и катего-
рија III тип С согласно PPE 89/686 / EEC (ЕУ регулати-
ва 2016/425) или еквиваленти, опфаќајќи ги стандарди-
те EN 455 (1-4), EN 420, EN 388,  ASTM F1671,ISO 
16604,  EN 374 ( 1-3), EN 16523-1,EN 1041, ЕС 1935.  
Задолжителна достава на проспектни материјали и тех-
нички документи и тестови од независни лабаратории. 
Големини:S, M и L (+/- 2%) 

11. Игла  за стернална пункција  (стернална илијач-
на аспирациона игла)–со минимални димензии  на ди-
јаметар  1,651мм, миним.  дебелина од минимум 0,5см 
– и должина од минимум  4,8 см 

12. Системи  за инфузиона пумпа со силиконски 
дел за поставување, должина минимум 250см и мини-
мум 15µm филтер 

13. Системи  за инфузиона пумпа со силиконски 
дел за поставување, должина минимум 250см и мини-
мум 200µm филтер за трансфузија 

14. Продолжеток за шприц пумпа за фотосензитив-
ни лекови, со должина минимум  150 см и дијаметар од 
1.5мм до 2мм, со навој (luer lock) 

15. Продолжеток за шприц пумпа, со должина ми-
нимум  150 см и дијаметар од 1.5мм до 2мм, со навој 
(luer lock) 

16. Продолжеток за шприц пумпа, со должина ми-
нимум  200 см и дијаметар од 1.5мм до 2мм, со навој 
(luer lock) 

17. Троделен ПВЦ шприц, компатибилен за шприц 
пумпа  од 50 или 60 ml    со   игла  стерилен 

18. Троделен ПВЦ шприц, компатибилен за шприц 
пумпа  од 50 или 60 ml    со филтер  игла  стерилен 

19. Шприц   PVC од   2 ml,  без игла,  дводелен, сте-
рилен 

20. Шприц   PVC од  5  ml,  без игла, дводелен, сте-
рилен 

21. Шприц   PVC од  10ml, без игла,  дводелен, сте-
рилен 

22. Шприц   PVC од  20 ml, без игла,  дводелен, сте-
рилен 

23. Игла за еднократна употреба , со минимални  
димензии од 1,2 х 40мм ,можно отстапување  +/- 10 % , 
стерилни апирогени . 

24. Игла за Централен венски  Порт  - атрауматски 
врв, благо закривен со страничен отвор ,систем со 
страничен порт за терапија , со клампна и конектор со 
следните величини:     20  G и 22 G  и минимум должи-
на од  2 sm 

25. Игла  за Централен венски  Порт  - атрауматски 
врв, благо закривен со страничен отвор, систем со 
страничен порт за терапија, со клампна и конектор со 
следните минимални величини: -  20  G и 22 G  и мини-
мум должина од 2,5 см 

26. Игли за лумбална пункција со мандрен 22 G и  
должина од минимум 70мм до максимум 75мм 

27. Систем за инфузиона пумпа  TERUMO 
Infusomat  со должина од минимум 200цм, 15µm фил-
тер и порт за игла, без ПВЦ и без ДЕХП (диетил хек-
сил фталат) или еквивалент 

28. КРЕП ЗАВОЈ Еластичен креп завој со издолжува-
ње 160 %, мека плетена ткаенина од 70% вискоза и 30% 
полиамид, со увртени рабови, прилагодлив, нелизгачки, 
со можност за стерилизација.  Димензии 6cm x 4. 

29. КРЕП ЗАВОЈ Еластичен креп завој со издолжува-
ње 160 %, мека плетена ткаенина од 70% вискоза и 30% 
полиамид, со увртени рабови, прилагодлив, нелизгачки, 
со можност за стерилизација.  Димензии 8cm x 4. 

30. Игла за трепанобиопсија (игла за коскена биоп-
сија ) - со минимална должина од 12,7 см и величина 
од минимум 8 ГА со дијаметар од  2.64мм 

31. ГАЗА 100% памук, со ширина 90 cm x 100 m, +-
5% со 18 нитно предиво. Хидрофилна материја 0.14%, 
со апсорпција од мин. 3% . Тежина 28-31 г/м2 . Сила на 
кинење: хоризонтално 50N/50mm, вертикално 
30N/50mm. Да се достави доказ за биокомпатибилност 
на  филаментозен состав и ФДА. (дозволено отстапува-
ње ± 3%) 
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32. ЛЕПЕНКА ЗА РАНА СТЕРИЛНА 5х7,2 - од 
неткаен материјал со 10% полиестер, перфорирана, об-
ложенa со транспарентно хипоалергенско лепило, со 
двослојно впивачко перниче, контактен слој од про-
пустлива мрежа од полиетилен и апсорптивен слој од 
вискоза, заштитена со силиконска хартија. Mоќност на 
апсорпција 1100g/m² и сила не лепење13N/25mm., ди-
мензии на перничето 2,5cm x 4 cm. (±5%) 

33. Стопер затварачи за интравенски канили 
34. Шприц   PVC од   50 ml, без игла,  дводелен, 

стерилен 
35. Стерилна ГАЗА 100% памук, со ширина 5 cm x 

5 m, +-5% сизработени од бела памучна газа (100% па-
мук од целулозни филаментозни нано влакна), хидро-
филна материја 0.14% , со апсорпција од мин. 3%. Да 
се достави  биокомпатибилен рапорт и  ФДА,16 слојни  
10х10cm (±5%), 

36. ЛЕПЕНКА ЗА РАНА СТЕРИЛНА 10х8 -  од 
неткаен материјал со 10% полиестер, перфорирана, об-
ложенa со транспарентно хипоалергенско лепило,со 
двослојно впивачко перниче, контактен слој од про-
пустлива мрежа од полиетилен и апсорптивен слој од 
вискоза, заштитена со силиконска хартија. Mоќност на 
апсорпција 1100g/m² и сила не лепење13N/25mm., ди-
мензии на перничето 3,8cm x 11 cm. (±5%) 

37. Стерилна хируршка прекривка од хидрифилен 
полипропиленски слој и непропустлив полиетиленски 
филм. Тежина 55g/m², моќ на впивливост 156ml/m², от-
порност на пенетрација на течности > 200cm, отпор-
ност на пенетрација на микроби 6.0l  и сила на кинење 
161kPa.  Димензии 75cm x 90cm (±5%) 

38. Прегледни нитрилни ракавици со амбидек-
стрична форма, со увртен раб, надворешна површина 
со текстура на прстите, внатрешна површина хлорира-
на и полимеризирана, пропустливост AQL ≤ 1.0  спре-
ма ISO 2859-1 или еквивалент. Дебелина на ракавица  
во пределот на прсти 0.05, дланка 0.05, каф 0.04,  дол-
жина на ракавица 240мм, сила на кинење 9,2 N, сила на 
растегливост 500 %, со отпорност на ракавицата 1.85 
Ωx10ⁱⁱ согласно PN EN 1149-1, количество на талк по-
малку од 0,09 mg.   Да е регистрирана како лично заш-
титно средство согласно PPE директива 89/686/EEC 
или еквивалент, мора да биде во склад со следниве 
стандарди: EN  455 -1-2-3-4,, EN 374-1, EN 374-2, EN 
980:2008, EN 1041:2008, EN 420, да биде во склад со 
регулативата EC 1935/2004 или еквивалент. Да се дос-
тави копија на декларација за усогласеност на произво-
дот со директивите 93/42 EEC и PPE (EU) 2016/425 или 
еквивалент. Големина  S,M,L и XL .Дозволено отстапу-
вање +/- 3% 

39. Стерилни хирушки ракавици од природен ла-
текс без талк. Со увртен раб, надворешна површина 
текстурирана и внатрешна површина обложена со по-
лимер. Дебелина на ракавица мерена на единечен ѕид: 
предел на прсти 0.23-0.24 мм, дланка 0.20-0.21 мм и 
каф 0.18-0.19 мм, должина на ракавица 285-287  мм,,  
сила на кинење 16.08N  и сила на растегливост 1070%, 
ниво на латекс протеини под 9.78  µg/g, содржина на 
талк 1,42 мг, пропустливост AQL максимум 0.65, сте-
рилизирани со гама зраци (R). Ракавиците да бидат 
класифицирано согласно Директивата за медицински 
производи - MDD 93/42/EEC и Директивата за лично 
заштитно средство - PPE 89/686 / EEC (ЕУ регулатива 
2016/425) или еквиваленти, опфаќајќи ги стандар-
дите:EN 455-1-4, EN 420, EN 388, EN 374-1-3, EN ISO 
15223-1, EN ISO 11137-1, EN 1041, EN556-1,  ASTM 
F1671 пенетрација на микроорганизми и цитостатици 
потврдени со сертификат од независна лабораторија, 
отсуство на хемиски акцелератори , да бидат потврде-
ни со сертификати од независни лаборатории.  (+/- 2%) 
Големини: 6,5; 7; 7,5; 8; 8,5. 

40. ФЛАСТЕР -перфориран на бела основа од 
Rayon полиестер, со надолжна и попречна кинливост, 
со долготрајна  адхезивност мин.72 часа, хипоалерги-
чен, водоотпорен, димензии 2, 5цмх9,1 м 

41. Компатибилен систем за инфузиона пумпа 
Braun compact Plus - co комора за копалка , со функција 
за запирање на воздух и бактериски воздушен вентил 
со затварач филтер за течности 15 цм прецизна зилин-
дрична стега ; PVC - туба 3 x 4.1 mm / селиконска пум-
па - сегмент , должина од најмалку 250 cm или еквива-
лент 

42. Сет за сукција на мукос -  составен од стерилна 
чашка со минимум од 25 мл , конекторно црево со ми-
нимум должина од 30 см  и аспирационен катетер со 
величина од    6  ФГ do 10FG 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 15:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за детски болести 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02062/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пластична и реконструктивна 
хирургија 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борис Кметовски, адреса на 

е-пошта: administracija@plasticsurgery.com.mk теле-
фон/факс: 3 211-427 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на  горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хигиенски средства 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска Клиника за Пластична и ре-
конструктивна хирургија – Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39800000-0 - Производи за чистење и полирање 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Хемиски средства 
2. Хартиени срества за хигиена 
3. Вреќи за смет и транспорт 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 15:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска Клиника за пластична и реконструк-
тивна хирургија – Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02063/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова, адреса на 

е-пошта: knastova@yahoo.com телефон/факс: 070/269-
876 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на средства за дезинфекција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за детски болести 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации во прилог на оваа тендер-
ската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Средство за завршна дезинфекција на болнички 

површини после контаминација со Clostridium difficile 
и други спорогени микроорганизми 

2. Готови марамици за употреба ,  за чистење и де-
зинфекција на медицинска опрема вкл.ехо сонди,  - 1/1 
- Gleanisept Wipes 

3. Неутрално средство за чистење  на површини  
компатибилно со сите подни материјали со голема моќ 
за чистење  за органски материи 

4. Диспензер за сапун и алкохолен антисептик од  
500 мм 

5. Средство за дезинфекција на кожа и маркирање 
на оперативно поле пред хируршки интервенции на ба-
за на три алкохоли, готов раствор за употреба,  одлична 
и постојана ефикасност, 

6. Готов  раствор за брза дезинфекција и со ефект 
на чистење на работни површини, медицинска опрема 
и инкубатори, кој во 100г содржи мин. 20гр 2-пропа-
нол, мин. 10г етанол, мин. 0,2г безалкониум хлорид, 
мин.0,01г глукопротамин, компатибилен со материјали 
изработени од плексиглас, во форма на спреј пена со 
распрскувач без ослободување на аеросоли, со распр-
скувач за секој поединечен флакон 

7. Готов раствор за употреба во вид на пена,  за чис-
тење и дезинфекција на медицинска опрема вкл.ехо 
сонди, да содржи 1,0 гр. H2O2 na 100gr.+/-5„бактери-
цидно, вируцидно и спороцидно дејство, 

8. Концентрирано средство во форма на гранулат за 
активно чистење и висок степен на дезинфекција на 
медицински инструменти, термолабилен и термостаби-
лен прибор, – да има спороцидно дејство во максимал-
на концентрација од 2%. Да е на база на пероцетна ки-
селина; 2%-тен раствор да содржи >1000мг/Л пероцет-
на киселина. od 1 kgr 

9. Средство за дезинфекција на подни површини и 
површини на медицински инвентар ( вкл.ѕидови, ме-
бел, работни површини, во операциони сали и интен-
зивна нега, инкубатори за новороденчиња, операциони 
маси ) 

10. Алкохолен антисептик за хигиенска и хируршка 
дезинфекција на раце со широк спектар на дејство, брз 
и продолжен микробициден и вирусоциден ефект, 
кратко време на експозиција, да делува на Rota и Noro 
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вирус  тестиран во тек на 15 сек.; да содржи мин.89гр 
Етанол во 100гр, да содржи состојки за нега на кожа ( 
пантенол, глецерол и Вит.Е) , готов раствор , pakovawe 
od 0,500 ml 

11. Лосион за хигиенско миење на раце и тело со 
заштитен фактор за кожа , да е наменет за употреба во 
здравствени установи, со пХ – 5,5,да не содржи состој-
ки од животинско потекло, да може да се користи за 
капење на цело тело, да не ја суши и иритира кожата, 
готов раствор, во орг.пак 

12. Средство за чистење на инструменти, флекси-
билни ендоскопи и справи за анестезија , неутрален де-
тергент на база на Нејонски тензиди, 

13. Средство за дезинфекција и чистење на сите ви-
дови површини и медицински инвентар, зидни и подни 
површини,  компатибилно со сите видови подни об-
логи, широк спектар на дејство, активно против мулти-
резистентни микроорганизми,  да не содржи алдехиди, 
на база на benzalkonium chloride (минимум 20g/100g),  
концентрат во оригинално пакување 

14. Антисептик  на  база на октенидин и   феноксие-
танол со продолжено дејство од 24 часа;. 

15. Антисептик за  хигиенска и хируршка дезин-
фекција на раце со широк спектар на дејство  на база на 
алкохол и хлорхексидин диглуконат со долготрајно со  
дејство до 2 часа по експозиција, готов раствор, 

16. Готов раствор за  брза дезинфекција на база на 
алкохо (- 45,0 g пропан-1-ол;- 30,0 g пропан-2-ол.., во 
форма на аеросоли  со микобактерицидно (вклучител-
но Mycobacterium tuberculosis), вируцидно и  фунги-
цидно дејство., да не  содржи алдехиди, феноли и ква-
тернерни амониумови соединенија. oд 1000 ml 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Решение за вршење на дејност промет на голе-

мо со хемикалии/биоциди /медицински средства на те-
риторија на РС Македонија издадено од Агенција за 
лекови и медицински средства на РС Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 15:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за детски болести 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02064/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пластична и реконструктивна 
хирургија 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борис Кметовски, адреса на 

е-пошта: administracija@plasticsurgery.com.mk теле-
фон/факс: 3211427 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Импланти за реконструкција на дојки 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска Клиника за Пластична и ре-
конструктивна хирургија – Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33184100-4 - Хирушки импланти 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Силиконски гел имплант со округла форма, со 

силиконски гел со ниска кохезивност, минимум 2 раз-
лични профили, волумен од 125 до 800 мл + -5%, об-
вивка од минимум 4 слоја сo бариера слој за да се пре-
венира истекување на гел, гаранција во случај на руп-
тура на минимум 10 години 

2. Имплант за дојка, анатомска стабилна форма, ко-
хезивна форма стабилен силикон гел, со најмалку 2 
различни проекции, волумен од 170 мл до 750 мл + -
5%, обвивка со минимум 4 слоја со бариера слој за пре-
венција од истекување на гел, гаранција во случај на 
руптура на минимум 10 години. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Решение дека е запишан во регистарот на 

правни лица за промет на големо со медицински сред-
ства издадено од Агенција за лекови и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 15:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска Клиника за Пластична и реконструк-
тивна хирургија – Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 



 Стр. 58 - Бр. 33                                                                                  14 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02065/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈАВНО КО-

МУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ПЕТРОВЕЦ 
I.1.2) Адреса: ул. „1“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: ПЕТРОВЕЦ – 1043 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Андрејчо Гроздановски, ад-

реса на е-пошта: andrejco_grozdanovski@hotmail.com 
телефон/факс: 075/242681 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво за моторни возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Петровец 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност Лиценца за трго-

вија со нафта и нафтени деривати 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- техничка можност за користење на систем за без-
готовинско плаќање и  

- располагање, односно обезбедување на минимум 2 
бензински пумпи на подрачјето на Општина Петровец. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 12:00 часот, место: Пет-
ровец 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 59 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02067/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр. 57 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид – 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Симоноска, адреса 

на е-пошта: javni.nabavki@ohrid.gov.mk телефон/факс: 
046 262 493 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка, поставување, одржување на вертикал-

на сообраќајна сигнализација и друга сообраќајна 
опрема 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.607.900,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Набавка и поставување на вертикална со-

обраќајна сигнализација 
2. Дел 2 Набавка и монтажа на сверни огледала- со-

обраќајна опрема 
3. Дел 3 Набавка и монтажа на забавувачи на сооб-

раќај 
4. Дел 4 Набавка и монтажа на ПВЦ сообраќајна 

опрема 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 12:00 часот, место: адми-
нистративна зграда на Општина Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 



 Стр. 60 - Бр. 33                                                                                  14 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02073/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СУГС „Зеф 

Луш Марку“ – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазо Трповски“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Висар Алили, адреса на е-

пошта: Viskialili@hotmail.com телефон/факс: 078 497 
823 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за ангажирање на Агенција 

за обезбедување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 14 Услуги за чистење на об-
јекти и услуги за управување до имот 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во училиштето 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Наведен во тендерската 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност  
- Решение/дозвола за работа (обезбедување на имо-

ти и лица) издадена од Министерство за внатрешни ра-
боти на Република Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 9:00 часот, место: Преку 
ЕСЈН во училиштето 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 



14 февруари 2025  Бр. 33 - Стр. 61 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02075/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр. 57 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Симоноска адреса 

на е-пошта: javni.nabavki@ohrid.gov.mk телефон/факс: 
046 262 493 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба и уредување на речни корита 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.541.040,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност(ДРД образец) 

Лиценца  „А“ за изведувач на градби од прва категори-
ја  согласно член 57 од законот за градење. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има изведено минимум 3 договори за исти или 
слични работи во последните 5 години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 12:00 часот, место: Ад-
министративна зграда на Општина Охрид. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 



 Стр. 62 - Бр. 33                                                                                  14 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02079/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Македон-

ски народен театар - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Март“ бр. 3, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Неда Ризова, адреса на е-

пошта: nabavkimnt@gmail.com телефон/факс: 3216366/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Снабдување со електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РСМ НУ Македонски народен театар Скопје 
ул.11ти март бр.3 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-ДРД Образец -Важечка лиценца за вршење на 

енергетска дејност, трговија или снабдување со елек-
трична енергија, издадена од Регулаторната комисија 
за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија. - Да поседува EIC код издаден од АД 
МЕПСО – Скопје како вршител на енергетска дејност: 
трговија со електрична енергија и/или снабдување со 
електрична енергија; -Договор дека е регистриран за 
учесник на пазарот на електрична енергија согласно 
Правилата за пазар на електрична енергија; -Доколку 
понудувачот е БОС (Балансно Одговорна Страна), тре-
ба да достави Договор за балансна одговорност; -До-
колку понудувачот е дел од БГ (Балансна група) треба 
да достави Договор за балансна одговорност од Балан-
сно Oдговорната Страна и документ за преземање ба-
лансна одговорност од страна БОС за понудувачот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 во 10:00 часот, место: РСМ НУ 
МНТ СКОПЈЕ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02081/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД „Кому-

налец Полин“ - Стар Дојран 
I.1.2) Адреса: кеј. „5-ти Ноември“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Стар Дојран - 1487 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благој Кортов адреса на е-

пошта: blagoj_kortov@yahoo.com телефон/факс: 
034225217 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Еуро дизел и бензин 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дојран 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дизел и бензин 95 за потребите на ЈПКД Комуна-

лец-Полин 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.3.2025 година  
се планира да заврши 1.3.2026 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец - Лиценца за вршење на енергетска 

дејност трговија на големо со сурова нафта, нафтени 
деривати, биогорива и горива за транспорт – трговија 
на големо издаден од Регулаторна комисија на Репуб-
лика Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Располагање, односно обезбедување на минимум 
една бензинска пумпа на подрачјето на Општина Дој-
ран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.02.2025 

15:30 
V.3) Период на важност на понудата: 90 денови 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.02.2025 година во 10:30 часот, место: 
ЈПКД „Комуналец-Полин“- кеј. „5-ти Ноември” бр. 2 - 
1485 Стар Дојран, административна зграда. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л АС 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02082/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа Археолошки музеј на Република Северна 
Македонија - Скопје 

I.1.2) Адреса: кеј „Димитар Влахов“ б.б., Скопје - 
Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Митева, адреса на е-

пошта: emilijamiteva17@gmail.com телефон/факс: 
023233999 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хотелски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55100000-1 - Хотелски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 10:00 часот, место: 
ЕСЈН. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02083/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Илинден 
I.1.2) Адреса: ул. „9“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Илинден – 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Илиевска Симонов-

ска, адреса на е-пошта: ilievskag@yahoo.com теле-
фон/факс: 02/2571703 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на спортски игралишта 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 6.779.661,10 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - лиценца Б за изведување на градби од втора 
категорија, согласно Законот за градење како доказ из-
даден од надлежен орган за исполнување на посебните 
услови за вршење на дејноста пропишани согласно со 
закон кои се однесуваат на предметот на договорот. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 



 Стр. 66 - Бр. 33                                                                                  14 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Економскиот оператор треба да го исполнува след-
ниот минимален услов: - Со листа на извршени работи 
во последните 5 години, со вредности, датуми и обез-
бедување потврда за извршена работа во врска со пред-
метот на набавката (реконструкција на спортски игра-
лишта). Економскиот оператор го докажува исполнува-
њето на  минималниот услов со доставување на мини-
мум: - 3 потврди за реализација на договори од ваков 
вид на работи од последните пет години (2020, 2021, 
2022, 2023 и 2024 година ) ЗА КОНКРЕТНАТА НА-
БАВКА-РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СПОРТСКИ ИГРА-
ЛИШТА НАПОМЕНА: Потврдите кои нема да се од-
несуваат на конкретниот вид на набавка нема да бидат 
земени при евалуација на техничката понуда и понуда-
та ќе биде отфрлена како неприфатлива понуда. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Илинден, ул. „9“ бр. 38 н. Илинден, администра-
тивна зграда. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02084/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА - Струга 
I.1.2) Адреса: кеј. „8-ми Ноември“ б.б. Струга 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илир Гузи, адреса на е-

пошта: ilirguzi1981@hotmail.com телефон/факс: 
070906633/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за привремени  вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 10:00 часот, место: Канцеларија 
на јавни набавки, ЈП Водовод и канцеларија – Струга. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02087/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk телефон/ф 
акс: 031475839/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Спроведување на решенија на општински 

инспектори од Сектор за инспекциски надзор – Ин-
спекторат преку ангажирање на правен субјект за 
административно извршување 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: територија на општина куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: е даден во тебдерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45110000-1 - Активности за демолирање и рушење 

на згради и активности за расчистување на земја 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз декаприпаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Од персоналот кој ќе биде вклучен во набавката и 
кој треба да биде на располагање за целовреметраење 
на договорот за јавна набавка, економскиот оператор 
треба да располага со Стручен кадар:Минимум 2 инже-
нери со овластување минимум Б за изведба издадено 
од Комора за овластени инженери и архитекти на РМ. 
в) опис на техничкиот персонал и техничките органи 
кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка, особено на оние кои се одговорни за контролата 
на квалитетот, а во случај на јавна набавка на работи, 
оние што ќе бидат вклучени во изведување на рабо-
тите, без оглед на тоа дали се вработени во економски-
от оператор или не; - диплома, сертификати, овластува-
ње или еквивалентен доказ за стручното образование и 
бараните квалификации за 2 (два) инженери. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има успешно искуство во реализација на мини-
мум 3 (три) договори за извршување на работи од 
предметната област на набавката (отстранување на вре-
мени објекти, дивоградби, архитектонски бариери и 
сл.) реализирани во последните 5 (пет) години со вкуп-
на вредност на извршените работи за сите договори не 
помала од 10.000.000 денари од кои 1 (еден) реализи-
ран договор да биде со вредност на извршените работи 
од минимум 5.000.000,00 денари. За бараните договори 
понудувачот треба да обезбеди потврди или препораки 
за успешно, навремено и квалитетно извршување на 
работите, издадени од нарачателите. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет: МКС EN ISO 

9001:2015 или еквивалент Економскиот оператор го 
докажува исполнувањето на стандард за систем за ква-
литет МКС EN ISO 9001:2015 или еквивалент со доста-

вување на: - Сертификат за исполнување на стандардот 
за систем за квалитет: МКС EN ISO 9001:2015 или ек-
вивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за безбедност и здравје при работа : МКС 

EN ISO 45001:2018 или еквивалент Економскиот опе-
ратор го докажува исполнувањето на стандардот за 
безбедност и здравје при работа со доставување на: − 
Сертификатот за исполнување на стандардот за безбед-
ност и здравје при работа: МКС EN ISO МКС EN ISO 
45001:2018 или еквивалент 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 9:00 часот, место: просториите 
на Општина Куманово. 

V.5) Дополнителни информации се дадени во тен-
дерскате документација 

V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02088/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА - Струга 
I.1.2) Адреса: кеј „8-ми Ноември“ б.б. Струга 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илир Гузи адреса на е-пош-

та: ilirguzi1981@hotmail.com телефон/факс: 070906633 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Течен хлор, технички преглед на боци, закуп на 

боци и превоз на хлор 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 9:30 часот, место: канце-
ларија на јавни набавки, зграда на ЈП Водовод и кана-
лизација - Струга. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02096/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи - универзитетски клиники, 
Завод и Ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Илиеска адреса на е-

пошта: ilieskatatjana@yahoo.com телефон/факс: 
3147121 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Концентрирани раствори за инфузии 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во клиничка аптека 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 A12AA03 Calcium gluconate 1,0g/10ml конц.рас-

твор додаток за инфузија/суплемент на минерали/рас-
твор за инјектирање ампула/вијала 13.000 

2. 2 B05XA05 Magnesium sulfate 1,5g/10ml концен-
трат за раствор за инфузија/раствор за инфузија/рас-
твор за инјектирање ампула/вијала 10.000 

3. 3 B05XA01 Potasium chloride 1,49g/20ml концен-
трат за раствор за инфузија/раствор за инфузија/рас-
твор за инјектирање ампула/вијала 15.000 

4. 4 B05XA03 Sodium chloride 10g/100ml концентра-
т за раствор за инфузија/раствор за инфузија/раствор за 
инјектирање шише / 100мл 1.500 

5. 5 B05XA03 Sodium chloride 2g/10ml концентрат 
за раствор за инфузија/раствор за инфузија/раствор за 
инјектирање ампула/вијала 7.000 

6. 6 B05XA02 Sodium bicarbonate 84мг/мл концен-
трат за раствор за инфузија/раствор за инфузија/рас-
твор за инјектирање мл (ампула 10мл/20мл) 120.000 

7. 7 V07AB Water for injections (solvents and diluiting 
agents) 500ml вехикулум за парентерална употреба 
/раствор за иригација /раствор за инјектирање стаклено 
шишпе 500ml 9.500 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност- образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност - Решение за про-
мет на големо со лекови согласно Законот за лекови и 
медицински средства издадено од Министерство за 
здравство на Република Северна Македонија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 13:00 часот, место: на 
горната адреса. 

V.5) Дополнителни информации На горната адреса 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02097/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Орце 

Николов“ - с.Ињево 
I.1.2) Адреса: с. Ињево 
I.1.3) Град и поштенски код: с.Ињево - 92420 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Добрила Зафирова, адреса на 

е-пошта: dobrilka_88@live.com телефон/факс: 07825 
3043/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на вработени од местото на живеење до 

училиштето и обратно 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - Кате-

горија на услуга број: 4 Услуги за копнен и воздушен 
транспорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: од местото на живеење до училиштето и обратно 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Радовиш и с.Ињево 
2. Радовиш  и с.Покрајчево 
3. Радовиш, с.Воиславци, с.Сулдурци и с.Калуге-

рица 
4. Радовиш, с.Злеово и  с.Радичево 
5. Струмица, с.Злеово и с.Калугерица 
6. Штип и с.Калугерица 
7. Струмица и с.Ињево 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Лиценца за вршење на слободен / посебен линис-

ки превоз на патници  издадена од Министерство за 
транспорт и врски на Република Македонија (ова се од-
несува на изведувачот и подизведувачите и важи за си-
те соодветни делови на предметот на набавката), - Из-
вод од лиценца за секое возило во негова сопственост 
или на лизинг на име на операторот со кое операторот 
конкурира и планира да го користи за предметната јав-
на набавка, согласно Законот за превоз во патниот со-
обраќај,издадена од Министерство за транспорт и 
врски на Република Македонија (ова се однесува  и за  
изведувачот и за подизведувачите, - Потврда за регис-
трирана дејност (образец ДРД). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Да поседува најмалку едно возило во сопственост 
или по договор за секој ДЕЛ; - Да има соодветен капа-
цитет за бројот на  вработени кои треба да   се   преве-
зат; - Да достави соодветен докумен дека возилото ги 
исполнува условите за EURO -3; - Важечка сообраќајна 
дозвола за возилата кои ги поседува фирмата понуду-
вач за секое возило со кое учествува во постапката; - 
Да достави Изјава дека превозот на луѓе ќе се врши ис-
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клучиво со исправни моторни возила; o Да достави Из-
јава дека превозот на луѓе ќе се врши исклучиво со 
приложените возила согласно со доставените сообраќа-
јни дозволи; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 9:00 часот, место: с.Ињево. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02098/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ма-

кедонска Каменица 
I.1.2) Адреса: ул. „Каменица“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

- 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Димоска, анге-

ловска адреса на е-пошта: dimoska.aleksandra@gmail. 
com телефон/факс: 033/432-741/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на техничка документација за изград-

ба на административна зграда на Општина Маке-
донска Каменица 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Македонска Каменица 

II.3) Секторски договор: Не 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.3.2025 
се планира да заврши 9.5.2025 
Период во месеци: 2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ/АНГАЖИРАНИ ЛИЦА – - 

40 - За да ги освои потребните 40 бодови за Поделе-
мент 1 за критериумот квалитет економскиот оператор 
задолжително треба да има вработено или ангажирано 
Најмалку 3 (три) Архитекти со Овластување Б за про-
ектирање на градби Најмалку 1 (еден) Градежен инже-
нер со Овластување Б за проектирање на градби Нај-
малку 1 (еден) Електро инженер со Овластување Б за 
проектирање на градби Најмалку 1 (еден) Машински 
инженер со овластување Б за проектирање на градби 
Најмалку 1 (едно) Лице со овластување Б за изработка 
на проекти за противпожарна заштита Најмалку 1 
(едно) Лице со овластување Б за изработка на проекти 
за заштита при работа 

Цена - 40 - 
ИСКУСТВО ВО ИЗРАБОТЕНИ ПРОЕКТИ НА ОД-

ГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ АРХИТЕКТ - 20 - За да ги ос-
вои потребните 20 бодови за Поделемент 2 за критери-
умот квалитет економскиот оператор треба да има вра-
ботено или ангажирано 1 архитект назначен за одгово-
рен проектант за проектирање на минимум 1 објект со 
намена В4 (државни институции) или други деловни 
згради во последните 5 години.  Економскиот оператор  
кој ќе достави 4 или повеќе решенија со кои е назначен 
за одговорен проектант архитект  за проектирање на 
минимум 1 објект со намена В4 (државни институции) 
или други деловни згради во последните 5 години ќе 
добие максимален број на бодови за квалитет-20, доде-
ка останатите понудувачи ќе добијат по 5 бода за секое 
доставено решение за назначен одговорен проектант 
архитект за проектирање на минимум 1 објект со наме-
на В4 (државни институции) или други деловни згради 
во последните 5 години. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец Лиценца Б за проектирање на градби 

од втора категорија издадена од државен орган соглас-
но законот за градењe 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Минимален годишен приход од 5.000.000,00 (пет 
милиони) денари за последните три години (2021, 2022 
и 2023 година). 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Минимален годишен приход од 5.000.000,00 (пет 
милиони) денари за последните три години (2021, 2022 
и 2023 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

последните 3 (три) години да има реализирано ми-
нимум 5 (пет) договори/работни задачи за изработка на 
техничка документација за изградба на објекти од ви-
сокоградба со иста или слична намена како предметот 
на набавката од кои минимум 1 објект со намена В4 
(државни институции) или други деловни згради 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за стандард за систем на квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 11:30 часот, место: Општина 
Македонска Каменица. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02100/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

разузнавање на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Трета Македонска Бригада“ бр. 

67 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Цветанка Јанкулоска адреса 

на е-пошта: nabavki@ia.gov.mk телефон/факс: 
025103513 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

- Договор дека е регистриран како учесник на паза-
рот на електрична енергија согласно Правилата за па-
зар на електрична енергија. - доколку понудувачот е 
БОС (Балансно Одговорна Страна), треба да достави 
Договор за балансна одговорност, - доколку понудува-
чот е дел од БГ (Балансна Група), треба да достави До-
говор за балансна одговорност од Балансно Одговорна-
та Страна и документ за превземање балансна одговор-
ност од страна на Балансно Одговорната Страна за по-
нудувачот, 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Лиценца за вршење на енергетска дејност снабду-
вање со електрична енергија издадена од Регулаторна-
та комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија - EIC код, издаден од страна на 
АД МЕПСО за снабдување со електрична енергија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 17.3.2025 година во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02101/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Дервен - 

Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Вардарска“ бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Васил Николов адреса на е-

пошта: vasil.nikolov@derven.mk телефон/факс: 
071315520 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на резервни делови за одржување на во-

зила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 7.940.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко магацин ЈКП Дервен Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на резервни делови за одржување на вози-

ла за потребите на ЈКП Дервен Велес 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 - Товарно Возило Марка DAF 75CF250 Го-

дина на производство 2001/186kw/9186cm3 
2. ДЕЛ 2 - ХИДРАУЛИКА И НАДГРАДБА - ТИП 

ГЕСИНГ 
3. ДЕЛ 3 - Товарно Возило Марка TAM - 80 T 50; 

Година на производство 1991/59KW/3860cm3; Број на 
шасија VZ2080050MTT01308 Гориво дизел број на во-
зила-3 

4. ДЕЛ 4 - Товарно Возило Марка FAP 13/14 Годи-
на на производство 1979/107KW/6600cm3; Гориво ди-
зел; број на возила-3; број на мотор-72268 

5. ДЕЛ 5 - НАДГРАДБА ЗА КОМУНАЛНИ ПОТ-
РЕБИ-ПОДИГАЧ тип ПРВА ПЕТОЛЕТКА бр на над-
градба 1 

6. ДЕЛ 6 - НАДГРАДБА ЗА КОМУНАЛНИ ПОТ-
РЕБИ-ЦИСТЕРНА тип ВАТРОСПРЕМ бр на надград-
ба 1 

7. ДЕЛ 7 - Товарно Возило Марка FAP 14/14 Годи-
на на производство 1988 /107kw/8270cm3 гориво дизел 
бр на возила-1 бр шасија 71460 бр. мотор102687 

8. ДЕЛ 8 - НАДГРАДБА НА ПОДИГАЧ (ЗА КО-
МУНАЛНИ ПОТРЕБИ) ТИП ПРВА ПЕТОЛЕТКА бр 
надградба-1 

9. ДЕЛ 9 - Товарно Возило Марка FIAT DOBLO 
CARGO 1.4; Број на шасија на 1 возило 
ZFA22300005725856 производство 2010   
/57KW/1368cm3 Тип на гориво-Бензин - број на возила 
5 

10. ДЕЛ 10 - Патничко Возило Марка ROVER 620 
TI Година на производство 1997/77KW/1994cm3 Број 
на шасија SARRHYLYRWM303314 Тип на гориво-ди-
зел бр.на возила1 

11. ДЕЛ 11 - Патничко Возило Марка CITROEN C4 
Год на производство 2005/65KW/1360cm3 бр.на вози-
ла-1 Број на шасија VF7LCKFUC74288236 бр. мотор 
KFU10FE040451098 

12. ДЕЛ 12 - Товарно Возило Марка ZASTAVA 
YUGO SKALA 101 POLY-пикап 1999-
год/40KW/1116CM3 Број на шасија VX11280001062251 
Тип на гориво-Бензин бр. на возила-1 

13. ДЕЛ 13 - Патничко Возило Марка IVECO Rival-
HNKPK-40/18 Година на производство 1998/KW 
76/2800cm3; Број на Шасија ZCFC407010Z012017; број 
на мотор-2493378 

14. ДЕЛ 14 - Товарно Возило Марка ZASTAVA 650 
Година на производство 1985/73KW/4600cm3 број на 
шасија 000389 гориво дизел број на мотор 062027                  
број на возила 1 

15. ДЕЛ 15 - НАДГРАДБА за ЗАСТАВА 650 (КА-
НАЛОЧИСТАЧКА) ТИП DEUTZ -FL 1011F 

16. ДЕЛ 16 - Товарно Возило Марка GAZ - 
GAZELA Година на производство 2004 /70KW/ 
2134cм3 Бр-на шасија 33023041980144 гориво-дизел 
Бр. мотор 560/56000040012375 

17. ДЕЛ 17 - Патничко Возило Марка LADA NIVA 
1.7 Год.на производство 2006 /59.50kw/1690 cm3 Број 
на шасија ХТА2121406182403 Тип на мотор-1,7i бен-
зин 

18. ДЕЛ 18 - Патничко Возило Марка LADA NIVA 
TD Година на производство 2002/ 55KW /1905cm3   
Број на шасија XTA21215011538187 гориво дизел 

19. ДЕЛ 19 - Ровокопач FIAT-KOBELKO FB100.2 
Година на производство 2002 /KW 81 раб.зафатнина 
4500 м3   Број на шасија - 031040545     гориво дизел 

20. ДЕЛ 20 - Товарно Возило Марка IVECO 
DAYLY Година на производство 2002/KW 78/2800cm3 
раб.з. 2600 м3 Број на шасија ZCFC507000D184406 
Број на мотор 3601850 

21. ДЕЛ 21 - НАДГРАДБА ЗА КОМУНАЛНИ 
ПОТРЕБИ -ДИГАЛКА КРАН тип SKY-KING s125RA -
2002 год 

22. ДЕЛ 22 - Товарно Возило Марка Булдужер -ТG 
110D Мотор 036 PERKINS -6 цилиндричен произведен 
1991 год.  гориво дизел 

23. ДЕЛ 23 - MAN-LE 12.160 (4x2BB33) Год. на 
производство 2004/114W/4580cm3 Број на шасија - 
WMAL702244J134143 број на мотор-0580708562P371 

24. ДЕЛ 24 - ХИДРАУЛИКА И НАДГРАДБА ТИП-
MUELER 

25. ДЕЛ 25 - Возило Mercedes Аtego1218 Год. на 
произ. 2001/130kw/4249cm3 Број на Шасија 
WDB9702531K712926 Број на мотор 90491700219439    
гориво дизел 

26. ДЕЛ 26 - ХИДРАУЛИКА И НАДГРАДБА -ТИП 
ZOELLER 

27. ДЕЛ 27 - Товарно Возило Марка Iveco ТИП 
(AD260SY/P) (STRALIS) Година на производство 
2018/309kw/10308cm3 Број на Шасија 
XLBAS75PC0E542786 Број на шасиа 
WJME2NSH40C393673 Број на мотор S022-207427 по-
гонско гориво дизел   број на возила -1 

28. ДЕЛ 28 - ХИДРАУЛИКА И НАДГРАДБА -TIP 
HIDROMAK 

29. ДЕЛ 29 - Патничко возило DACIA DASTER тип 
SD/HSDAD/HSDADG Број на шасија на 1 возило 
ZFA22300005725856 Тип на гориво-Дизел 

30. ДЕЛ 30 - Товарно возило Iveko 100 E година на 
производство-2013 број на шасија ZCFA1AD 
0402608573 зафатнина за мотор 3920см3 сила на мотор 
-130KW гориво гориво дизел број на возила бр: 5 

31. ДЕЛ 31 - ХИДРАУЛИКА И НАДГРАДБА -
hidromak-2013 

32. ДЕЛ 32 - IVEKO-ML 180 E 25 EUROCARGO бр: 
на шасија ZCFA1TJ 0402579628 сила на мотор 185 КW 
Зафатнина на мотор 5888 CM3 гориво - Дизел број на 
возило 1 година на производство 2011 година 

33. ДЕЛ 33 - Надградба на каналочистачка тип 
GUNERI.Модел8.0-170 година 12-05-2011 година 

34. ДЕЛ 34 - RENAULT ТИП-MDA3C/44AHL./5 
број на шасија - VF644AHL4 KB009178 Година на про-
изводство -2018 Зафатнина на мотор -7146cm3 Силина 
на мотор -195 KW Гориво -Дизел 
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35. ДЕЛ 35 - НАДГРАДБА - ЦИСТЕРНА - RESOK 
36. ДЕЛ 36 - Комбинирана градежна машина      

YANMAR SV26 dizel год.на произв.2019; ИД број     
YCE0SV26AJCBO2917  бр. на мотор H2015 

37. ДЕЛ 37 - SKODA Oktavia 2.0TDI 110КW 1968 
cm3, година на производство 2015, број на шасија 
TMBAJ6NE9GOO70678, гориво-дизел 

38. ДЕЛ 38 - Товарно Возило Марка IVECO 
DAYLY  70C Година на производство 2019/ KW 107 / 
раб.з. 2998 cm3 Број на шасија ZCFCI70A305288300, 
гориво дизел 

39. ДЕЛ 39 - ХИДРАУЛИКА И НАДГРАДБА -
hidromak-2019 

40. ДЕЛ 40 - Товарно Возило Марка IVECO 
DAYLY  70C16 Година на производство 2021/ KW 118 
/ раб.з. 2998 cm3; Број на шасија ZCFCA70B605428171, 
гориво дизел, број на возила 2 

41. ДЕЛ 41 - ХИДРАУЛИКА И НАДГРАДБА -
ARIDA-2021; MODEL YDM-MD 5m3 

42. ДЕЛ 42 - RENAULT ТИП-D18HIGH 4X2 R 200 
E6 Број на шасија -VF640J864MB013286 Година на 
производство -2020 Зафатнина на мотор -7698 cm3 Си-
лина на мотор -210 KW Гориво -Дизел 

43. ДЕЛ 43 - ХИДРАУЛИКА И НАДГРАДБА ТИП-
RESOR APK7 - 2020год. (автоподигач) 

44. ДЕЛ 44 - ХИДРАУЛИКА И НАДГРАДБА 
КРАН (дигалка) ТИП-FRSSI F85 - 2020год. 

45. ДЕЛ 45 - Патничко Возило Марка LADA NIVA 
1.7 Год.на производство 2018 /61 kw/1690 cm3 Број на 
шасија XTA213100K0201965 Тип - 
M2131/K110102/325AAA0- Тип на гориво- бензин 

46. ДЕЛ 46 - Метларка GREEN MACHINES GM 
636; година на производство 2019; шасија- 2019086023 
снага 31,4KW; зафатнина 1498 cm3; гориво дизел 

47. ДЕЛ 47 - Лежишта, каиши и семеринзи 
48. ДЕЛ 48 - Разни автоделови, спојки, сијалици и 

хидраулични црева 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 11:00 часот, место: 
Управна зграда на ЈКП „Дервен“ Велес - Сала за соста-
ноци. 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки на ЈКП „Дервен“ Велес. 

V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02103/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Врапчиште 
I.1.2) Адреса: ул. „100“ б.б. Врапчиште 
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I.1.3) Град и поштенски код: с.Врапчиште - 1238 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Шабан Бајрами адреса на е-

пошта: shaban@komunavrapcisht.gov.mk телефон/факс: 
042332378 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на доводен цевковод и санација 

на каптажите на водоводната мрежа за снабдување 
на вода за пиење за населените места с.Врапчиште, 
с.Зубовце и с.Галате - фаза 1 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Врапчиште 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

т.д 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

т.д 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

т.д 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

т.д 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Врапчиште. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02107/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Христијан Карпош“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милан Филипов, адреса на е-

пошта: milan_filipov@yahoo.com телефон/факс: 078393 
937/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Готови подлоги и реагенси за контрола на ква-

литет на вода и храна за потребите на ЈЗУ Центар 
за јавно здравје - Штип 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис за предметот на набав-
ката има во тендерската документација која е во прило 
на овој Оглас 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
33698100-0 - Микробиолошки култури 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 -Chromogenic Coliform агар  во петриеви 

плочи 

2. ДЕЛ 2 - TSA агар  во петриеви плочи 
3. ДЕЛ 3 - Bili aesculin aside  агар, во петриеви 

плочи 
4. ДЕЛ 4 -Slanetz &Bartley  агар,   во петриеви 

плочи 
5. ДЕЛ 5 -Tryptophane broth (Indol broth), во епру-

вети 
6. ДЕЛ 6- Kovac реагенс 
7. ДЕЛ 7- CN  агар, во петриеви плочи 
8. ДЕЛ 8 - King’s B medium,  во епрувети 
9. ДЕЛ 9 - Acetamide broth,  во епрувети 
10. ДЕЛ 10 - Yeast extract agar, во шишенце 
11. ДЕЛ 11 -Nutrient  агар  во петриеви плочи 
12. ДЕЛ 12 - Подлога за збогатување Buffered 

pepton water 
13. ДЕЛ 13 - Rappaport Vasiliadis broth   во епрувети 
14. ДЕЛ 14 - MKTTH broth во епрувети 
15. ДЕЛ 15 - XLD agar во плочи 
16. ДЕЛ 16 - Chromogen Salmonella agar во плочи 
17. ДЕЛ 17 - Triple sugar iron agar (TSI) 
18. ДЕЛ 18 - Urea agar 
19. ДЕЛ 19 - Tryptose sulfite cycloserine agar (TSC) 

во шише 
20. ДЕЛ 20 - Поливалентен аглутинациски серум за 

докажување на Salmonella (Grupen Polivalenten – O 
Antigen A, B, C, D) 

21. ДЕЛ 21- Тест за ензимска цитохроматска окси-
даза во  лента 

22. ДЕЛ 22 - Биолошки индикатор  за контрола на 
сува стерилизација до 160 0 С во форма на хартиен 
диск со спори  и течен медиум со pH индикатор 

23. ДЕЛ 23 - Биолошки индикатор  за контрола на 
влажна стерилизација  до 121 0 С со спори суспендира-
ни во  медиум со  pH  индикатор 

24. ДЕЛ 24 - Целулозни стерилни мембран филтри 
за вода 

25. ДЕЛ 25 - Стеролни кеси за Bag mixer со страни-
чен филтер за блендирање на храна 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец Важечко Решение за ставање во про-

мет на медицинско средство, согласно Законот за леко-
ви и медицински средства ( за артиклите од дел: 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23) напомена ставките да бидат бележани марки-
рани. -Важечко решение за промет на големо со ме-
дицински средства согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства . 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Понудените артикли за дел  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 да ги задоволуваат  
стандардите за акредитирани лаборатории и тоа пону-
дените артикли  за дел : - 1, 2, 5 и 6  да го задоволуваат 
стандардот MKC EN ISO 9308-1: 2015  или еквивалент 
се докажува со доставување на сертификат,  - 3 и 4 да 
го задоволуваат стандардот  MKC EN  ISO 7899 - 2: 
2009     или еквивалентсе докажува со доставување на 
сертификат,  - 7, 8, 9 и 11 да го задоволуваат стандар-
дот MKC EN  ISO 16266: 2009  или еквивалент се дока-
жува со доставување на сертификат,  - 10 да го задово-
лува стандардот MKC EN  ISO 6222: 2009  или еквива-
лент  се докажува со доставување на сертификат и - 12, 
13, 14, 15, 16, 17 и 18 да го задоволуваат стандардот 
МКС EN ISO 6578-1:2017 или еквивалент се докажува 
со доставување на сертификат - 19 да го задоволува 
стандардот MKC EN ISO 14189:2017 или еквивалент се 
докажува со доставување на сертификат 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 9:00 часот, место: Штип. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02108/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Гоце 

Делчев“- Конче 
I.1.2) Адреса: с. Конче б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Конче - 2424 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лефтерка Крстева, адреса на 

е-пошта: lefterka.krsteva@gmail.com телефон/факс: 
071253842/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на горива 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На бензинските пумпи на економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

а) Изјава за располагање, со минимум една бензин-
ска пумпa во радиус од најмногу 10 километри од се-
диштето на договорниот орган, потпишана од економ-
скиот оператор. б) изјава за користење на систем за 
безготовинско плаќање. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 9:35 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 9:35 часот, место: ООУ „Гоце 
Делчев“ – Конче. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02111/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП ХС „Зле-

товица“ - Пробиштип 
I.1.2) Адреса: ул. „Цветко Тонев“ бр.3А 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип - 2210 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стоименовски Александар, 

адреса на е-пошта: stoimenovskialeksandar@yahoo.com 
телефон/факс: 032 481 520/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Моторни бензини, дизел гориво, плин и лесно 

масло за горење ЕЛ - 1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП ХС Злетовица Пробиштип 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на  
пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - Лиценца за 

трговија со нафта и нафтени деривати издадена од Ре-
гулаторна комисија за енергетика и водни услуги на 
РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- да поседува минимум две бензински пумпи на 
подрачкето на град Скопје - да поседува  една бензин-
ска пумпа на подрачјето на Општина Пробиштип - 
можност за користење на систем за безготовинско пла-
ќање - испораката на маслото за греење да се врши со 
автоцистерна за транспорт на течни горива опремена 

со протокомерач баждарен од Бирото за меторологија 
за утврдување точно испорачано количество на Масло 
за горење (екстра лесно 1 ЕЛ-1) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 11:00 часот, место: ЈП ХС „Зле-
товица“ - Пробиштип. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02113/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП ХС Злето-

вица - Пробиштип 
I.1.2) Адреса: ул. „Цветко Тонев“ бр.3А 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип - 2210 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Алексова Досевска, 

адреса на е-пошта: e.aleksova@hszletovica.com.mk теле-
фон/факс: 032 481 520/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на техничка документација за реали-

зација на Фаза 2 и Фаза 3 од ХС Злетовица -изработ-
ка на урбанистички проект за инфраструктурни во-
дови (10/20/kv кабелски вод) вон опфат на урбанис-
тички проект со ревизија за хидроцентрала ХЕЦ Б 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП ХС Злетовица Пробиштип, брана Кнежево 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 9 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - Лиценца за 

изработка на урбанистички планови - Лиценца Б за 
проектирање 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- правното лице да има Лиценца Б за проектирање и 
да има во работен однос на неопределено и полно ра-
ботно време најмалку еден архитект урбанист со соод-
ветно овластување за изработка на урбанистички пла-
нови согласно со Законот за урбанистичко планирање 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 во 12:00 часот, место: ЈП ХС „Зле-
товица“ Пробиштип. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02114/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Кривогаштани 
I.1.2) Адреса: ул. „Филип Втори“ бр.84 
I.1.3) Град и поштенски код: Кривогаштани - 7524 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емануела Грујоска адреса на 

е-пошта: emanuela.112@live.com телефон/факс: 
072/310-548 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на дел од локален пат с.Бела Црква-

с.Трновци, со изградба на АБ мост на река Црна, 
фаза патна инфраструктура 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на општина Кривогаштани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец;  - Лиценца Б за изведувач на градби 

од втора категорија 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

а)да има вработен или на располагање најмалку 
еден градежен инженер со овластување минимум Б, за 
изведба од областа на градежништвото; б) да има вра-
ботени или на располагање минимум 30 вработени. За 
докажување на Персоналот, опис на техничкиот персо-
нал и техничките органи кои ќе учествуваат во извршу-
вањето на јавната набавка без оглед на тоа дали се вра-
ботени во економскиот оператор или не: - Листа од 
Агенција за вработување не постара од 30 дена од де-
нот утврден како краен рок за доставување на понуди, 
Договор за дело, Договор за ангажман, Договор за де-
ловно-техничка соработка или друг вид на доказ од кој 
ќе се утврди дека економскиот оператор има на распо-
лагање потребниот број на лицата потреби од делот 
Персонал). - За градежниот инженер копија од Овлас-
тување за Б за инженер од областа на градежништвото 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Понудувачот треба да ја има во сопственост или да 
располага со следнава техничка опрема за цело времет-
раење на договорот и тоа: - Булдожер - минимум еден - 
Багер –минимум еден. - Грејдер – минимум еден - Ва-
љак – минимум еден - Камион кипер - минимум три. За 
докажување на потребна опрема: - Изјава потпишана 
од одговорното лице или лице овластено од него дека 
понудувачот ја има на располагање потребната опрема 
за цело времетраење на договорот. - Булдожер - (фак-
тура, договор за купопродажба или друг доказ дека го 
има на располагање) - Багер – (фактура, договор за ку-
попродажба или друг доказ дека го има на распола-
гање) - Грејдер – (фактура, договор за купопродажба 
или друг доказ дека го има на располагање) - Ваљак – 
(фактура, договор за купопродажба или друг доказ де-
ка го има на располагање) - Камион кипер - (сообраќај-
ни дозволи важечки за секој камион поединечно, како 
и доказ дека го има на располагање во случај важечка-
та сообраќајна дозвола да не гласи на економскиот опе-
ратор). 

- со листа на работи, со приложување потврда за 
задоволителна изведба на најважните работи. Со цел 
да се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, до-
говорниот орган може, доколку е тоа неопходно, да 
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ги земе предвид доказите за изведени работи пред 
повеќе од пет години, што го наведува во тендерска-
та документација: 

најмалку 3 (три) реализирани договори за изведени 
исти или слични работи (изградба и реконструкција на 
улици ) во последните 5 (пет) години.  - За докажување 
на искуството на економскиот оператор листа на рабо-
ти извршени во последните пет години, со приложува-
ње потврда за задоволителна изведба на најважните ра-
боти со вредности, датуми, купувачи (договорни орга-
ни или економски оператори). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 100 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Кривогаштани. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02115/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 
I.1.2) Адреса: ул. „Радика“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Марковиќ Тошев-

ска, адреса на е-пошта: milena.markovik@karpos.gov.mk 
телефон/факс: 023055901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици од општинските основни 

училишта за реализирање на еднодневен излет во 
близина на Скопје 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.118.644,07 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
63000000-9 - Помошни и дополнителни тран-

спортни услуги ; услуги на туристички агенции 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година, во 9:00 часот, место: Оп-
штина Карпош ул. „Радика“ бр.9. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02117/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ Фармацевтски факултет - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 47 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Срѓан Цветановски адреса на 

е-пошта: sc@ff.ukim.edu.mk телефон/факс: 3126032 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Комплет реагенси за автоматизирана естракција 

на нуклеински киселини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Центар за биомолекуларни фармацевтски ана-
лизи, Фармацевтски факултет, УКИМ, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696000-5 - Реагенси и контрастни медиуми 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Авторизација од производителот на реагенсите де-
ка економскиот оператор е овластен да учествува во 
набавката и потоа да врши техничка подршка, - Изјава 
за техничкиот персонал кој ќе учествува во извршува-
њето на јавната набавка и обезбедува подршка во пери-
одот на важност на договорот, без оглед на тоа дали 
тие непосредно му припаѓаат на економскиот оператор 
или се дополнително ангажирани, со приложување на 
сертификат за минимимум 1 лице како обучен персо-
нал за апликативна/техничка подршка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.2.2025 година во 9:00 часот, место: Архи-
ва на Фармацевтски факултет, УКИМ, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02118/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ Фармацевтски факултет - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 47 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Трајанка Илиевска, адреса на 

е-пошта: trajanka.ilievska@ff.ukim.edu.mk телефон/ 
факс: 3126032 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за чистење и одржување на хигиена на 

Фармацевтски факултет 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 14 Услуги за чистење на об-
јекти и услуги за управување до имот 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Фармацевтски факултет адреса „Мајка Тереза“ 
број 47 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90911000-6 - Услуги за чистење на сместувалишта, 

објекти и прозорци 
90900000-6 - Услуги за чистење и хигиена 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 13.2.2025 
се планира да заврши 13.2.2026 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година, во 10:00 часот, место: Фар-
мацевтски факултет, адреса „Мајка Тереза“ број 47 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02123/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Управа за во-

дење на матичните книги 
I.1.2) Адреса: бул. „Кирил и Методиј“ бр. 54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Митевска адреса 

на е-пошта: kristina.mitevska@uvmk.gov.mk теле-
фон/факс: 023223787 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на тонери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Управа за водење на матичните книги 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис за предметот на набавката е даден во 

ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дрд образец 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за систем за управување со квалитет 

ISO 9001:2015 или еквивалент. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат за систем за управување со животна 

средина ISO 14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 28.2.2025 година во 12:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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